
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

09.21.2018 -
09. 27.2018№36 (1107)

Dešimtmetis po krizės

8 PSL

16 PSL

Sesuo Marija Kaupaitė

26 PSL

Pokalbis su kunigu  
Algiu Baniuliu

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS 
ATVYKSTA Į LIETUVĄ

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
http://www.arkaexpress.com/
www.chicago1330.com


Jau šį savaitgalį į Lietuvą atvyksta 
popiežius Pranciškus – Katalikų baž-
nyčios vadovas, išsiskiriantis savo pa-
žiūrų liberalumu ir asketišku gyveni-
mo būdu. 2013 m. kovą, po septynerių 
metų popiežiaus Benedikto XVI pon-
tifikato, 266–uoju popiežiumi tapo ar-
gentinietis J.M.Bergoglio. Biography.
com pristato įdomiausius popiežiaus 
Pranciškaus gyvenimo faktus.

Vatikanas sugrąžino 
popiežių prie jo šaknų

Popiežius Pranciškus gimė italų imi-
grantų šeimoje, Argentinoje, ir buvo 
pavadintas Jorge Mario Bergoglio var-
du. Nors teigiama, kad popiežius pui-
kiai šneka itališkai ir bažnytines ap-
eigas dažniausiai atlieka tik itališkai, 
gimtoji popiežiaus kalba vis dėlto yra 
ispanų. Katalikų bažnyčios vadovas 
taip pat puikiai šneka ir vokiškai.

Prieš kunigystę buvo 
chemijos technologas

2015 m. vasarą buvo išleista popie-
žiaus enciklika apie gamtosaugą. Tą kar-
tą JAV politikas, respublikonų partijos 
narys Rickas Santorumas, sukritikavo 
popiežiaus darbą, sakydamas, kad tegul 
„mokslas būtų paliktas mokslininkams.“ 
Pasirodo, ne visiems žinoma, kad po-
piežius Pranciškus vis dėlto išmanė apie 
tai, ką skelbė. Prieš tapdamas kunigu, jis 
įgijo chemijos technologo laipsnį ir kurį 
laiką dirbo chemijos srityje.

Mama nebuvo patenkinta 
savo sūnaus pasirinkimu

Chorche nusprendus stoti į kunigų se-
minariją, jo mama dar kelerius metus 
nesuteikė palaiminimo. Yra žinoma, kad 

sūnaus seminarijoje ji neaplankė tol, kol 
jis nebuvo įšventintas į kunigus – taip 
mama bandė parodyti, kad nesutinka su 
sūnaus apsisprendimu atsiduoti religijai.
Niekada nebuvo linkęs į prabangą
Kai C.M.Bergoljas patapo popiežiu-

mi, po visą pasaulį pasklido žinia apie 
jo asketišką gyvenimo būdą. Sklandė 
istorijos, kad būsimasis popiežius per 
konklavą grįžo į svečių namus susimo-
kėti savo sąskaitą. Jau tapus popiežiumi, 
Pranciškus atsisakė prabangių, tradiciš-
kai popiežiui skiriamų apartamentų, ir 
vietoje to pasirinko gyventi daug ma-
žesniuose ir paprastesniuose namuose.

Be to, popiežius mėgsta keliauti auto-
busu, o ne limuzinu. Jis yra sakęs, kad 
mieliau kartu važiuotų su miestiečiais 
draugais viename autobuse nei limuzi-
ne su privačiu vairuotoju. Pasirodo, kad 
Pranciškus jau būdamas kunigu vengė 
prabangaus gyvenimo – keliaudavo vie-
šuoju transportu, gyveno kukliuose na-
muose ir pats sau gamindavo maistą.

Argentiniečių kritika
Kai kurie argentiniečiai yra stipriai 

sukritikavę popiežių Pranciškų dėl jo 
nepakankamai garsiai išsakytos nuo-
monės apie 1976–1983 m. Argentinoje 
vykusį „purvinąjį karą“, kad praeityje, 
jam būnant jaunuoju šalies Jėzuitų or-
dino lyderiu, jis nesiryžo atvirai pasi-
sakyti prieš aukšto rango dvasininkus, 
kurie Argentinoje nesipriešino arba 
net atvirai stojo karinės diktatūros, šalį 
alinusios septynerius metus, pusėn.

Be to, buvo kritikuojančių ir tai, kad 
popiežius aktyviai neįsitraukė į kuni-
gų Pranciškaus Jalicso ir Orlando Yoro 

išlaisvinimą, kai jie buvo pagrobti dik-
tatūros šalininkų ir nelaisvėje laikyti 
5 mėnesius. Pats popiežius Pranciškus 
yra sakęs, kad įsigalėjus diktatūrai jis 
stengėsi kunigams padėti palikti šalį, 
siūlė prieglobstį ir apsaugą.

Noriai bendrauja su kitų 
konfesijų atstovais

Dar prieš tampant popiežiumi, 
Pranciškus domėjosi ir kitomis re-
ligijomis, bendravo su tikinčiaisiais 
ir tais, kurie netiki. Taip pat 2013 m. 
jis išleido dialogų knygą „On Heaven 
and Earth“, kurią kūrė kartu su judais-
tu Abrahamu Skorka, pagrindinio ju-
dėjų teksto Toros mokytoju. Knygoje 
autoriai dalijosi mintimis apie religi-
ją ir XXI a. iššūkius, su kuriais susi-
duria šiuolaikinio pasaulio žmogus.

Kova su skurdu – svarbiausia 
Tik atvykęs į Vatikaną popiežius 

Pranciškus pradėjo teikti pagalbą ko-
vojantiems su skurdu – skyrė pinigų 
labdarai, Vatikane benamiams pastatė 
dušų. Yra žinoma, kad popiežius nak-
timis išeidavo į Vatikano centrą ap-
lankyti po atviru dangumi nakvojan-
čių benamių, o 2014 m. per savo 78–
tą gimtadienį Romos benamiams iš-
dalino 400 miegmaišių.

Šventaisiais skelbia ir 
mirusius visai neseniai

Katalikų bažnyčios vadovai iki popie-
žiaus Pranciškaus šventaisiais papras-
tai paskelbdavo tuos mirusiuosius, ku-
rių tarp gyvųjų nėra bent šimtą metų. 
Dabartinis popiežius išsiskiria ir čia –
šventaisiais skelbia net ir palyginus vi-
sai neseniai, XX a. mirusius asmenis.

Pirmasis popiežius, 
aplankęs Mianmarą

2017 m. lapkritį popiežius Pranciškus 
pirmasis iš visų popiežių aplankė 
Mianmarą. Beveik 90 proc. mianma-
riečių išpažįsta budizmą, o krikščio-
nybę – tik kiek daugiau nei 6 proc. Vis 
dėlto tikintieji laukė su nekantrumu – 
kaip skelbė CNN.com, kai kuriems pa-
simatymas su popiežiumi prilygo su-
sitikimui su Jėzumi. Popiežiaus kelio-
nė į Mianmarą truko keturias dienas.

Popiežiaus Pranciškaus istori-
nio apsilankymo Lietuvoje proga, 
kviečiame visus lietuvius pasaulyje 
jungtis kartu per maldą ir televizijos 
transliacijas šeštadienį, rugsėjo 22 
ir sekmadienį rugsėjo 23 dienomis 
per LRT Lituanika translaciją / LRT 
Televizija - LRT gyvai-Mediateka /  
Vatikano radijo lietuvių redakcija 
lt.radiovaticana.va

Aidas.us informacinė tarnyba

Dėmesio! Praėjusiame laikraščio nu-
meryje (1106), 16-ame puslapyje, buvo 
išspausdintas straipsnis su klaidingu pa-
vadinimu. Straipsnio pavadinimas turė-
jo būti: „LR Garbės konsulas dr. Jonas 
Prunskis dalyvavo Prezidento Valdo 
Adamkaus tarptautinėje konferencijo-
je“. Labai atsiprašome už šią klaidą.

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Popiežius Pranciškus: susipažinkime iš arčiau
PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 21
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
GRAND AVENUE
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 29
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DANTŲ TECHNIKOS LABORATORIJA  .  .  . 35
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
NERINGA MURRAY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ELATON  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ASBK LOGISTICS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
WL TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER OPERATORS  .
50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
JK TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24, 42-44, 46

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
JA

V
Prekybos karas nerimsta Po uragano 

Prezidentas Donaldas Trumpas pirmadie-
nį nusprendė nepaisyti perspėjimų bei dar 
labiau pakurstė prekybos karą su Pekinu. 
Trumpas paskelbė, kad nuo kitos savai-
tės muitais bus apmokestinamos iš Kinijos 
importuojamos prekės, kurių vertė per me-
tus sudaro 200 mlrd. JAV dolerių. Maža to, 
Jungtinių Valstijų vadovas pagrasino muitais 
apmokestinsiantis dar didesnę dalį kiniško 
importo, jei Pekinas į šį jo sprendimą rea-
guos taikydamas atsakomąsias priemones. 

Anot Trumpo, Kinija atsisakė keisti nesą-
žiningas prekybos praktikas, kurios esą ken-
kia JAV verslams ir darbininkams. 

„Ne vieną mėnesį raginome Kiniją keis-
ti šias nesąžiningas praktikas bei sąžinin-
gai elgtis su amerikiečių įmonėmis“, – ofi-
cialiame pranešime sakė JAV prezidentas. 

„Šios praktikos kelia didžiulę grėsmę ilga-
laikei Jungtinių Valstijų ekonomikos būklei 
ir klestėjimui“, – pridūrė jis. 

Tarp pagrindinių Baltųjų rūmų skundų yra 
per dideli barjerai amerikiečių įmonėms bei 
technologijų vagystės. 

Kuomet naujieji muitai įsigalios rugsėjo 24 
dieną, baudžiamieji tarifai bus nustatyti jau 
maždaug pusei iš Kinijos į JAV eksportuoja-
mų prekių. Anksčiau šiemet JAV apmokes-
tino kiniško importo už 50 mlrd. JAV dole-
rių. Iki kitų metų naujųjų muitų tarifas sieks 
10 proc., o vėliau pašoks iki 25 procentų. 

Tačiau Trumpas perspėjo, kad „jei Kinija 
imsis atsakomųjų veiksmų prieš mūsų ūki-
ninkus ir kitus sektorius, mes iškart pradė-
sime trečiąją fazę, kuri yra tarifai maždaug 
267 mlrd. JAV dolerių vertės papildomam 
importui“. Trečioji fazė reikštų, kad muitais 
apmokestinamas visas importas iš Kinijos. 

„Aš vėl raginu Kinijos lyderius imtis stai-
gių priemonių bei užbaigti savo šalies nesą-
žiningas prekybos praktikas. Tikiuosi, kad 
ši situacija bus išspręsta, galiausiai, tarp ma-
nęs ir Kinijos prezidento Xi, kurį labai ger-
biu“, – sakė Trumpas. 

Naujieji muitų mokesčiai palies platų pro-
duktų spektrą, įskaitant Kinijoje pagamin-
tus garso imtuvus, kompiuterių atminties 
modulius, automatinius duomenų proce-
sorius, kopijavimo aparatus ir t.t. – šie pla-
čiai naudojami produktai iškart taps bran-
gesni pirkėjams. 

Tačiau aukšti Baltųjų rūmų pareigūnai 
žurnalistams teigė, kad palyginti su liepą 

paskelbtais apmuitintinais produktais, rea-
lus sąrašas buvo sumažintas 300 produktų 
linijų po to, kai administracija gavo 6 tūkst. 
rašytinių pastabų iš vartotojų ir verslų.

Tarp produktų, išgelbėtų nuo naujų bau-
džiamųjų muitų, yra tokie elektroniniai prie-
taisai kaip išmanieji laikrodžiai ar „Bluetooth“ 
įranga, automobilių sėdynės bei tam tikri sau-
gos produktai, pavyzdžiui, dviračių šalmai ar 
aukštos kėdės vaikams, sako pareigūnai. Anot 
jų, Kinijai buvo suteiktas „šansas po šanso“ 
pakeisti savo prekybos praktikas, kurios yra 
laikomos nesąžiningomis JAV verslams, bet 
Pekinas „liko užsispyręs“. 

Nors valdžios atstovai teigia, kad muitų 
įtaka JAV ekonomikai kol kas yra minima-
li, įmonės visoje šalyje skelbia apie praras-
tus verslus, darbuotojų atleidimus ir galimus 
bankrotus, nes auga jų išlaidos, o ekspor-
tas mažėja. Pareigūnai žurnalistams tvirti-
no, jog žemesnis pirminis muito tarifas leis 
JAV verslams surasti naujų tiekėjų. 

Lobizmas prieš Trumpo tarifus Vašingtone 
išaugo pastebimai, o JAV prezidento pre-
kybos politika į keistą poziciją pastatė kan-
didatus, kurie kovos lapkritį vyksiančiuo-
se Kongreso kadencijos vidurio rinkimuo-
se. Kai kurie respublikonai, ypač šalies re-
gionuose, kurie smarkiai priklausomi nuo 
eksporto, prekybos klausimu arba tyli, arba 
priešinasi. Tuo tarpu demokratai, kurie vi-
suotinai prieštarauja prekybos politikai ir 
tikisi, kad atsikovoti Kongresą jiems padės 
prezidento nepopuliarumas, griežtai kriti-
kuoja Trumpo veiksmus ir reiškia paramą 
laisvos prekybos sistemai. 

Kinija antradienį patvirtino, kad planuoja 
„imtis atsakomųjų veiksmų“ dėl JAV spren-
dimo nuo kitos savaitės įvesti 10 proc. mui-
tus 200 mlrd. JAV dolerių vertės kiniškam 
importui. 

„Siekdama apginti savo teises, interesus ir 
pasaulinę laisvos prekybos sistemą, Kinija 
neturi jokio kito pasirinkimo, apart imtis 
atsakomųjų veiksmų“, – pranešime teigė 
prekybos ministerija, neužsimindama apie 
ankstesnį grasinimą apmuitinti amerikie-
tiško importo už 60 mlrd. JAV dolerių, jei 
Vašingtonas įves naujus muitus.

„JAV toliau siekia didinti tarifus, kas įneš 
daugiau nežinomybes į diskusijas tarp dvie-
jų pusių“, – priduria ministerija.

Aidas.us informacinė tarnyba

Uraganas „Florence“ JAV krantus pasiekė 
praėjusį penktadienį kaip 1-osios kategorijos 
uraganas. Milžiniška audra didžiąją dalį lai-
ko sukosi Šiaurės ir Pietų Karolinose, kur su-
kėlė istorinio masto katastrofiškus potvynius.  

„Mūsų valstijai tai yra nenusakomo mas-
to tragedija“, – sakė Šiaurės Karolinos gu-
bernatorius Roy’us Cooperis. 

Trijų valstijų – Šiaurės Karolinos, Pietų 
Karolinos ir Virdžinijos – gyventojai buvo 
priversti palikti vandens užlietus savo na-
mus. Gatvės ir keliai pavirto upėmis, 

kuriomis keliauti buvo įmanoma tik valtimis. 
Trečiadienį prezidentas Donaldas Trumpas 

vyko į tragedijos vietą, kad susitiktų su nu-
kentėjusiais ir įvertintų būtiną federalinį 
atsaką į stichiją. Nuo audros žuvo mažiau-
siai 36 žmonės, 27 iš jų – Šiaurės Karolinos 
gyventojai. 

Uragano padariniams likviduoti Pietų 
Karolinoje buvo dislokuota apie 2600 
Nacionalinės gvardijos narių. 

Nuotraukose – uragano pasekmės.
Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU VASAROS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
JA

V
 P

O
LI

TI
K

A
Teroristinių atakų sumažėjo, bet 
pasaulinė grėsmė sudėtingesnė

JAV planuose – grandioziniai 
pokyčiai

2017 metais teroristinių išpuolių skaičius 
pasaulyje buvo 23 proc. mažesnis nei 2016 
metais. Tuo tarpu per tokius išpuolius žu-
vusių žmonių skaičius 2017 metais taip pat 
buvo 27 proc. mažesnis, skelbiama JAV vals-
tybės departamento ataskaitoje.

Teroristinių išpuolių pasaulyje skaičiaus ma-
žėjimą daugiausia lėmė didelis išpuolių Irake 
sumažėjimas. Penkiose šalyse: Afganistane, 
Indijoje, Irake, Pakistane ir Filipinuose įvyk-
dyta 59 proc. visų išpuolių. Daugiau kaip du 
trečdaliai aukų teko Afganistanui, Irakui, 
Nigerijai, Somaliui ir Sirijai.

Pagrindinis teroristinių išpuolių kaltinin-
kas buvo „Islamo valstybės“ (IS) grupuotė, 
nors ji ir prarado beveik visą kadaise Irake 
ir Sirijoje kontroliuotą teritoriją. Be kita ko, 
JAV vyriausybė ir toliau pagrindine pasau-
lyje valstybe terorizmo rėmėja laiko Iraną.

Decentralizacija ir 
naujosios technologijos

Beveik nugalėjus džihadistų judėjimą 
„Islamo valstybė“ (IS) Irake ir Sirijoje ši gru-
puotė išsisklaidė, ir dėl to pasaulinė teroris-
tinių atakų grėsmė tapo daug sudėtingesnė, 
sakoma trečiadienį paskelbtoje JAV valsty-
bės departamento ataskaitoje.

IS, „al Qaeda“ ir su jomis susiję džihadistai 
decentralizavosi ir imasi naujų technologijų, 
tokių kaip paprasti cheminiai ginklai ir ma-
žos dronų sistemos, kad galėtų kelti grėsmę 
toli už savo tradicinių veikimo zonų, pažy-
mima ataskaitoje apie terorizmą 2017 metais.

„Jie labiau išsisklaidė ir tapo slaptesni, 
imasi per internetą įkvėpti toli esančių se-
kėjų atakas ir dėl to pasidarė mažiau vei-
kiami įprastinių karinių veiksmų“, – rašo-
ma ataskaitoje.

„Dar daugiau, teroristų kovotojų iš užsie-
nio grįžimas ar persikėlimas iš mūšio lau-
kų prisidėjo prie... patyrusių, rafinuotų ir 
susietų teroristinių tinklų, galinčių planuo-
ti ir vykdyti teroristines atakas, didėjimo“, – 
pažymima joje.

JAV valstybės departamento kovos su tero-
rizmu koordinatorius Nathanas Salesas sakė, 
kad 2017 metais, palyginti su 2016-aisiais, te-
roristinių atakų pasaulyje sumažėjo 23 proc., 

o dėl terorizmo žūstančių žmonių skaičius 
– 27 procentais.

Sumažėjimą iš esmės nulėmė IS pralaimė-
jimas Irake, kur koalicijos ir vyriausybinės 
pajėgos užėmė daugumą kažkada šios gru-
puotės kontroliuotos teritorijos.

Tačiau IS nariai pasklido iš Artimųjų 
Rytų ir su savo operacijomis bei tinklais 
atsiranda kitose pasaulio vietose, įskai-
tant Pietryčių Aziją. Pernai IS nariai įvyk-
dė atakų Anglijoje, Ispanijoje, Egipte, 
Jungtinėse Valstijose ir Filipinuose, nuro-
doma ataskaitoje.

Joje taip pat pažymima, kad prisidėjus 
Kinijos piliečių grupei, IS jau kelia grėsmę 
Kinijai ir Kinijos interesams pasaulyje.

Tuo tarpu „al Qaeda“, nors kelerius me-
tus ir buvo IS šešėlyje, išlieka labai didelė 
grėsmė visame pasaulyje, atsakinga už to-
kias atakas kaip sunkvežimio susprogdini-
mas 2017 metų spalį Mogadiše Somalyje, 
kai žuvo per 300 žmonių, sakė N. Salesas.

„Al Qaeda“ yra ryžtingas ir kantrus prie-
šininkas“, – sakė jis.

Trečia didelė grėsmė, JAV nuomone, yra 
Iranas, kuris, pasak N. Saleso, unikaliai vi-
sos valstybės galia remia atakų sąmokslus.

„Iranas išlieka pagrindinė pasaulio valsty-
bė, remianti terorizmą, ir yra atsakingas už 
daugelio konfliktų intensyvėjimą bei kenki-
mą JAV interesams Sirijoje, Jemene, Irake, 
Bahreine, Afganistane ir Libane“, – nuro-
dė N. Salesas.

Ir IS, ir „al Qaeda“ ir Iranas „turi pajėgu-
mų ir tikslų smogti Jungtinėms Valstijoms 
ir mūsų sąjungininkams“, sakė jis.

Ataskaitoje minimas bendras didesnis pa-
saulio bendradarbiavimas kovojant su te-
rorizmu, įskaitant finansinių srautų mini-
moms grupuotėms susekimą ir blokavimą.

Bet tai vis dar yra iššūkis, pabrėžė N. 
Salesas. „Reikia sustabdyti pinigų srautą 
šioms organizacijoms“, – pažymėjo jis.

„Taip pat reikia sustabdyti teroristų kelio-
nes“, – sakė pareigūnas ir kaip svarbų įran-
kį nurodė oro uostų susekimo sistemas, pa-
vyzdžiui, veido biometrinio identifikavimo 
skaitytuvus.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jungtinių Valstijų karinės oro pajėgos su-
skaičiavo, kad joms reikia beveik 25 proc. 
padidinti savo kovinių eskadrilių skaičių: tik 
tada šalis galėtų dalyvauti didelio masto kare 
su kita supervalstybe, pavyzdžiui, Kinija ar 
Rusija. Tokie skaičiavimai signalizuoja apie 
potencialią didžiausią Amerikos karinių oro 
pajėgų plėtrą nuo Šaltojo karo laikų.

Oro pajėgų sekretorė Heather Wilson tei-
gia, kad oro pajėgos nori iki maždaug 2025–
2030 metų savo kovinių eskadrilių skaičių 
padidinti nuo dabar turimų 312 iki 386. Toks 
pokytis būtų tik dalis gynybos sekretoriaus 
Jameso Mattiso plano dėmesį nuo kovos su 
terorizmu Artimuosiuose Rytuose nukreip-
ti į potencialius konfliktus su to paties ly-
gmens konkurentais. 

Tokį strateginį planą Wilson pristatė ne-
seniai sakydama kalbą Karinių oro pajėgų 
asociacijos kasmetinėje Oro, kosmoso ir ki-
bernetinės erdvės konferencijoje Merilando 
valstijoje. 

Pastaruosius kelis dešimtmečius Rusija ir 
Kinija analizavo Amerikos karinę strategi-
ją ir investavo į būdus, kaip sumažinti šalies 
pranašumą, teigia oro pajėgų štabo viršinin-
kas generolas Davidas Goldfeinas. Nauja pa-
jėgų struktūra siekiama neutralizuoti nau-
jus Rusijos ir Kinijos kuriamus gynybinius 
ir kovinius pajėgumus, tokius kaip tolimo-
jo nuotolio lėktuvai ir branduoliniai gin-
klai, sakė jis.

„Mes, kliaudamiesi tiksliausiais mūsų ka-
rinio štabo ir žvalgybos agentūrų įvertini-
mais, kokia kryptimi eina mūsų priešinin-
kai, privalome pasirūpinti, kaip išlaikyti pra-
našumą“, – sakė generolas. 

Pagal planą Karinės oro pajėgos pasipildys 
dešimtimis tūkstančių lakūnų ir moderniais 
lėktuvais bei kitais pajėgumais. Visa tai JAV 
mokesčių mokėtojams ateinantį dešimtme-
tį kainuos dešimtis milijardų dolerių, jei ne 
daugiau. Pareigūnai vengia įvardinti tikslią 
sumą, tačiau sako, kad bus įsigyjama dau-
giau bombonešių, degalų papildymo lėktu-
vų, naikintuvų ir bepiločių skraidyklių, taip 
pat desanto, žvalgybos, stebėsenos ir speci-
alių operacijų lėktuvų. 

Strateginių ir tarptautinių studijų centro 
ekspertas Toddas Harrisonas skaičiuoja, kad 
šis pajėgų padidinimas papildomai per me-
tus gali kainuoti 13 mlrd. JAV dolerių. Šiuo 
metu Karinės oro pajėgos per metus išlei-
džia maždaug 53 mlrd. JAV dolerių lėktu-
vų operacijoms, apmokymui ir samdymui, 
pažymėjo ekspertas. 

Gerai informuotas „Foreign Policy“ šal-
tinis teigia, kad oro pajėgos neišgalės sau 
leisti tiek didinti išlaidas. „Iš esmės tai tarsi 
laivynas sakytų, kad jiems reikia 355 laivų, 
nors jie neturi lėšų, – sakė minėtas šaltinis. 
– Tai rodo atotrūkį finansinės realybės ir 
siekiamų saugumo reikalavimų.“ 

Wilson pripažįsta, kad sumokėti už nau-
jus lėktuvus gali būti sudėtinga. 

„Kalbant apie biudžeto realybę, nesame 
naivūs, – sakė ji. – Tuo pat metu manome, 
kad esame skolingi savo tautiečiams sąži-
ningą atsakymą, ko reikia, siekiant apsau-
goti gyvybiškai svarbius šalies interesus pa-
gal mūsų išdėstytą strategiją. Todėl mano-
me, kad tai, jeigu nėra tobulas atsakymas, 
tai bent jau yra sąžiningas atsakymas į tą 
klausimą. Ko reikia Karinėms oro pajėgoms? 
Jeigu mes negalime atsakyti į šį klausimą, 
tuomet kas gali?“ 

Remiantis minėtu pasiūlymu, labiausiai iš-
augtų bombonešių eskadrilių skaičius – nuo 
devynių iki 14, sakė Wilson. Didesnis dislo-
kuotų bombonešių skaičius yra itin svarbus 
kalbant apie Ramiojo vandenyno regioną, 
kur Kinija formuoja salas ir dislokuoja ka-
rines pajėgas Pietų Kinijos jūroje ir Spratlio 
salose bei praktikuojasi numušti bombone-
šius iš didelio nuotolio, „potencialiai siek-
dama smogti Jungtinėms Valstijoms“, sakė 
Wilson. Kinija taip pat sparčiai plečia savo 
bombonešių ir degalų papildymo lėktuvų 
parką, pridūrė ji. 

Wilson teigimu, vidinė Karinių oro pajė-
gų komanda per praėjusius šešis mėnesius 
atliko išsamią galimų grėsmių 2025–2030 
metais ir karinių poreikių analizę. 

„Mes atsižvelgėme į šias prielaidas bei pa-
rametrus ir atlikome simuliacijas, įvertinome 
maždaug 2 tūkst. skirtingų variantų, bandy-
dami atsirinkti, ko iš tiesų reikėtų“, – sakė ji. 

 „Cato“ instituto viceprezidentas gynybos 
ir užsienio politikos studijoms Christopheris 
Preble‘as mano, kad Pentagonui reikia naujos 
strategijos, o ne papildomų dolerių. 

„Mes skolinamės pinigų finansuoti mūsų ša-
lies kariuomenę iš šalies, nuo kurios turėtume 
gintis“, – sakė jis, turėdamas omenyje Kiniją. 

Tačiau Wilson pabrėžia, kad Jungtinės 
Valstijos susidurtų su rimtomis nacionali-
nio saugumo pasekmėmis, jeigu Karinės oro 
pajėgos nesulauktų šio finansavimo. 

„Tai reikštų, kad pradėtų didėti mūsų ato-
trūkis nuo stambaus priešininko. Tai reiš-
kia, kad krizės atveju Jungtinių Valstijų pre-
zidentas turėtų mažiau galimybių, ir tai reiš-
kia, kad būtų didesnė rizika, jog negalėtu-
me įgyvendinti tikslų, kuriuose užsibrėžėme 
Nacionalinėje gynybos strategijoje“, – sakė ji.

Aidas.us informacinė tarnyba



7

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
PA

SA
U

LI
S

Ray Dalio

Dešimtmetis po krizės: pasaulio ekonomikai vėl kylanti rizika 
Prieš dešimtmetį JAV finansų sistemos 

griūtį sukėlė blogos investicijos, vadintos 
paslaptingomis santrumpomis. Šiandien 
veiksniai, keliantys riziką pasaulio ekono-
mikos stabilumui, turi žinomus pavadini-
mus, kaip antai Kinija, galimas problemų 
išplitimas iš besivystančių rinkų, „Brexit“ 
ar net Donaldas Trumpas.

Per ilgus metus, praėjusius nuo 2008 metų 
krizės, dėl kurios dešimtys milijonų žmonių 
neteko savo namų, šimtai milijonų neteko 
darbo ir buvo sunaikintas trilijonų JAV do-
lerių vertės turtas, pasaulio ekonomika at-
sigavo. Tarptautinis valiutos fondas (TVF) 
prognozuoja, kad pasaulio bendrasis vidaus 
produktas (BVP) šiemet ir kitąmet padidės 
po 3,9 proc., o tai įrodo, kad viso pasaulio 
ekonomika atsitiesia. 

Tačiau Jungtinėms Valstijoms atsidūrus 
daugybės prekybos ginčų epicentre, dėl 
pasaulio ūkio plėtros perspektyvų ima kil-
ti abejonių. TVF vyriausiasis ekonomistas 
Maurice Obstfeldas yra įspėjęs, jog „didžiau-
sią grėsmę pasaulio ekonomikos augimui 
artimiausiu laikotarpiu kelia ... galimas to-
lesnis dabartinės įtampos prekyboje didė-
jimas“. Ir Jungtinių Valstijų federalinio re-
zervo sistema (FRS) – galingiausias pasau-
lyje centrinis bankas – šį įspėjimą atkarto-
jo beveik pažodžiui: „tarptautinių prekybos 
ginčų paaštrėjimas kelia riziką, galinčią slo-
pinti realųjį aktyvumą“.

„Pirmiausia Amerika“
Persikėlęs į Baltuosius rūmus, JAV prezi-

dentas Donaldas Trumpas, per savo rinki-
mų kampaniją žadėjęs „padaryti Ameriką 
vėl didžią“, sujaukė prekybos santykius, ne-
darydamas skirtumo tarp sąjungininkų ir 
priešininkų.

Vienu pagrindinių jo taikinių tapo Šiaurės 
Amerikos laisvosios prekybos sutartis – prieš 
25 metus su kaimyninėmis Kanada ir Meksika 
sudaryta sutartis, kurią jis yra pavadinęs plė-
šikavimu ir katastrofa. D.Trumpas pareika-
lavo iš naujo derėtis dėl NAFTA, o po to, kai 
susitarimas jau beveik buvo pasiektas, supeikė 
Kanadą – pagrindinę JAV prekybos partne-
rę, vos nesužlugdęs derybų. Jis yra užsipuo-
lęs Europos Sąjungą (ES) ir kaip tik tuo metu, 
kai bloką slegia neapibrėžtumas dėl „Brexit“. 

O Kiniją JAV prezidentas bando privers-
ti padaryti nuolaidų ir vis didina spaudi-
mą Pekinui, įvesdamas vis daugiau muitų iš 
Kinijos importuojamoms prekėms. Šią savai-
tę jis gali pradėti naują savo agresyvios kam-
panijos prieš Pekiną etapą, kuriame impor-
to muitus nori nustatyti dar 200 mlrd. JAV 
dolerių vertės kiniškoms prekėms.

Antras pagal dydį pasaulio ūkis jau pra-
deda jausti šios kampanijos poveikį ir jeigu 
tas poveikis toliau didės, jis gali išprovokuoti 
vadinamąjį sniego gniūžtės efektą investici-
joms, tiekimo grandinėms ir pasitikėjimui.

Kita krizė?
2008 metų rugsėjo 15 dieną, kai buvo leis-

ta žlugti „Lehman Brothers“, paaiškėjo ka-
tastrofos mastas. 

Paaiškėjo, kad į itin sudėtingas – ir neaiš-
kias – finansines priemones, kurios buvo 
pagrįstos melu, buvo investuotos milžiniš-
kos sumos. Šios priemonės buvo susijusios 
su antrinėmis būsto paskolomis, kurios la-
bai mažų palūkanų normų laikais daugeliui 
žmonių leido įsigyti namus neatsižvelgiant 
į jų gebėjimą grąžinti paskolą. Tačiau po to, 
kai 2004 metais FRS pradėjo didinti palūka-
nų normas, kortų namelis subyrėjo. Ir dabar 
po daugelio nulinių palūkanų metų FRS vėl 
didina normas. O Didžiosios recesijos vete-
ranai nėra tikri, kada kils kita didelė krizė. 

„Perfrazuojant Levą Tolstojų, visos laimin-
gos rinkos panašios viena į kitą, bet kiekvie-
na krizės ištikta rinka skiriasi nuo kitų“, – pa-
reiškė Nicholas Colas iš „DataTrek Research“.

Taigi kur yra įspėjamieji 
ženklai?

JAV ekonomika sparčiai auga, nedarbo ly-
gis yra pasiekęs istoriškai žemą maždaug 4 
proc. lygį, nėra infliacijos ženklų, o akcijų 
birža siekia vis naujų rekordų. 2010 metais 
priėmus Doddo Franko įstatymą, buvo ap-
ribotos finansų įstaigų galimybės prisiimti 
riziką ir bankai buvo priversti suformuoti 
dideles atsargas. 

Taigi „bankų sektorius dabar yra vienas 
griežčiausiai reguliuojamų sektorių...“, pa-
reiškė Steve‘as Eismanas, vienas iš finan-
sininkų, kuris pastebėjo burbulą antri-
nių būsto paskolų rinkoje ir sugebėjo iš to 
pasipelnyti.

Tačiau ekonomikos atsigavimas tęsėsi de-
šimt metų, tad neabejojama, kad ateis ir nau-
ja krizė. 

„Nežinau, kas sukels kitą krizę, bet esu 
gan tikras, kad tai nebus olandiškos tulpės 
... ir ne antrinės būsto paskolos“, – pareiškė 
Aaronas Kleinas, Brukingso instituto regla-
mentavimo ekspertas. 

O politinės rizikos ekspertui Ianui 
Bremmeriui iš konsultacijų bendrovės 
„Eurasia Group“ kyla abejonių, ar šios die-
nos pasaulio galiūnės sugebėtų reaguoti taip 
pat veiksmingai, kaip 2008 metais ar po rug-
sėjo 11-osios teroristų išpuolių. 

„Nūdienos pasaulyje yra daugiau nei pa-
kankamai politinio stabilumo tvarkyti svar-
biausius kasdienius reikalus, – pareiškė jis. 
– Tačiau kalbant apie kitą krizę, nebūčiau 
dėl to toks tikras.“

Milijardieriaus pranašystė
Tuo tarpu didžiausio pasaulyje rizikos 

draudimo fondo „Bridgewater Associates“ 
įkūrėjas, milijardierius Ray Dalio pranašauja 
pasauliui naują finansų krizę artimiausioje 
perspektyvoje – jau per ateinančius dvejus 
metus, rašo „Business Insider“.

Dalio teigia, kad kiekviename ekonomi-
niame cikle būna ankstyvasis laikotarpis, kai 
palūkanų normos pasiekia žemiausią lygį, 
skolos auga, siekiant gauti daugiau pajamų 
iš gamybos, ir turto vertė didėja. 

Kitai stadijai, kuri seka po šio laikotar-
pio, paprastai būna būdingas monetari-
nės politikos sugriežtinimas, nes bendro-
vėms tampa vis sunkiau aptarnauti augan-
čias skolas, o ekonomika jau nebegali aug-
ti sparčiai. Sąlygų sugriežtinimas kreditų 
rinkoje paprastai priveda prie paklausos 
sumažėjimo, o centriniai bankai, priešin-
gai, pradeda mažinti palūkanų normas be-
veik iki nulio, dėl ko ekonomika nugrimz-
ta į depresiją.

Dalio sako, kad turto vertė dabar yra 
didelė, palūkanų normos mažos, ir pra-
dėtas monetarinės politikos griežtini-
mas. „Maždaug taip, kaip ir 1937 metais 
(Didžiosios depresijos metu. – Red.). Be 
to, mes susiduriame su didėjančiu ato-
trūkiu tarp turtingųjų ir vargšų, ir dėl 
to atsiranda populizmas“, – apibendrino 
milijardierius.

Liepos pradžioje „Bank of America“ 
paskelbė, kad gali pasikartoti 1997–1998 
metų įvykiai, kai pasaulis paniro į sun-
kią ekonominę krizę, o Rusiją ištiko „de-
foltas“ – nebegalėjo vykdyti įsipareigoji-
mų. Pasak analitikų, tokią tikėtiną įvykių 
eigą pranašauja sudėtinga indeksų dina-
mika. Pavyzdžiui, besivystančių šalių rin-
kos traukiasi, aukštųjų technologijų įmo-
nių akcijos brangsta, o JAV ekonomika sta-
biliai auga.

Birželio pradžioje apie artėjančią pasauli-
nę finansų krizę perspėjo ir Pasaulio ban-
kas. Tada ši institucija pažymėjo, kad per ar-
timiausius dvejus metus globalių sukrėtimų 
neturėtų būti, tačiau po 2019 metų situacija 
gali pradėti kelti nerimą. Vienintelė paguo-
da, kad krizės ateina ir praeina. 

Aidas.us informacinė tarnyba



9

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
LI

ET
U

V
O

S 
ŽI

N
IO

S Ar pasuksime Maskvos, 
ar Kopenhagos keliu?

Per pasaulį ritasi vienkartinių 
plastiko gaminių draudimo 

bangaAutomobilių skaičius Lietuvoje nuolat 
auga, o eismas – intensyvėja. Vien Vilniaus 
gatvėse darbo dienomis galima suskaičiuo-
ti per 340 tūkst. automobilių. Taip pat 90 
proc. paros dauguma šių automobilių lai-
komi specialiai jiems išbetonuotose mies-
to vietose. Bet dabar, kaip teigia mobilumo 
ekspertė dr. Kristina Gaučė, yra lūžio taškas: 
arba užleisime kelią automobiliams ir po de-
šimtmečio tapsime kamščiuose ir dūmuose 
amžinu miegu užmigusia Maskva arba pra-
dėsime keistis bei tapsime panašesni į visų 
Europos sostinių svajonę – Kopenhagą. O 
tam reikia ne vien miesto pastangų, bet ir 
jo gyventojų įpročių pokyčio.

„Kopenhagoje vienas gyventojas per metus 
spūstyse praleidžia vidutiniškai 100 valandų, 
o Maskvoje beveik dvigubai daugiau – 189. 
Ir nors Maskvoje yra visos svarbiausios inf-
rastruktūros dalys – nuo metro iki „Park and 
Ride“ aikštelių ar intelektinės transporto siste-
mos – šiame mieste judumo problemos tvarky-
ti buvo pradėtos paprasčiausiai per vėlai. Todėl 
šiandien perskirstyti automobilių srautus tie-
siog nėra kaip. Tuo metu Kopenhaga taip pat 
nuolat imasi iniciatyvų judumui gerinti ir net-
gi kelių vienu metu, bet šiame mieste vairuoto-
jai kamščiuose praleidžia 89 valandomis ma-
žiau nei Maskvoje ir todėl, kad Danijos sosti-
nėje miesto judumu buvo pradėta rūpintis la-
bai anksti“, – lygina dr. K. Gaučė.

Kiek sudėtinga 
Vilniaus situacija?

Pernai 18-oje Lietuvos miestų pradėti reng-
ti pirmieji darnaus judumo planai, kuriais 
iki 2030 metų siekiama pagerinti gyventojų 
keliavimo kokybę, sutrumpinti kelionių tru-
kmę bei sumažinti neigiamą kelionių povei-
kį aplinkai ir miesto erdvių perkrovimą au-
tomobiliais. Su bene didžiausiais iššūkiais iš 
Lietuvos miestų šiuo metu susiduria Vilnius, 
kurio darnaus judumo plano parengimą ko-
ordinavo dr. Kristina Gaučė. Ji pabrėžia, kad 
didžiausia problema šalies sostinėje – dra-
matiškai augantis motorizacijos lygis, kurį 
reikia stabdyti, o vėliau ir mažinti.

„Tam, kad Vilnius taptų panašus į 
Kopenhagą, gali prireikti eilės metų ir kryp-
tingų pastangų. Bet šiandien, nepaisant gerų 
tendencijų mieste – atnaujinto viešojo trans-
porto parko, naujų dviračių takų ar dalijimosi 
sistemų plėtros – automobiliai ir toliau kem-
ša bei teršia miestą. Tam, kad tai pasikeistų, 
labai reikia pačių žmonių įsitraukimo. Tik 
jų sąmoningumo dėka kelionių automobiliu 
paklausa galėtų būti suvaldyta: t.y. vietoje to, 
kad būtų kuriama nauja pasiūla automobilių 
pralaidumui didinti – tiesiamos naujos arba 
platinamos senos gatvės, įrengiamos parkavi-
mo aikštelės – žmonės gali rinktis alternaty-
vias judėjimo priemones ar keliauti tuo pačiu 
automobiliu išmaniau“, – teigia dr. K. Gaučė.

Pasak judumo ekspertės, tam, kad mieste 
būtų užtikrintas darnus judėjimas, Europos 
miestuose jau daugiau nei penkmetį yra 
naudojama geimifikacija ir programėlės: 
„Kalbant apie darnų judumą tikrai nereikia 
bijoti technologijų. Europoje kasdien plačiai 
naudojamos programėlės, kurių paskirtis yra 
kaupti judumo duomenis, suteikti informa-
ciją vartotojui arba žaisminga forma paska-
tinti jį judėti kitaip. O programėlės bei kitos 
technologijos itin darniai veikia tandemu su 
strateginiais miesto sprendimais, pavyzdžiui, 
įdiegtas unifikuotas e-bilietas regionui vė-
liau tampa programėle telefone. Todėl sėdė-
jimas kamštyje ir galvojimas, kad nieko ne-
gali padaryti, šiandien yra tiesiog ydingas.“    

Išmaniai judėti gali visi
Kaip pastebi bendrovės „Bitė Lietuva“ 

rinkodaros vadovas Arūnas Mickevičius, 
Lietuvoje taip pat labai prigijo programė-
lės, kurios savo judėjimo po miestą įpro-
čius leidžia supaprastinti tiek vairuotojams, 
tiek pėstiesiems, dviratininkams ar keliau-
jantiems kitomis priemonėmis.

„Šiuo metu dažnas Vilniuje keliaujantis 
žmogus prieš kelionę įsijungia kurią nors 
programėlę. Pavyzdžiui, nesinaudojantys 
automobiliais gali pasikliauti programėle 
„Trafi“, kuri siūlo visus viešojo transporto 
tvarkaraščius bei kitų transporto priemo-
nių galimybes ar kainas vienoje vietoje. Tuo 
metu norintys pasinaudoti pavėžinimo pa-
slauga bet kuriuo metu gali rinktis mažiau-
siai iš trijų žinomų bendrovių programėlių. 
Na, sėdančių prie vairo tarpe viena populia-
riausių kelyje naudojamų programėlių yra 
„Waze“. Tai bendrovei „Google“ priklausan-
ti sutelktinių duomenų (angl. crowd-sour-
cing) principu veikianti išmanioji navigaci-
ja, kuri realiu laiku rodo situaciją keliuose. 
Jos naudotojai saugiai, vos keliais paspau-
dimais gali pranešti apie eismo sąlygas bei 
kliūtis. Programai apdorojus šią informaci-
ją, vairuotojui pasiūlomas greičiausias marš-
rutas“, – išskiria A. Mickevičius.

Aidas.us informacinė tarnyba

Plastiko atliekos tampa globalia problema, 
todėl per pasaulį ritasi vienkartinių plasti-
kinių gaminių draudimo banga. Europos 
Sąjunga priėmė teisės aktus, kuriais vado-
vaujantis valstybės narės taikys priemones, 
sumažinsiančias plastikinių maišelių varto-
jimą. 2018 m. priimta Europinė plastikų žie-
dinėje ekonomikoje strategija padėjo pama-
tus nuosekliam plastiko atliekų kiekio maži-
nimui. Šiuo metu Europos Sąjungoje vyksta 
intensyvios diskusijos dėl numatomo teisi-
nio reguliavimo, kurio tikslas - į jūrą paten-
kančių plastiko atliekų prevencija ir mažini-
mas. Didžiąją pastarųjų dalį sudaro vienkar-
tiniai plastikiniai gaminiai ir žvejybos įran-
kiai, kurių sudėtyje yra plastiko.

Pasaulio šalys imasi veiksmų: Lietuvoje 
nuo 2019 metų vartotojams nemokamai 
galima bus tiekti tik pačius ploniausius, dėl 
higieninių sumetimų būtinus plastikinius 
maišelius. Didesnius ar mažesnius plastiki-
nių maišelių naudojimo ribojimus yra įvedu-
sios arba jų naudojimą apmokestinę Airija, 
Prancūzija, Italija, Kanada, Australija, Kinija 
bei kitos šalys ar atskiri miestai. Pirkinių į 
plastikinius maišelius pakuoti nuo 2017 
metų nebegalima Kenijoje, o nuo 2021 metų 
visi vienkartiniai plastiko gaminiai – šiau-
deliai, buteliai, puodeliai, maišeliai taps ne-
legalūs Kosta Rikoje.

„Skaičiuojama, kad vienas plastikinis mai-
šelis vidutiniškai naudojamas vos 12 minu-
čių ir tai yra blogąja prasme pribloškiantis 
laikas, turint omenyje, kad pasaulio mastu 
perdirbama nedaug plastiko atliekų ir vė-
liau tokie, vos keliolika minučių atitarnavę 
maišeliai net keletą šimtų metų yra, užterš-
dami sąvartynus, upėmis pasiekdami jūras, 
vandenynus. Turime būti labiau sąmoningi 
ir rinktis tvaresnius, aplinkai draugiškesnius 
būdus susipakuoti prekes ar gėrimus“, – sako 
viešosios įstaigos „Circular Economy” vado-
vas Domas Tracevičius. Pavyzdžiui, daug-
kartinio naudojimo medžiaginius arba 
popierinius.

„Sukuriamų“ plastiko pakuočių atliekų 
kiekis šalyse skiriasi- pvz. 2015 metais vi-
dutiniškai vienas ES gyventojas generavo 
166,3 kilogramo pakuočių atliekų, tačiau 
Kroatijoje tokių atliekų susidarė tik 51,2 
kilogramo, o Vokietijoje net 222,2 kilogra-
mo vienam žmogui. Lietuvoje 2015-aisiais 
vienas gyventojas vidutiniškai sunaudojo 
37 lengvuosius (15-50 mikronų storio) ir 
239 labai lengvus (iki 15 mikronų storio) 
pirkinių maišelius, o 2016 metais – atitin-
kamai 36 ir 224.

Europos Sąjungos statistikos tarnyba 
Eurostatas, renkanti ir analizuojanti atlie-
kų, jų rūšių susidarymo bei perdirbimo ten-
dencijas pastebėjo, kad prasidėjus 2008 metų 

pasaulinei ekonominei bei finansų krizei, 
pakavimo atliekų kiekis Bendrijoje buvo 
sumažėjęs, tačiau atsigavus vartojimui vėl 
ėmė augti.

Svarbu ne tik tai, kiek vienkartinių plasti-
kinių gaminių sunaudojame, bet ir tai, kaip 
elgiamės, kai jie tampa mums nebereikalin-
gi. Nešiukšlinti, tinkamai surūšiuoti ir su-
rinkti šias atliekas, jas perdirbti – tai irgi 
mūsų, žmonių, pareiga, nes atliekos neatsi-
randa iš niekur, ir pačios niekur nedingsta.

Lengvos, vėjo pakeliamos ar be kliūčių 
vandeniu plaukiančios, šimtmečiais nesuir-
siančios plastiko atliekos formuoja milžiniš-
kus dreifuojančius plastiko atliekų sąvarty-
nus vandenynuose. Pasaulį sukrėtė šokiruo-
jančios nuotraukos, kuriose – vėžlio šnervė-
je įstrigęs plastiko šiaudelis ar rožinį vatos 
pagaliuką uodega apsivijęs jūrų arkliukas.

Teršdamos aplinką plastiko atliekos taip 
pat patenka ir į maisto grandinę. Į vandens 
gyventojų skrandžius patenka ir kosmetikoje 
naudojamos plastikinės mikrogranulės, pasi-
taikančios veido bei kūno šveitikliuose, dan-
tų pastoje – šioms granulėms kai kurios pa-
saulio šalys taip pat skelbia ribojimus. Toks 
„plastiko racionas“ pražūtingas ne tik gy-
vūnijai, bet ir žmonėms, nes gyvūno, mitu-
sio plastiko atliekomis, mėsa patenka ir ant 
mūsų stalo. Skaičiuojama, kad vienas žmo-
gus per metus suvalgo apie 70 tūkst. plasti-
ko mikrogranulių.

„Akivaizdu, kad  mūsų vartojimo įpročiai, 
aplinkos teršimas atliekomis trikdo pusiaus-
vyrą gamtoje ir atsisuka prieš mus pačius. Be 
kita ko, Didžiojoje Britanijoje mikrogranulių 
naudojimo ribojimas yra vienas iš svarbiau-
sių prioritetų, kaip ir plastikinių maišelių, 
gėrimų šiaudelių, vatos pagaliukų. Plastiko 
mažinimo keliu žengia daug šalių“, – teigia 
D. Tracevičius.

Aplinkos ministerija šiuo metu organizuo-
ja iniciatyvą „Misija: nulis”, kurios dalyviai 
yra mokomi atpažinti ir įvertinti savo indi-
vidualų poveikį aplinkai, pamažu keisti kas-
dienius vartojimo bei elgesio įpročius, pa-
stebėti šių pokyčių naudą aplinkai, sveika-
tai ir piniginei.

Aidas.us informacinė tarnyba



11

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

LIETU
V

O
S  EKO

N
O

M
IK

A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Miškų kirtimas: kada bus imtasi veiksmų?
Kilus visuomenės nepasitenkinimui dėl 

Labanoro regioniniame parke ir kitur kerta-
mų valstybinių miškų, Seimui siūloma griež-
tinti miškų kirtimus. Tiesa, pasak aplinkos 
ministro Kęstučio Navicko, diskutuojant dėl 
miškų kirtimo būtina įvertinti visus argu-
mentus, taip pat ir ekonominius.

Siūloma saugomose teritorijose apriboti 
plynuosius miškų kirtimus. Naujos kirtimų 
taisyklės galiotų maždaug 15-ai proc. miškų.

Aplinkos ministras, reaguodamas į vi-
suomenės pasipiktinimą, trečiadienį nuro-
dė Labanoro regioniniame parke mėnesiui 
stabdyti valstybinių miškų kirtimus.

K. Navickas LRT RADIJUI ketvirtadienį 
pažymėjo, kad, kalbant apie kirtimus, yra 
daug senų problemų, kurias bandoma spręs-
ti, taip pat pabrėžė, kad būtina įvertinti vi-
sus argumentus, taip pat ir ekonominius.

„Kur matau spragas, kur pirmiausia noriu 
kreipti dėmesį, tai pirmiausia į planavimą, 
<...> kai atsiranda dideli [iškirsti – LRT.lt] 
plotai. Tai jau yra signalas, kad kažkas ne-
suveikė. Nesvarbu, kad tai yra privataus ir 
valstybinio miško sanglauda, vis tiek turi 
būti nuoseklus planavimas.

Antras dalykas – turime labai vertingus 
miško plotus dideliuose masyvuose, juos 
reikia saugoti. Ir trečia, jei visuomenė su-
taria, kad reikia saugoti didelį masyvą, esa-
me pasirengę netekti ekonomikai tam tikros 

dalies, – taip pat esame atviri apie tai kalbė-
tis, bet reikia dėti ant stalo visus argumen-
tus už ir prieš – taip pat ir ekonominius“, – 
LRT RADIJUI kalbėjo aplinkos ministras.

Premjeras Saulius Skvernelis šį pirmadienį su 
aplinkos ministru sutarė, kad turėtų būti griež-
tinama kirtimų vertinguose Lietuvos miškuose 
tvarka. Planuojama dvigubinti plotus, kuriuose 
negalima ūkinė veikla, riboti plynus kirtimus.

R. Karbauskis: per daug 
žaidimų emocijomis

Valstiečių-žaliųjų frakcijos vadovas 
Ramūnas Karbauskis sakė, kad miškų kir-
timo klausimu labai politikuojama ir žai-
džiama emocijomis. Nepaisant skepticizmo 
jis pažadėjo, kad jo frakcija pateikimo sta-
dijoje pritars Lino Balsio parengtam įstaty-
mo projektui, tačiau viltis deda, kad jis bus 
pataisytas gavus vyriausybės išvadą.

„Mes tam projektui tikrai pritarsime bal-
suodami Seime. Tiesiog (per seniūnų suei-
gą) kalbėjome, ar verta jį atskirai svarstyti, 
kai kitą savaitę vyriausybė pateiks visą pa-
ketą siūlymų tais klausimais.

Mes kalbėjome frakcijoje, kad pritarsime 
projektui, tik paprašysime vyriausybės išva-
dos, ir tada gausis taip, kad jis bet kokiu atve-
ju susijungs su paketu“, – sakė R. Karbauskis.

Valstiečių-žaliųjų lyderis sukritikavo opo-
nentus dėl politikavimo šiuo klausimu.

„Ką tik kalbėjome su ministru, tai iš ti-
krųjų yra labai jautrūs klausimai, tikrai yra 
padaryta klaidų. (Gamtininkas) Andrius 
Gaidamavičius yra vienas iš žmonių, ku-
ris labai tiksliai apibrėžia kylančias proble-
mas. Ministras, turbūt, pasikvies jį į koman-
dą kaip visuomeninį patarėją, kad visuome-
nės balsas būtų kuo greičiau išgirstas“, – sakė 
R. Karbauskis. 

Pasak jo, šiuo metu ne visi dalykai, kurie 
yra skelbiami viešai, yra tiesa.

„Buvo kalbama apie šilą, tai ten – ne kir-
timai, o vėjovartos. (…) Tame pačiame 
Labanore juk yra skirtingi miškai. Labanore 
pernai ir užpernai pagal statistiką buvo ker-
tama daugiau hektarų negu šiemet. (…) 
Tame labai daug politikos, žmonės supra-
to, kad tuoj visus miškus iškirs, o jei kalbė-
tume skaičiais, tai visiškai ne taip yra“, – kal-
bėjo R. Karbauskis.

Tačiau jis neneigė, kad problemų yra. 
„Stabdomas kirtimas, bus žiūrima, ar yra 
klaidų. Bet tas (L. Balsio) įstatymo projek-
tas yra propagandinis, jame nėra bendros 
koncepcijos“, – sakė R. Karbauskis.

Svarstys siūlymą riboti 
miškų kirtimą

Seimas antradienį pateikimo stadijo-
je planuoja svarstyti L. Balsio parengtą 
Miškų įstatymo projektą, kuriuo siekiama 

apsaugoti jautriausią biologinę įvairovę nuo 
neigiamo ūkinės veiklos poveikio, Lietuvos 
Respublikos saugomose teritorijose apribo-
jant plynuosius miškų kirtimus.

Įstatymo pataisa numatoma visuose III 
grupės, apsauginiuose miškuose apriboti 
plynuosius pagrindinius ir atvejinius miško 
kirtimus, šios grupės miškuose leidžiant tik 
biologinės įvairovės palaikymo miško kir-
timus bei apsauginių miškų pelkiniuose ir 
užmirkusių augaviečių medynuose, kurių 
plynųjų kirtimų biržės plotas sumažinamas 
iki 3 hektarų.

Taip pat nauja įstatymo projekto redakcija 
siūloma iki 5 hektarų sumažinti plynųjų pa-
grindinių kirtimų plotą ūkiniuose miškuo-
se, o ūkiniuose miškuose, kurie yra saugo-
mose teritorijose uždrausti (išskyrus biolo-
ginės įvairovės palaikymo miško kirtimus, 
pelkinių ir užmirkusių augaviečių medynuo-
se) plynuosius ir atvejinius miško kirtimus, 
teigiama aiškinamajame rašte.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.signaturedentalcare.net


12

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
RE

K
LA

M
A

 / 
SV

EI
K

AT
A

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Mokslų ir darbų sezonas: 
nepameskite galvos ir atminties

Sugrįžti į intensyvesnių darbų ir mokslų 
ritmą po vasaros ne kiekvienam greitai pa-
vyksta. Mūsų smegenys ir atmintis gali ne-
spėti prisitaikyti prie staiga užplūdusio di-
desnio informacijos ir darbų srauto, įtam-
pos, pagreitėjusio gyvenimo tempo. BENU 
vaistininkė Vaida Poškaitienė sako, kad at-
mintį reikia lavinti nuolat, nes protinės vei-
klos trūkumas ją silpnina. Taip pat svarbu 
nepamiršti smegenų veiklai reikalingų vi-
taminų ir mineralinių medžiagų, be kurių 
mūsų mąstymas praranda aštrumą, tampa 
sunkiau susitelkti į užduotis, greitai priim-
ti sprendimus.

Vaistininkė dalinasi patarimais, kaip nepa-
mesti galvos ir pagerinti atmintį, prasidėjus 
naujam mokslo ir darbų sezonui.

Aprūpinkite smegenis 
vitaminais ir mineralais

Smegenims, kaip ir bet kuriam kitam orga-
nui, reikia „maisto“ – vitaminų ir kitų nau-
dingųjų medžiagų. Smegenys nuolat ir in-
tensyviai dirba, kasdien turi atlikti daugybę 
užduočių, kontroliuoti viso organizmo funk-
cijas ir veiklą. Todėl, jeigu jos nepakanka-
mai aprūpintos reikalingomis medžiagomis, 
tampa sunkiau susikoncentruoti, mąstyti, di-
dėja depresijos ir kitų psichikos ligų rizika.

„Kad smegenų veikla išliktų aktyvi, o mąs-
tymas aštrus, smegenis riekia aprūpinti ami-
norūgštimis (ypač taurinu), B grupės vitami-
nais, omega rūgštimis, antioksidantais (vi-
taminais A ir E), kofermentu Q10. Todėl 
svarbu į savo mitybą įtraukti riešutų, žu-
vies, ankštinių daržovių, pieno produktų, 
šviežių ir džiovintų vaisių, pilno grūdo pro-
duktų. Taip pat nepamiršti gerti daug van-
dens. Tiek smegenų veiklai stimuliuoti, tiek 
ir nuotaikai pakelti tinka ir gabalėlis koky-
biško, ne mažiau kaip 60 proc. kakavos tu-
rinčio šokolado gabalėlis“, – maistą smege-
nims vardija BENU vaistininkė.

Daugiau laiko leiskite 
gryname ore ir judėkite

Deguonis – pagrindinis kiekvieno gyvo or-
ganizmo kuras. Smegenims jis ypač svarbus, 
o judančio žmogaus smegenys deguonies 

gauna daugiau nei ramiai poilsiaujančio 
ant sofos. Fizinis aktyvumas skatina vysty-
tis naujas galvos smegenų ląsteles ir stiprina 
nervinių ląstelių tinklą. Gerėja smegenų vei-
kla, stiprėja psichinė sveikata. Be to, judėji-
mas pagerina ir galvos smegenų kraujotaką.

„Taip pat svarbu atminti, kad netinkamas 
poilsio ir darbo rėžimas silpnina smegenų 
veiklą ir atmintį. Kai esame pervargę, sunku 
susikaupti, sutelkti mintis, prisiminti ir pa-
prasčiausius dalykus. Todėl svarbu pakan-
kamai ir kokybiškai išsimiegoti, darbo metu 
daryti pertraukėles, jei yra galimybė – išeiti į 
lauką įkvėpti gryno oro, pajudėti. Savo sme-
genims labai padėsite, jeigu po darbų atrasi-
te laiko ramiam pasivaikščiojimui parke ar 
miške, o kelis kartus per savaitę užsiimsite 
ir intensyvesne sportine veikla“, – kaip sti-
printi smegenų veiklą siūlo V. Poškaitienė.

Reguliariai lavinkite atmintį
Norint, kad atmintis išliktų gera, ją lavin-

ti reikia nuolat. Pasak vaistininkės, tam ne-
būtina skirti itin daug laiko.

„Ir paprastuose kasdieniuose darbuose ga-
lima atrasti būdų stiprinti atmintį. Pvz., kas-
dien įsiminkite po vieną telefono numerį. 
Ne tik lavinsite atmintį, bet jie ir pravers, 
jei prarastumėte telefoną su visais kontak-
tais ar skubiai prireiks kam nors paskam-
binti nelaimės atveju, o savo telefono ne-
turėsite šalia ar jis bus išsikrovęs“, – pata-
ria V. Poškaitienė.

Atminčiai gerinti padeda ir tokie žaidimai 
kaip šachmatai, dėlionių dėliojimas, kryžia-
žodžių ir rebusų sprendimas. Kasdieniuose 
darbuose praversti gali ir paprasta atmintį 
gerinanti užduotis – svarbios informacijos, 
kurią reikia prisiminti, rimavimas.

BENU vaistininkė taip pat atkreipia dėmesį į 
šiuolaikines technologijas. Kasdienėje veikloje 
jos padeda užduotis atlikti greičiau, efektyviau 
ir tiksliau, tačiau kartu daro meškos paslaugą 
mūsų atminčiai. Mokykloje daugybos lente-
lę galėjome berti kaip žirnius, o dabar dažnai 
pasitelkiame skaičiuotuvus. Todėl vaistinin-
kė siūlo karts nuo karto išmaniąsias techno-
logijas padėti į šalį ir pamankštinti smegenis.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.csinow.edu
www.orlandbestservice.com


13

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

M
ED

ICIN
O

S N
A

U
JIEN

O
S / REK

LA
M

A

ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Kolonoskopija 

Tyrimų duomenimis, storosios žarnos vė-
žys yra viena iš dažniausių onkologinių ligų. 
Deja, pacientai ilgą laiką nejaučia jokių li-
gos simptomų, todėl dažnai nustatoma jau 
paskutinė storosios žarnos vėžio stadija, kai 
išgyti nebeįmanoma arba labai sudėtinga. 
Žmonės, vyresni nei 50 m., priklauso vidu-
tinei rizikos grupei.

Kolonoskopijos tyrimo metu specialiu 
prietaisu – kolonoskopu - tiriama storoji 
žarna. Radus patologinių pakitimų stora-
jame žarnyne (uždegimo židinį, polipą, na-
viką ir pan.), atliekama biopsija, mikrosko-
pinis medžiagos ištyrimas. Šis tyrimas gali 
būti atliekamas ir storosios žarnos vėžio di-
agnostikai. Tyrimas atliekamas taikant in-
traveninę nejautrą, todėl pacientas skausmo 
nejaučia. Tačiau reikia žinoti, kad po tyri-
mo pats pacientas vairuoti transporto prie-
monės negalės. 

Kolonoskopijos tyrimui taip pat reikalingas 
specialus pasiruošimas. Tyrimo išvakarėse 
galima pavalgyti lengvus pusryčius. Vėliau 
valgyti negalima, tinka vartoti tik skysčius 
(išskyrus kavą).

Tyrimo dieną valgyti ir gerti negalima.
Kada rekomenduojama atlikti kolonoskopiją?
- sutrikus žarnyno veiklai;
- jaučiant skausmus pilve;
- pastebėjus kraujavimą tuštinantis;
- nepaaiškinamas svorio netekimas.
Šis tyrimas dažnai naudojamas kaip pati-

kros priemonė polipų ir vėžio nustatymui. 
Jūsų gydytojas taip pat patars ištirti storąją 
žarną, jei Jums yra daugiau nei 50 metų ir 
nustatomi tam tikri rizikos veiksniai, net jei 
Jūs ir nejaučiate sveikatos problemų. 

Rizikos veiksniai įtakojantys storosios žar-
nos vėžio išsivystymui: kam nors iš Jūsų ar-
timų šeimos narių nustatyti storosios žar-
nos ar polipai; Jums ar artimiems šeimos na-
riams nustatytos uždegiminės žarnų ligos, 
pavyzdžiui, opinis kolitas ar Krono liga; kiti 
veiksniai, pavyzdžiui, jei sveriate per daug ar 
rūkote; jei nustatoma storosios žarnos vėžio 
rizika, gydytojas gali tyrimą rekomenduoti 
ir jaunesnio amžiaus asmenims.

Siekiant pasirengti kolonoskopijai, Jums 
reikės pasikalbėti su gydytoju, pasirūpinti, 

kad kelionei namo būtų lydintis asmuo, iš-
valyti savo žarnyną, ir pakeisti savo mitybą. 
Jūs turėtumėte pasikalbėti su savo gydyto-
ju ir apie jau nustatytas savo ligas, kuriomis 
sergate ir visų naudojamų vaistų, vitaminų 
ir papildų įtaką tyrimui įskaitant aspiriną ar 
vaistus, kurių sudėtyje yra aspirino; nesteroi-
dinius priešuždegiminius vaistus, pvz., ibu-
profeną ar naprokseną; vaistus nuo artrito; 
kraują skystinančius vaistus; vaistus diabe-
to gydymui; vitaminus, kurių sudėtyje yra 
geležies arba geležies papildų.

Jei kolonoskopijos metu nustatomi storo-
sios žarnos polipai, dažniausiai juos galima 
pašalinti be operacijos, procedūros metu 
(elektrochirurginiu instrumentu ar su po-
lipektomine kilpa). Tyrimais nustatyta, kad 
polipai, ypač adenomos, linkę supiktybėti, 
todėl savalaikis jų nustatymas ir pašalinimas 
užkerta kelią susirgti storosios žarnos vėžiu.

Po kolonoskopijos jūs galite jausti pilvo 
spazmus ar pūtimą pirmą valandą po pro-
cedūros, raminamųjų medikamentų poveikį 
- apie 3 valandas. Minėti simptomai visiškai 
išnyksta iki kitos dienos, kada Jūs jau galite 
įprastai maitintis. Po procedūros draugas ar 
šeimos narys gaus instrukcijas, kaip rūpintis 
po procedūros. Turėtumėte sekti visus nu-
rodymus. Draugas ar šeimos narys taip pat 
turėtų nuvežti Jus namo.

Galimos šios kolonoskopijos komplikaci-
jos: kraujavimas, storosios žarnos perforaci-
ja, nenormali reakcija į raminamuosius me-
dikamentus, įskaitant kvėpavimo funkcijos 
ar širdies veiklos sutrikimus, pilvo skausmas. 
Kraujavimas ir perforacija yra dažniausios 
komplikacijos. Daugumoje atvejų kraujavi-
mas atsiranda pacientams po polipo pašali-
nimo. Gydytojas gali sustabdyti kraujavimą 
pakartotinės kolonoskopijos metu. Įvykus 
žarnos perforacijai skiriamas chirurginis gy-
dymas. Nustatyta, kad iš 1 000 tyrimų pasi-
taiko tik 2 komplikacijų atvejai.

Jeigu Jums reikia pagalbos dėl kolonosko-
pijos arba turite kokių nors klausimų, re-
komenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 
West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Spalio 5 dieną maloniai kviečiame daly-
vauti į Rosetta Hall – National Lithuanian 
American Hall of Fame, adresu: 5501 W. 
79th Street, Burbank, IL 60459 – naujų pa-
talpų įnauguravimą ir dviejų dalių koncer-
tą „Šimtmečio takais“. Iškilmingą renginį 
organizuoja poetė Sandra Avižienytė kartu 
su National Lithuanian American Hall of 
Fame organizacijos pirmininku Jon Platakiu.

Pirmoje dalyje – susitikimas su poete, ra-
šytoja, dainų tekstų autore ir LRT Radijo 
Šimtmečio autorinės dainos laureate Sandra 
Avižienyte.

Skambės Tomo Varnagirio, Vyganto 
Kazlausko, Rimanto Pažemecko parašytos 
dainos pagal autorės eiles.

Antroje dalyje – ypatinga Lietuvos 
100-mečio progai sudaryta autorinė bardo 
Vyganto Kazlausko programa pagal P.Širvio, 
B. Brazdžionio, J. Jakšto, V. Palčinskaitės, R. 
Skučaitės, S. Avižienytės ir kitų šiame šim-
tmetyje gyvenusių ir gyvenančių autorių 
žodžius.

Aura Kižytė, gyvenanti Čikagoje, IL pa-
įvairins koncertą E. Masytės, V. Kernagio  
dainomis.

Gros gitaristas Tomas Varnagiris ir čika-
gietis violončelininkas Josua Zajac.

Vakaro metu išgirsime ir Čikagoje gyve-
nančio bei kuriančio Rimanto Pažemecko 
autorinius kūrinius.

Esu nuoširdžiai susidomėjus šiais kūrė-
jais ir tokiu puikiu planuojamu įvykti ren-
giniu. Todėl nutariau trumpai pakalbinti Jon 
Platakį ir Sandrą Avižienytę. 

Jon Platakis yra įkūręs National Lithuanian 
American Hall of Fame 2011 metais, atsa-
kingą ir labai patriotišką organizaciją. Šlovės 
Rūmų komitetą sudaro 22 nariai: advoka-
tai, mokytojai, istorikai ir kiti visuomenės 
veikėjai. 2013, 2015, 2017 metais lietuviš-
kas šaknis turintieji žymūs žmonės buvo 
įtraukti į Šlovės Rūmus. Tai – Dick Butkus, 
Johnny Unitas, Rūta Lee (Kilmonytė), Ann 
Jillian (Nausėdaitė), Vyto Ruginis, Arnoldas 
Vokietaitis, Lietuvos prezidentas Valdas 
Adamkus, Senatorius Dick Durbin, Stanley 
Balzekas ir Juozas Kazickas. Tokie geri ir kil-
nūs darbai byloja apie žmogų.  Žinodamas ir 
dėstydamas istoriją mokyklose J. Platakis su-
pranta Lietuvos istorinio palikimo reikšmę. 

Ne veltui amerikietiškoms mokykloms 
šios organizacijos rūpesčiu buvo nupirk-
ta Rūtos Šepetytės knyga „Tarp pilkų de-
besų“. Su tikslu, kad kitakalbiai žinotų kas 
yra Lietuva, kokia buvo ypatinga jos istorija. 
Laisvės siekis su Vyčio ženklu priekyje, lietu-
viams buvo nepaprastai svarbus ir aktualus 
šimtmečiais. Pirmininkas Jon Platakis mąs-
to labai išmoningai, žinodamas, kad kultū-
ros priedermėje pirmiausia yra bendruome-
nės gyvenimas. Jis tai išreiškia labai aktyviai 
ir svariai. Nori pritraukti, daugiau pakviesti 
ir prisiminti, dar kartą pagarsinti Amerikai 
ir Lietuvai nusipelniusius lietuvius. Manuel 

Rosa knygos „Columbus the Untold Story“ 
pristatymas Lemonto bendruomenei sužadi-
no žmonių žingeidumą. Gal tikrai Kolumbas 
turėjo lietuviško karališko kraujo?! Tokiu 
būdu ir keliama žinojimo ir kultūros ben-
dravimo kokybė. 

Daug įdėję pastangų kultūrinėje, istorinėje 
plotmėje ši organizacija šiuo metu remia dar 
du projektus. Planuoja sukurti pilną filmą 
apie partizanus (režisierius Tomas Donela, 
būsimas pavadinimas „Blood Lands“ ar 
„Miško broliai“). Jau sukurtas filmas „Ashes 
in the Snow“, pagal anksčiau minėtą Rūtos 
Šepetytės romaną. Kaip J. Platakis sakė, kad 
kuriamas dar vienas filmas pagal S. Šaltenio 
romaną „Basas ir laimingas“. Remiantis tuo 
romanu parašytas filmo scenarijus „Barefoot 
Bishop“.  

Kitais metais ( 2019 ) spalio mėn.19 die-
ną vyks National Lithuanian American Hall 
of Fame vakaras kur jau Šlovės Rūmams yra 
planuojami pristatyti kandidatai.  Komisija 
dar svarstys kandidatų sąrašą ir spręs. Jon 
Platakis pasidžiaugė Broniaus Makausko 
naujai išleista knyga anglų kalba „Lietuvos 
istorija“. Kaip jis sakė, kad „tai – teisingiau-
sia Lietuvos istorijos versija. Knygos auto-
rius, redaktoriai A. Avižienis ir kiti, vertė-
jos: Rasa Mažeika ir Karilė Vaitkutė pada-
rė viską įmanoma, kad ši knyga įgytų tikrą 
istorinę vertę“. 

Pasinaudodama puikia proga pakalbinau 
ir poetę Sandra Avižienytę. Susidarė unikali 
galimybė pažvelgti į Sandros Avižienytės po-
eziją. Sandra yra baigusi Mykolo Riomerio 
universitetą Vilniuje, kur įgijo teisės mokslų 
bakalauro laipsnį ir University of Baltimore. 
Čia ji mokslus baigė aukščiausiu pagyrimu 
(Magnum Cum Laude)

„Aš ateinu, pasilieku ir gyvenu tavai-
siais žodžiais“ – su ilgesiu tėvynei, gamtai, 

žmonėms, pasauliui dėlioja nuostabiai įtai-
gius ir labai reikšmingus žodžius Sandra 
Avižienytė savo eilėraščių posmuose. Ji ties-
mukiška, teisinga, eina pirmyn, nėra laiko 
eiti ratais. „Jei sustosi ir sudėsi rankas, dar 
mąstysi apie ateitį...Nėra laiko, nėra ko su-
grąžinti, gyvenimas sparčiai juda į priekį. 

Esu netekusi gyvenime labai brangaus 
žmogaus, labai sudėtinga buvo tai suvokti. 
Todėl dabar galvoju, kad nėra prasmės ei-
kvoti laiko, kurio šitaip nevertina žmonės“, 
– kalbėjo Sandra. 

„Žmogus yra ne vien pareigos, kurios jį 
stumia į priekį, valdo, eikvoja, verčia kovo-
ti su įsivaizduojamais malūnais. Pareigos 
žmogui vertės neprideda, tik – atsakomy-
bę.  Poezija – tai ilgas kūrybinis procesas. 
Bendraujant atiduodi visą save, nuoširdumą, 
džiaugsmą, lūkesčius, svajones, susižavėji-
mą. Nustembi, kad posmai liejasi, čiurlena 
lyg upelis, tęsiasi gija tarp būto ir būsimo. 
Tarp minčių, giesmės, skraidymo drugeliu, 
liūdesio, nostalgijos, prisiminimų džiaugs-
mo, ryto, dienos, vakaro, saulės.“. 

„Ir jei ne vėjas, ne lietus, kuris nuplau-
na purvą, ir jei ne saulė, kuri prikelia gėles, 
Žmogus skambėtų tarsi tuščias skilęs indas, 
savyje nebesulaikantis vandens“- rašo savo 
posmuose Sandra. Kaip išlikti savimi, kaip 
pakilti aukščiausia poezijos gaida, aukštinant 
Žmogų, Tėvynę Lietuvą, jos gamtą upelius, 
ežerus, upes, kalvas ir piliakalnius. Tiek daug 
giedros, tiek daug „minčių lietaus“, nubudi-
mo, aistros pasiaukojamai gyventi... Sandra 
rašo eilėraščius: „Ramunės burtai“, „Apie 
gyvenimo sprendimus“, „Bažnyčioje“ ir kt. 
Ieško savęs, suranda gyvenimo tėkmę ir 
prasmę savo šeimoje, nuostabiuose vaikuose, 
ir besiliejančiuose posmuose – kūryboje. Juk 
poezija yra gyvas dalykas. Daugumoje kur-
dama eilėraščius Sandra naudoja tam tikrą 

eiliavimo techniką – eilėraščio mintis baigia-
si jau trečioje eilėraščio eilutėje. Mintis lūž-
ta pirmame stulpelyje ir eina iki paskutinės 
eilutės. Sandros posmai, jų eiliavimas, rima-
vimas labai tinka kurti dainoms. Rimantas 
Požemeckas pagal jos eilėraščius yra sukū-
ręs 19 dainų.

Vygandas Kazlauskas su daina „Susitikimas“ 
Lietuvos Radijo naujos dainos Šimtmečio 
konkurse laimėjo pirmą vietą pagal S. 
Avižienytės eiles. Šių dviejų kūrėjų pažintis 
prasidėjo seniai – prieš 15 metų. Jį patrau-
kė, Sandros Avižienytės nuotrauka poezi-
jos leidinio viršelyje. Nustebino, kad mote-
ris rašo apie save visai ne moteriška gimine 
– „miesto vaikas užaugęs ant asfalto“... Iš jos 
60 eilėraščių tada sukūrė 12 dainų, iš jų – 
8 buvo išverstos į prancūzų kalbą. Sandrai 
teko daug kur gyventi...  Gyvendama, ben-
draudama, keliaudama ji stebėjo žmones, 
jie įkvėpė ją kurti naujus posmus, naujom 
tikslingom temom. Ji turi labai daug ką pa-
sakyti žmonėms, išreiškia savo sielos gel-
mes per pasaulio vystymosi reiškinius, per 
žmogaus būtį, patirtį, pergyvenimus. Ji savo 
posmais mums priartina laiką ir svajones. Ji 
yra jautri, nuoširdi reikli sau ir kitiems, rei-
kli ne tik kūryboje, bet ir gyvenime. Sandra 
Avižienytė dalyvavo daugelyje savo knygų 
pristatymų. Ji yra išleidusi keturias poezijos 
knygas. Ji žino: jei yra sukurtas naujas pos-
mas, bus ir nauja daina.  

Sandra labai žavisi ir vertina Pauliaus 
Širvio (nuostabus eil. „Palik tik dainą“) kūry-
bą.  Jai labai patinka Bernardo Brazdžionio, 
Kazio Bradūno, Vytauto Mačernio, Nyka 
Niliūno literatūrinis palikimas. Jie visi ar-
timi Sandros sielai. Eiles ji pradėjo kurti bū-
dama 16 metų. Jau 1999 metais sudarė savo 
pirmąją eilėraščių knygą. Rašė apie viską, 
kas aktualu jai ir žmonėms.  

„Šimtmečio takais“: laukia ypatingas renginys

Sandra Avižienytė, Jonas Platakis ir kiti Putvio Putvinskio minėjime Šaulių namuose, Čikagoje



15

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I / REK

LA
M

A

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Sandra Avižienytė. Andrius Sprindys Foto

Sandros Avižienytės knygos Šiaulių universitete. Andrius Sprindys Foto

Besikalbant nutariau paklausti kaip ji pa-
aiškintų, kas yra meilė, plačiąja prasme? 
„Vaikai – tai besąlygiška mano meilė jiems. 
Meilė tarp dviejų žmonių – tai žinojimas, 
kas beatsitiktų, priimti tą žmogų koks jis 
yra. Juk būdamas kartu augi su juo, nori 
tų pačių ar skirtingų dalykų, tik bendroje 
plotmėje. Bendri pomėgiai, buvimas kar-
tu, džiaugsmas, kad esi suvoktas, supras-
tas, papildytas žmogus. Jei ko nors noriu ir 
negaliu turėti, tada atsisakau – paleidžiu – 
bet kokia kaina“. Asmeniniai norai neužgo-
žia jos asmenybės. „Nesvarbu kur esi ir ką 
darai, dienos gale grįžti namo.  Asmeniški 
interesai negali tapti aukščiau visų elemen-
tarių dalykų. Laimė – juk negali susikaup-
ti į finansinę karjerą, negali vien savęs re-
alizuoti į darbą. Yra aukštesni dalykai; su-
pratimas, būti savimi, būti kartu, džiaug-
tis vaikais, kurti jiems ateitį“.  Sandra rašo 
tada kada ji nori. Poezija jai yra neatsieja-
mas dalykas. Kiekvienas jos eilėraštis turi 
tęstinumą. Ji siekia savo posmais, kad bū-
damas renginyje, poezijos vakare žmogus 
išsineštų tam tikrą jausmą ir sukeltų emo-
cijas. Netgi būdamas kitoje situacijoje prisi-
mintų tas emocijas, kurias išsinešė. Žodžiai 
yra sakomi su priežastimi, „jei daliniesi juos 
su savimi ir kitais, supranti, pasiekei esybės 
gelmes, gal netgi užvirei kraują“... Vilniuje, 
Alytuje, Šiauliuose skambėjo jos eilėraščiai 
virtę dainomis: „Atleisk“, „Aš perplauksiu 

debesiu“. Nors eilėraštyje Sandra rašė „aš 
neperplauksiu“, o dainoje skambėjo iš nei-
giamybių žodžiai virtę teigiamybėmis. Jos 
širdis gimtinėje džiaugėsi lietuvių imlu-
mu, svetingumu, pagarba. Kada jos poe-
zijos knygų pristatymų vakaruose buvo už-
pildytos kultūros namų ar mokyklų sales 
ir juose dalyvavo miesto meras, pavaduo-
tojai, mokytojai, studentai, jaunuomenė. 
Renginyje vykusiame 2017 m. balandžio 
mėn. 22 d. Vilniuje, Martyno Mažvydo bi-
bliotekoje dalyvavo daug pasaulio bendruo-
menės narių. Dar tada Dalia Henke, išklau-
siusi S. Avižienytės posmų, patvirtino, kad 
išeivijoje esančius kūrėjus turime tausoti, 
remti ir džiaugtis jų naujais darbais. 

Sandros svajonė yra sustabdyti laiką, pa-
kilti savo kūryba ir pasiaukojimu žmonėms 
virš svajonės, virš debesų, virš laiko, pamaty-
ti save kito žmogaus akimis, „jei galėčiau, iš-
mokčiau skraidyti ir pakilčiau virš savo lem-
ties“... – sakė ji.  

Sandra Avižienytė ir jau minėti atlikėjai 
tuoj po šito koncerto, spalio 8 dieną išvyks į 
Australiją. Didelis džiaugsmas, kad lietuviai 
iš Amerikos pristatys lietuvių poeziją, lite-
ratūrą, muziką, dainą ir istoriją Australijoje 
gyvenantiems lietuviams.

Ačiū pašnekovams už pokalbį ir linkiu 
Jums visiems naujų kūrybinių lobių ir kuo 
geriausios kloties. 

Marija Boharevičienė, LUMA narė



16

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Sesuo Marija Kaupaitė: Asketiškas tautinio sąmoningumo 
puoselėtojos gyvenimas

Čikagos gyventojai ir turistai, ištroškę nau-
jų įspūdžių, savo žemėlapiuose jau gali pasi-
žymėti dar vieną įspūdingą vietą. 1,5 metų 
brandinta Šv. Kazimiero vienuolių kongre-
gacijos istorijos muziejaus (Legacy room – 
red. past.) idėja buvo galutinai įgyvendinta 
kongregacijos 111-os metų proga. Kartu su 
muziejumi rugpjūčio viduryje buvo atidary-
tas ir jos įkūrėjos Marijos Kaupaitės memo-
rialinis kambarys. Ne veltui pagrindinis mu-
ziejaus tikslas – supažindinti, mokyti, šviesti: 
iki šiol asketiškai savo bendruomenėje lin-
kusios gyventi seserys savo atvira širdimi ir 
nuoširdumu žavi visus ten apsilankiusius. 

Muziejaus ekspozicija pasitinka pasa-
kojimu apie Šv. Kazimiero seserų kongre-
gacijos susikūrimą. Pastarojo iniciatorė 

– iš Ramygalos kilusi Kazimiera Kaupaitė. 
Penktas vaikas iš vienuolikos ji augo raš-
tingų ir pamaldumą puoselėjančių tėvų na-
muose. Savo vyresniojo brolio kun. Antano 
Kaupo dėka mergina išvyko į JAV esan-
tį Scranton. (Pensilvanijos valstija – red. 
past.) padirbėti klebonijoje. Merginos do-
rovė, užsispyrimas, paklusnumas ir kitos 
asmeninės savybės taip žavėjo jos gyveni-
me sutiktus žmones, kad pats likimas ją nu-
vedė tikėjimo keliu. Kunigo A. Miluko ir 
A. Staniukyno padedama Kazimiera mo-
kėsi vienuolyne Šveicarijoje. Kongregacija 
Šv. Kazimiero vardu buvo įsteigta 1907 m. 
rugpjūčio 29 d. JAV. Jos emblema tapo leli-
ja, kardas ir karūna, kur lelija simbolizuoja 
dorumą, kardas – poreikį grumtis su savo 

egoizmu, karūna – dovaną, kurią pažadė-
jo Jėzus už ištikimybę. Stipri misionieriška 
Kazimieriečių kongregacijos dvasia skati-
no ginti ir globoti svetimoje visuomenėje 
atsidūrusius lietuvius. Nuo pat pirmo at-
vykimo į JAV K. Kaupaitė matė, jog dau-
gelis kitų bendruomenių jau turi dvasinius 
gyvenimo vedlius, ko labai trūko tuomet 
naujai, dar tik besikuriančiai lietuvių ben-
druomenei. Tai ir tapo pagrindiniu vienuo-
lijos tikslu – mokyti lietuvių vaikus para-
pijų mokyklose, diegti augantiems lietuvių 
imigrantų vaikams Dievo, tėvynės ir arti-
mo meilę, kuri vaikų pagalba pasiekdavo 
ir jų tėvus. Seserimi Marija Kaupaite tapu-
si moteris, troško vieniems išsaugoti, o ki-
tiems padėti atrasti tikėjimą savo gyvenime.

Laikui bėgant seserys kazimierietės iš-
plėtė savo veiklos sritį – jos buvo  papra-
šytos prisiimti atsakomybę už Šv. Kryžiaus 
ligoninę, Loreto ligoninę Čikagoje ir ma-
žesnes ligonines Nebraskoje, dalyvavo mi-
sijose New Mexico. Jų auklėjimo ir arti-
mo meilės darbai neapsiribojo vien JAV 
ir Argentina. Lietuvai tapus nepriklauso-
ma, 1920 m.  M. Kaupaitė ir keturios ki-
tos vienuolės išvyko į Lietuvą tęsti savo 
misijos. Joms buvo pasiūlytas apleistas 
Pažaislio vienuolynas. Seserys ilgai tvar-
kė baroko stiliaus architektūros pamin-
klą, kuris dabar – piligrimų ir rekolek-
tantų ramybės vieta.

Straipsnio tęsinį skaitykite 18 psl.



17

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I Kaune seserys turėjo mergaičių gimnaziją 
su pensionu, pradžios mokyklas, vaikų dar-
želius Pažaislyje, Petrašiūnuose, Aukštojoje 
Panemunėje, Telšiuose, Babtuose ir kituo-
se miestuose. 

Per 111 – ka kongregacijos gyvavimo metų 
įžadus yra davusios per 600 seserų kazimie-
riečių. Nors iki 1949 metų vienuolių įžadus 
Šv. Kazimiero vienuolių kongregacijai galė-
jo duoti tik lietuvės, vėliau tą galėjo padary-
ti ir kitos tautybės seserys, su sąlyga, kad vi-
sos turės melstis lietuviškai. Dabar jų skai-
čius kiek apmažėjęs – šventąją misiją dabar 
atlieka 51 seserys kazimierietės.

Šiandien seserys kazimierietes savo vei-
klą plėtoja dalyvaudamos įvairių organi-
zacijų (Maria Kaupas Centro, Villa Joseph 
Marie vidurines mokyklos, Southwest 
Organizing projekto, Sinai Health System 

kuriam priklauso Šv. Kryžiaus ligoninė) ta-
rybose. Nuo 2015 m. 36 seselės gyvena ir ka-
talikišką misiją atlieka Franciscan Village, 
Lemonte. Jų ateities planuose kaip ir visa-
da buvo, yra vykdyti Šv. Kazimiero kongre-
gacijos misiją, taip pat bendradarbiauti su 
Sisters, Servants of the Immaculate Heart of 
Mary kongregacija, Scanton PA.

Seserijos muziejus ir Marijos Kaupaitės me-
morialinis kambarys yra įkurtas 1909 m. pa-
statytame Šv. Kazimiero vienuolių kongregaci-
jos motiniškajame name, 2601 West Marquette 
Road, Čikagoje. Motiniškajame pastate visada 
buvo muziejaus kambarys, kuriame kazimie-
rietės laikė savo lietuviškos istorijos ekspona-
tus, lietuviškų knygų. Kai Lietuva atgavo nepri-
klausomybę, daug eksponatų buvo padovanoti 
Lietuvai. Idėja įkurti muziejų kilo Katalikiškos 
labdaros organizacijos  (Catholic Charities 

CEO – red. past.) prezidentui Monsinjorui 
Michael M. Boland, kuris prašė įamžinti kam-
barį, kuriame būtų ta nuostabioji istorija išau-
gota ir viešinama. Netrukus atsakingos seserys 
pradėjo diskusijas ir surinkusios visą kongre-
gacijos valdybą išplėtojo muziejaus idėją, kuri 
su dizainerių kompanija Matrex pagalba buvo 
įgyvendinta per vienerius metus. Muziejaus 
tikslas – kad čia dirbantys ir organizaciją lan-
kantys žmonės žinotų Šv. Kazimiero vienuo-
lių kongregacijos istoriją.

Nors Lietuvos vyriausybė yra seniai atkrei-
pus dėmesį į Šv. Kazimiero vienuolijos seserų 
veiklą (sesuo Marija 1933 metais yra apdova-
nota Lietuvos Didžiojo Gedimino ordinu), 
o 1966 m. rugpjūčio 7 d. popiežius Paulius 
VI vienuolijai suteikė „Decretum Laudis“ 
(Pagyrimo dekretas, kuriuo Bažnyčia ofi-
cialiai pripažįsta vienuoliją kaip apaštalinį 

institutą), kazimieriečių kongregacijos sese-
rys pradėjo jos beatifikacijos (Katalikų baž-
nyčios mirusiojo pripažinimas buvus palai-
mintuoju – red. Past.) procesą, kuriuo sie-
kiama paskelbti Mariją Kaupaitę šventąja. 
2010 metais popiežius Benediktas XVI pa-
skelbė seserį Mariją garbingąja. 

Visus norinčius aplankyti Šv. Kazimiero 
vienuolių kongregacijos muziejų, maloniai 
kviečiame susisiekti su komunikacijos ir pro-
jektų vadove:

Daina Čyvas 
Sisters of St. Casimir
2601 West Marquette Road
Chicago, IL 60629-1817
773- 349-8064 ofisas
630-267-7065 mobilus

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė



19

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


20

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
RE

K
LA

M
A Gydytoja

Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

I dalis
Sveiki, mano brangūs skaitytojai!
Pastaruosius kelis kartus pasakojau 

apie tai, kaip pas mane ateina pacien-
tai, kuriems jau koks nors gydytojas 
„pripaišė“ varikozę, tačiau paaiškėja, 
kad jiems visai ne venų liga, o koks nors 
visai kitas negalavimas! Tai nutinka ne 
taip jau ir retai; esu pateikęs jums dau-
gybę pavyzdžių, kaip šiems žmonėms 
buvo primygtinai rekomenduojamas 
venų gydymas (ypač po taip vadinamų 
„nemokamų“ apžiūrų), nors jų simpto-
mai buvo dėl visiškai kitų priežasčių. 

Tačiau šįkart šią problematiką norė-
čiau nušviesti iš kitos pusės: kai žmonės 
ilgus mėnesius kamuojasi ir nesėkmin-
gai gydosi kažkokį kitą negalavimą, 
nors jų sveikatos problemų glūdi klas-
tinga ir gerai užsimaskuoti mokanti 
venų liga. Tad daugiau neatidėliodami 
pereikime prie naujų įdomių atvejų iš 
mano praktikos, kurie, tikiuosi, jums 
pasirodys įdomūs ir naudingi. 

1 istorija. Nugaros tyrimai ir gydy-
mas truko ilgai, o rezultato – jokio?! 
Tokie atsitikimai mano praktikoje yra 
patys dažniausi ir labiausiai paplitę. 
Praktiškai kiekvieną savaitę sulaukiu 
pacientų, ilgai ir nesėkmingai besigy-
dančių nugarą ir nuolatinį kojų nuovar-
gį, sunkumą jose, suprastėjusią eiseną. 
Jiems ir toliau yra kartojama, kad jie 
turi „problemų su nugara“, o jie ir toliau 
kamuojasi. Labai dažnai paaiškėja, kad 

problemos visai ne nugaroje – kad šie 
simptomai yra dėl kojų venų ligos. 

Papasakosiu vieną tokį labai tipišką 
pavyzdį. Pas mus atėjo vidutinio am-
žiaus moteris, kuri skundėsi nuolatiniu 
diskomfortu (kartais net skausmu) sri-
tyje nuo klubo iki pat kelio. Ant jos kojų 
matėsi daugybė žvaigždinių venučių 
(spider veins), tačiau dauguma žmonių 
prie jų tiek įpranta, kad visiškai nekrei-
pia dėmesio į šį organizmo siunčiamą 
perspėjamąjį signalą. Kartais pacien-
tei nutirpsta kulkšnys, tačiau, pasak 
jos, „čia jau seniai taip“. Kadangi jos 
skausmai nėra visiškai tipiški variko-
zei, o labiau primena strėnų skausmo 
išplitimą, ji patraukė gydytis nuga-
ros. Gydymas trunka jau 6 mėnesius, 
tačiau jai nė kiek negerėja, o viskas 
lieka „kaip buvę“. Pamačiusi straipsnį 
laikraštyje, ji nusprendė tiesiog ateiti 
ir išgirsti antrą nuomonę – pažiūrėti, 
ar kartais jai nėra problemų su veno-
mis. Noriu pasakyti, kad taip, klubo ir 
blauzdos srities skausmai dažnai atsi-
randa dėl nugaros problemų, tačiau 
didelis procentas jų būna susijęs ir su 
venų ligomis. Pradėjau pacientės ap-
žiūrą ultragarsu ir paaiškėjo, kad kaip 
tik toje vietoje, kur ji jautė simptomus, 
buvo didžiulė giluminė varikozinė 
vena, nuo klubo einanti iki pat kelio. 
Kaip tik ši vena buvo atsakinga už paci-
entės simptomus ir todėl moters nuga-
ros gydymas buvo nesėkmingas. Veną 
išgydyti pavyko greitai ir efektyviai, nes 
liga dar nebuvo itin pažengusi. Po pro-

cedūros pacientei iš karto pagerėjo, o 
aš dėl to labai džiaugiuosi. 

Štai toks pakankamai dažnai pasitai-
kantis atvejis, dar kartą primenantis, 
kad „tipiški“ skausmai kojose ne visada 
kyla nuo nugaros problemų – kartais 
už jų glūdi plika akimi nematoma vari-
kozinė vena, ar net joje jau prasidėjęs 
tromboflebitas. 

2 istorija. Mįslinga kojų neuropatija 
ir japoniška metodika. Po diagnoze 
„neuropatija“ gali slėptis labai daug ligų. 
Neuropatijos diagnozę turintys žmonės 
gydosi ir pas neurologą, ir podiatrą, ir 
reumatologą, ir šeimos gydytoją. Kar-
tais po šia diagnoze patenka ir varikozė, 
kuri, kaip paaiškėja, yra atsakinga už 
deginimo, tirpimo, dilgčiojimo jausmą 
kojose. Plačiausiai žinoma neuropatijos 
priežastis yra diabetas; tačiau jei diabe-
to diagnozė pacientui yra atmetama, 
arba cukrus kraujyje jau yra sėkmingai 
kontroliuojamas, o deginimo ir dilgčioji-
mo pojūtis nepraeina – jau reikia ieškoti 
kitos galimos šių simptomų priežasties. 

Taip nutiko ir kitam mūsų pacientui, 
maloniam vyresnio amžiaus vyriškiui, 
kuris drauge su žmona atėjo pas mus į 
kliniką išsitirti, ar viskas gerai su veno-
mis, nes jau buvo išbandęs visus įmano-
mus gydymo būdus, kad tik atsikratytų 
deginimo kojose. Jam teko vartoti vita-
minus, keisti mitybą, kontroliuoti elek-
trolitus kraujyje, gerti įvairų vandenį, 
vartoti magnio papildus – o rezultato 
jokio. Pacientas ir toliau jautė deginimą 

blauzdose ir pėdose. Atlikęs jo apžiūrą 
ultragarsu, pamačiau, kad pagrindi-
nės jo abiejų kojų venos buvo smarkiai 
pažeistos varikozės, kraujotaka kojose 
buvo sutrikusi ir iš to kilo jo simptomai. 
Viskas atsistojo į savo vietas. Tačiau įdo-
miausia buvo pačioje pabaigoje, kai 
aptarinėjau su juo jo gydymo planą ir 
prognozę. Pacientas papasakojo man, 
kad vakar jis neva atrado būdą, kaip rei-
kia gydyti jo simptomus ir apskritai bet 
kokius kojų skausmus, o dabar norėtų 
išgirsti mano nuomonę apie tai. Tą neva 
„japonišką metodiką“ jis atrado INTER-
NETE, o jos esmė, kaip jis man paaiškino, 
vienu metu reikia į kibirą su 40 laipsnių 
temperatūros vandeniu vienu metu 
įkišti dešinę ranką ir dešinę koją, o pas-
kui kairę ranką ir kairę koją – ir visos jūsų 
problemos praeis... Gerbiamieji skaity-
tojai, internetas tikrai yra puikus daly-
kas, tačiau noriu priminti, kad visada 
galvotumėte savo galva ir nepasikliau-
tumėte „diagnozėmis pagal straipsnius 
iš interneto“, o svarbiausia – nesiimkite 
jokių neaiškių gydymų, kol neišsiaiškin-
site apie juos su medicinos profesiona-
lu. Būtent tai išsaugos jūsų sveikatą. 

(Straipsnio tęsinį skaitykite kitame 
laikraščio numeryje.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregis-
truoti į priėmimą, skambinkite telefo-
nu 847-298-2200.

ĮDOMŪS ATSITIKIMAI IŠ GYDYTOJO DR. A. GORODECKIO PRAKTIKOS. 11 LAIDA 

www.imedvein.com


22

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
IS

TO
RI

JA

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

Dar kartą apie Radvilas

Nuo XVIII a. pradžios didelę įtaką Abiejų 
Tautų Respublikai ėmė daryti Rusija. Buvo 
bandoma vykdyti reformas. 1791 metais 
gegužės 3 d. sudaryta Konstitucija (yra iš-
versta į lietuvių kalbą), tačiau buvo jau per 
vėlu ir per įvykusius tris padalijimus vals-
tybė buvo sunaikinta. Per Pirmąjį padaliji-
mą (1772 m) valstybę pasidalino Rusijos im-
perija, Prūsijos karalystė ir Austrijos impe-
rija. Per antrąjį (1793 m.) – Rusijos impe-
rija ir Prūsijos karalystė. Per trečiąjį (1795 
m.) – Rusijos imperija, Prūsijos karalystė ir 
Austrijos imperija. Dėl vis ryškėjančio vals-
tybės sunaikinimo XVIII a. antroje pusėje 
keitėsi aristokratijos bei bajorijos vaidmuo. 
Tai turėjo įtakos ir Radvilų giminei: vieni jų 
tęsė darbus valstybės naudai, kovojo už jos 
savarankiškumą ir nepriklausomybę, o kiti 
nuėjo su taip vadinamais targovitėnais, ku-
rių tikslas buvo su Rusijos pagalba likviduo-
ti Ketverių metų Seimo pažangias reformas 
ir Gegužės Trečiosios konstitucijos nustaty-
tą Abiejų Tautų Respublikos santvarką. 1795 
m. įvykęs Lietuvos ir Lenkijos padalijimas, 
LDK didelės dalies atitekimas Rusijai vertė 

Radvilas ieškoti „naujos Tėvynės“. Likimas 
išblaškė kunigaikščius Radvilas beveik po 
visą pasaulį. Juos galima buvo sutikti Rusijoje, 
Anglijoje, Šveicarijoje Lenkijoje, Prancūzijoje, 
JAV, Italijoje ir kt. šalyse. Nemaža dalis pas-
kutiniosios Radvilų Nesvyžiaus – Olykos 
atšakos atstovų pradėjo sąžiningai tarnauti 
Austrijos, Rusijos monarchams kiti. pasirin-
ko „naują Tėvynę“ – Prūsiją, o dar kiti savo li-
kimą siejo su Varšuvos kunigaikštyste, vėliau 
autonomine Lenkijos Karalyste. Kunigaikštis 
Antanas Henrikas Radvila gimė Vilniuje 
1775 m., mokėsi Getingeno universitete, ta-
čiau daug laiko praleido Berlyne. Dar jau-
nystėje jam susiformavo nuostata, kad len-
kai turi bendradarbiauti su Prūsijos valdžia. 
Tuo pačiu jis puoselėjo lenkų idėją – atgai-
vinti Abiejų Tautų Respubliką 1772 m. ri-
bose.1796 m Radvila vedė Frederiką Daratą 
Liudviką iš Hohencolernų giminės, Prūsijos 
karaliaus Fridricho Vilhelmo II Didžiojo se-
serį ir Ferdinando Augusto Hohencolerno 
dukrą. Suartėjęs su jos šeimos nariais, kar-
tu planavo sustiprinti Prūsijos ir Lenkijos 
bendradarbiavimą.

Apie Radvilas – lietuvių kilmės didikų giminę, iškilusią XVI a. pradžioje 
ir vyravusią ne tik Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje, bet ir pasaulio 
politiniame ir kultūriniame gyvenime iki XVII a. antrosios pusės, o taip 
pat nemažą vaidmenį vaidinusios ir XVIII a., parašyta daugybė straipsnių, 
tačiau apie Radvilas, kurie priklausė taip vadinamajai „Berlyno atšakai“ 
mūsų literatūroje mažai teužsimenama.

Radvilų rūmai Varšuvoje, dabar Lenkijos prezidento rūmai  A.Savin nuotr.

Radvilų sarkofagai Nesvyžiuje. KPD nuotrauka



23

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

ISTO
RIJA

1815 m įvyko taikos kongresas, po kurio 
Antanas Henrikas Radvila tapo Prūsijos 
valstybės tarybos nariu ir buvo paskirtas pir-
muoju vieninteliu autonominės Poznanės 
Didžiosios kunigaikštystės kunigaikščiu – 
vietininku. Šios pareigos buvo daugiau re-
prezentacinės, bet kunigaikščiui pradžioje 
suteikė galimybę turėti didelę politinę įtaką. 
Kiek vėliau jo valdžia buvo apribota Berlynu. 
Lenkų istorikų nuomone, kunigaikščio cha-
rakterio dėka lenkams pavyko išvengti ger-
manizacijos, kuri jau senokai lietė senosios 
Prūsijos gyventojus.

Po 1830 – 1831 m. Lenkijoje įvykusio su-
kilimo vasalinė Poznanės kunigaikštystė pa-
vadinta Poznanės provincija, kuri pradžio-
je buvo Prūsijos, o vėliau Vokietijos impe-
rijos sudėtyje. Pasinaudojus šia situacija, 
Radviloms atsivėrė kelias į Berlyną. Radvilų 
giminės „Berlyno atšakos“ pradininku lai-
komas Nesvyžiaus – Olykos, jaunesniosios 
Klecko šakos atstovas Antanas Henrikas 
Radvila – Prūsijos ir Vokietijos valstybės 
ne tik karinis veikėjas, generolas, bet ir ga-
bus kompozitorius, violončelininkas, dai-
nininkas bei gitaristas. Antanas Henrikas 
Radvila stipriai mylėjo savo Tėvynę, todėl 
dėjo dideles pastangas lenkų kultūros puo-
selėjimui Poznanės Didžiosios kunigaikš-
tystės sostinėje. Poznanėje jis suorganiza-
vo keturias lenkų meno parodas, nors dėl 
to labai buvo nepatenkinta Prūsijos valdžia. 
Skaitytojo dėmesio nusipelno ir tai, kad ku-
nigaikštis Antanas Henrikas Radvila ben-
dravo su labai įžymiais žmonėmis: italų ge-
nijumi Nikolo Paganini, kompozitoriumi 
Liudviku van Bethovenu, lenkų kompozi-
toriumi ir pianistu Frederiku Šopenu, po-
etu Johanu Volfgangu Gete. Turbūt mažai 
kam žinoma, kad pirmasis sukurti muzikos 

libretą „Fausto“ operai ir ją parengti sce-
nai užsibrėžė Antanas Henrikas Radvila. 
Kunigaikštis turėjo rūmus Berlyne, kuriuo-
se vykdavo aukštuomenės vakarai.

1830 –1831 m. Lenkijos karalystėje vyko 
sukilimas .Antano Henriko Radvilos bro-
lis Mykolas Gedeonas Jeronimas buvo vie-
nas iš jo vadų. Pradžioje jis buvo išrinktas 
Administracinės tarybos nariu, o atsistaty-
dinus diktatoriui Chlapinskiui, buvo paskir-
tas vyriausiuoju kariuomenės vadu. Dėl tokių 
brolio žygių Antanui Henrikui Radvilai teko 
atsisveikinti su politine karjera, tačiau meno 
srityje Poznanėje paliko jis didelius pėdsakus.

Antanas Henrikas Radvila visą gyveni-
mą jautė nostalgiją savo tėvynei, stengėsi, 
kad šeimoje būtų nepamiršta lenkiška pra-
eitis. Savo dukras ištekino už lenkų aristo-
kratų, o sūnus apvesdino su lenkaitėmis. Be 
to, jie abu tarnavo Lenkijos kariuomenėje. 
Antanas Henrikas Radvila mirė 1833 m. 
Berlyne, Vokietijoje, ir su žmona palaido-
ti Poznanės arkikatedroje. Kiekvienais me-
tais čia vyksta tarptautiniai muzikos festi-
valiai „Šopenas rudens spalvose“, pašvęsti 
kunigaikščiui Antanui Henrikui Radvilai.

Nemaža nuopelnų yra padarę ir kuni-
gaikščio sūnūs. Vilhelmas Povilas Radvila 
gimė 1797 m. Berlyne. Tarnaujant Prūsijos 
kariuomenėje, jam buvo suteiktas generolo 
laipsnis. 1847 m. išrenkamas Prūsijos ponų 
rūmų nariu. Kai 1848 m. vyko balsavimas 
dėl Poznanės Didžiosios kunigaikštystės 
įtraukimo į Vokiečių sąjungą, Vilhelmas 
Povilas Radvila balsavo prieš Poznanės 
įtraukimą į Vokiečių sąjungą. Nuo 1860 m. 
jis vadovavo Prūsijos inžineriniam korpu-
sui. Vilhelmo Povilo namuose buvo griežta 
tvarka – visi kalbėjo vokiečių arba prancū-
zų kalbomis. Tiesa, apie lenkišką kilmę čia 

buvo užsimenama, tačiau nė vienas tos šei-
mos narys nesilankė Lenkijoje ir neaplan-
kė ten esančių jų dvarų.

Kunigaikščio nuopelnas, kad jis pasisa-
kė už leidimą Poznanės mokyklose ir teis-
muose vartoti lenkų kalbą. Šis Radvilų at-
žala buvo sąžiningas karinis veikėjas, ap-
dovanotas daugybe valstybinių ordinų 
ir medalių. Kitas Antano Henriko sūnus 
Boguslavas Frederikas Radvila gimė 1809 
m. Karaliaučiuje. Jis buvo Prūsijos valsty-
bės ir karinis veikėjas, generolas. Jiedu su 
broliu pastoviai gyveno Berlyne ir ištikimai 
tarnavo Prūsijos karaliui. Boguslavo žmona 
kunigaikštytė Leontina Clary et Aldringen, 
vyresnioji brolio Bpguslavo Radvilos žmo-
nos Matildos sesuo.

Jis, kaip ir brolis, 1848 m. balsavo prieš 
Poznanės įtraukimą į Vokiečių sąjungą. 
Kunigaikštis Boguslavas Frederikas Radvila 
buvo labai religingas. Jo pėdomis pasekė da-
lis vaikų: sūnus Vladislovas Radvila tapo jė-
zuitų vienuoliu, Edmundas Radvila – bene-
diktinu. 1873 m. Edmundas Radvila mo-
kykloje dėstė tikybą. Prūsijos valdžia rei-
kalavo, kad lenkų vaikams tikyba būtų 
dėstoma vokiečių kalba, tačiau kunigaikš-
tis jiems nepakluso. Matydamas nesutari-
mus tarp valdžios ir kunigaikščio, kardi-
nolas Mečislovas Ledochovskis Edmundą 
Radvilą pasikvietė į Romą, ir čia kunigaikš-
tis tapo dešiniąja kardinolo ranka. Kai atė-
jo laikas Edmundą Radvilą skirti vyskupu, 
Vokiečių valdžia jį nubaudė, neaprobuoda-
ma šio paskyrimo. Kunigaikštis Frederikas 
Radvila mirė 1873 m. Berlyne. Frederikas 
Vilhelmas Ferdinandas Antonijus Radvila, 
o kai kuriuose šaltiniuose tiesiog vadina-
mas Antanu Vilhelmu Radvila, gimė 1833 
m. Cieplicoje prie Elblono. Pradžioje jis 

turėjo Prūsijos pilietybę, o vėliau Vokietijos. 
Baigęs Berlyno karo akademiją, sėkmingai 
atliko karinę tarnybą artilerijos dalinyje. 
Prūsijos ir Vokietijos karinis veikėjas tar-
navo Prūsijos kariuomenėje, užsitarnavo 
generolo laipsnį. Buvo Prūsijos karaliaus, 
o vėliau ir Vokietijos imperatorių adjutantas. 
Antano Vilhelmo Radvilos tiesioginiai vir-
šininkai buvo Vilhelmas I, Frydrichas III ir 
Vilhelmas II. Antanui Vilhelmui Radvilai ka-
rinėje tarnyboje darbas sekėsi, todėl Prūsijos 
valdžios buvo įvertintas ir apdovanotas or-
dinais ir medaliais.

Kunigaikščio asmeninis gyvenimas susi-
klostė taip pat sėkmingai. Jis vedė prancū-
zaitę, kuri turėjo gerą išsilavinimą. Jos dėka 
jų namuose Berlyne lankydavosi aukšto luo-
mo žmonės, kurie labai vertino bendrystę 
su kunigaikščio šeima. Svarbus kunigaikš-
tienės Radvilienės nuopelnas tas, kad jos 
dėka prasidėjo Nesvyžiaus rūmų atgimi-
mas ir prie pilies pasodintas dar iki šių die-
nų išlikęs parkas.

Antanas Vilhelmas Radvila mirė 1904 m. 
Berlyne. Tai buvo paskutinis Radvilų gi-
minės atstovas, susijęs giminystės ryšiais 
su Hohencolernais. Mirdamas jis „užbaigė 
Berlyno Radvilų epochą“. 

Šaltiniai Antanas Henrikas Radvila. 
L I E T U V I Š K O J I  T A R Y B I N Ė 
ENCIKLOPEDIJA, IX t. Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos institutas, 1982. T.IX: 
Pintuvės-Samneris, 306 psl. Witold Banach 
„Radziwillowie“ – Burzliwe Losy Slynnego 
Rodu. Wydawnictwo Poznanskie, 2017, psl. 
214. Norman Davies Europa London 1997, 
Vilnius 2002 psl. 499, psl. 746 Doc. Dr. 
Genutė Kirkienė Radvilų likimas XIX – XX a.

Dr. Virginija Elena Bortkevičienė, 
Dr. med. Juozas Prasauskas

Radvilų rūmų Nieborove salė Radvilų herbas



24

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
RE

K
LA

M
A

Ilgaamžiškumas yra puikus tik tada,
kai žmogus išsaugo aktyvų kūną ir protą. 
Išmokime to drauge!

Seminarus ir mokymus veda Igoris Calenčiukas, 
Tarptautinio žmogaus sveikatos instituto prezidentas 

*P
ro

gr
am

a 
ne

pa
ke

iči
a

gy
dy

to
jo 

nu
ro

dy
mų

.

PIRMĄ KARTĄ ČIKAGOJE,
SPALIO 2-9 DIENOMIS

SPALIO 2 DIENĄ ĮĖJIMAS Į SEMINARĄ NEMOKAMAS

• Efektyvios, patikrintos
  ir patvirtintos metodikos, 
  kaip įveikti sunkius lėtinius 
  negalavimus, pasitelkiant savo 
  organizmo sugebėjimus*
• Pergalė prieš II tipo diabetą

• Infarkto, insulto, 
  aterosklerozės, Alzheimerio 
  ligos prevencija
• Grįžimas prie normalaus 
  gyvenimo įveikus ligas
• Svorio stabilizavimas

INFORMACIJA APIE BILIETUS, UŽSIĖMIMŲ TVARKARAČIUS
IR RENGINIŲ VIETAS  – INTERNETINĖJE SVETAINĖJE HTTP://WWW.443322.RU/

INFORMACIJA TELEFONU +1 224 628 2144

INTENSYVUS KURSASINTENSYVUS KURSAS

PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS
PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

UŽSIĖMIMAI VYKS 
SPALIO 2-9 DIENOMIS,  7 VALANDĄ VAKARO,

ADRESU 1401 WEST DUNDEE ROAD,
BUFFALO GROVE

Spalio 10-17 dienomis 
Igoris Calenčiukas ves 
autorinius seminarus 

Sveikatos saloje Floridoje.
Speciali detoksikacijos 

programa, visos 
procedūros ir individualūs 

užsiėmimai. 

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

http://www.443322.ru/
www.grandavenuesurgicalcenter.com
www.ClarendonVision.com


25

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

ŠEIM
A

  / REK
LA

M
A

.com

847.471.2290

e l a t o n @ e l a t o n . c o m

MŪSŲ DIZAINAS - 
JŪSŲ SĖKMĖS GARANTAS!

LOGOTIPAI, ATVIRUKAI, LANKSTINUKAI,

KATALOGAI, PAKUOTĖS, 

PLAKATAI, MAGNETUKAI
 

Ella Epton

INTERNETINE SVETAINE
PER 3 DIENAS

. .

nuo $300 
+

Kokią sportinę veiklą parinkti 
vaikams?

Šį rudenį daugelis moksleivių pradės daly-
vauti tam tikroje sportinėje veikloje, tačiau 
tėvai turėtų daugiau dėmesio skirti spren-
džiant, kokią sporto šaką pasirinks jų vai-
kas. Remiantis „4F“ tyrimo duomenimis, 76 
% tėvų leis savo vaiką į sporto būrelį, kuriuo 
jie patys domisi, ir tik 6 % pirmiausia pasi-
konsultuos su pediatru apie tai, kokia spor-
to šaka labiausiai tinka jų vaikui. Tačiau pe-
diatrai mano, kad tam tikri fiziniai aspektai 
turėtų būti treniruojami sulaukus skirtingo 
amžiaus, o tėvai būtinai turėtų pasikonsul-
tuoti su gydytoju, jeigu jų vaikas serga lėti-
nėmis ligomis.

Pediatrė Liene Smane sako, kad nuo 6 iki 
7 metų amžiaus vaiko sąnariai tampa sti-
presni, tačiau nuo 8 iki 11 metų geriausia 
ugdyti vaiko greitį, todėl tokio amžiaus vai-
kams rekomenduojama bėgioti, o jėga ir iš-
tvermė turėtų būti treniruojami tik sulaukus 
vienuolikos metų. Reakcija turėtų būti ug-
doma 8-9 metų, ritmo pojūtis ir pusiausvy-
ra – 9-12 metų, tačiau sulaukus 12 metų jau 
daug sunkiau gerinti erdvinį supratimą ar 
judesių kontrolę. „Daugelis tėvų nerimau-
ja, kada pradėti leisti savo vaikus į sporto 
būrelius ar komandas. Jau 4-5 metų vaikus 
jūs galite supažindinti su įvairiomis sporto 
rūšimis ir pastebėti, kurią iš jų jūsų vaikas 
mėgsta labiausiai. Remiantis tarptautinėmis 
sporto organizacijų rekomendacijomis, vai-
kas turi būti fiziškai aktyvus ne mažiau kaip 
60 minučių per dieną, tačiau Lietuvoje tėvai 
ne visada to laikosi. Tai yra viena iš priežas-
čių, kodėl apie 25 % vaikų turi antsvorio“, - 
sako pediatrė Liene Smane.

Gydytoja primena, kad bet koks fizinis ak-
tyvumas turi teigiamą poveikį vaiko imu-
ninei sistemai, nesvarbu, ar jis žaidžia lau-
ke, važiuoja dviračiu, ar dalyvauja rimtes-
nėse veiklose, pavyzdžiui, žaidžia futbolą. 
Mažiausiai tris kartus per savaitę vaikui rei-
kia tam tikros fizinės veiklos, kuri skatina 
raumenų funkcionalumą ir stiprina judėji-
mo aparatą. Tai taip pat taikoma vaikams, 
turintiems sveikatos problemų ar specia-
liųjų poreikių. „Tačiau viską reikėtų dary-
ti apgalvotai“, - sako gydytoja. „Kiekvienas 
sportas turi teigiamų ir neigiamų aspektų. 
Pavyzdžiui, plaukimas gerina koordinaci-
ją ir kvėpavimo sistemą, dailusis čiuožimas 
- pusiausvyrą, o jodinėjimas puikiai veikia 
laikyseną, plėtoja ryšį tarp žmogaus ir gy-
vūno, o ir vaikas praleidžia daugiau laiko 
lauke. „Reiterterapy“ – tai visame pasaulyje 

pripažintas gydymo metodas vaikams ir su-
augusiems, sergantiems ligomis, susijusio-
mis su periferine nervų sistema, kvėpavi-
mo sistema bei turintiems judesio sutrikimų 
ar sergantiems širdies ir kraujagyslių ligo-
mis. Šis gydymo metodas taip pat yra labai 
naudingas vaikams, kurie kenčia nuo lėti-
nio streso, nerimo priepuolių ir apatijos.“

Atsižvelgdama į tai, kad skirtingo amžiaus 
vaikams rekomenduojama ugdyti skirtingus 
įgūdžius ir kad visos sporto šakos turi savo 
pliusų ir minusų, pediatrė Liene Smane re-
komenduoja paįvairinti vaiko fizinę veiklą, 
retkarčiais pakeičiant sporto šaką, kurioje 
jis dalyvauja. „Daugelis mano, kad pagrin-
dinė sporto užduotis – ugdyti atkaklumą ir 
charakterį, tačiau medicininiu požiūriu tai 
nėra pats svarbiausias dalykas“. O „4F“ ty-
rimo duomenys rodo, kad dauguma tėvų 
nori, kad jų vaikai žaistų futbolą (23 %), už-
siimtų lengvąja atletika (18 %) ar šoktų (18 
%). Mažiau populiarios sporto šakos (6-11 
%): ledo ritulys, krepšinis, tinklinis, tenisas, 
bėgimas ir plaukimas. Nepriklausomai nuo 
sporto šakos, net 41 % tėvų nori, kad jų vai-
kas taptų profesionaliu sportininku.

Nors dauguma tėvų planuoja, kad jų vaikas 
dalyvaus kokioje nors sporto programoje, o 
71 % norėtų, kad jų vaikai tęstų savo treni-
ruotes ir paauglystėje, pediatrė L. Smane pa-
brėžia ir kitas priežastis, kodėl sportas yra 
itin svarbus. Fiziškai aktyvūs vaikai auga 
sveikesni, geriau vystosi fiziškai ir psichiš-
kai; fizinė veikla padeda jiems lengviau iš-
gyventi stresą, įgyti teigiamų emocijų ir nu-
kreipti dėmesį nuo mokyklos, todėl leidžia jų 
smegenis pailsėti. Jeigu vaikas nesportuoja, 
tada auga antsvoris, atsiranda rizika susirgti 
antro tipo cukriniu diabetu, silpsta kaulai ir 
raumenys, gali padidėti kraujo spaudimas ar 
cholesterolio kiekis kraujyje bei vystosi kitos 
su antsvoriu susijusios ligos. Nepakankamas 
fizinis krūvis taip pat yra viena iš širdies ir 
kraujagyslių ligų priežasčių.

„Yra tėvų, kurie mano, kad vaikas turėtų 
sutelkti dėmesį į mokslus, o ne praleisti lai-
ką sportuodamas, tačiau tyrimai rodo, kad 
vaikai, kurie yra fiziškai neaktyvūs, sunkiau 
susikaupia ir turi problemų mokindamiesi. 
Idealiu atveju vaikai ir tėvai turėtų dalį lai-
ko praleisti sportuodami kartu, tokiu būdu 
stiprindami emocinį tarpusavio ryšį, kuris 
teigiamai veikia vaiko psichinę sveikatą“, - 
priduria pediatrė Liene Smane.

Aidas.us informacinė tarnyba

mailto:elaton%40elaton.com?subject=


26

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
IN

TE
RV

IU
Amžinosios vertybės. Pokalbis 

su kunigu Algiu Baniuliu
Taip sutapo, kad sekmadieniais klausantis 

kunigo Algio Baniulio, Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio lietuvių katalikų misijos direk-
toriaus tikrai gerų ir labai pamokomų pa-
mokslų, nutariau pakalbinti kunigą ir pa-
prašyti jo atsakyti į tam tikrus klausimus.  

Hovardas Arnoldas Valteris dvidešimto 
amžiaus pradžioje rašė: „Būsiu teisingas, 
nes yra tokių, kurie manimi pasitiki; būsiu 
tyras, nes yra tokių, kuriems tai svarbu; bū-
siu tvirtas, nes daug kančios aplinkui; bū-
siu narsus nes teks daug ką išdrįsti; būsiu 
draugas visiems: ir nedraugams, ir vienu-
žiams; būsiu dosnus ir nesipuikuosiu do-
vanomis; būsiu kuklus, žinodamas savo sil-
pnybes; žvelgsiu aukštyn – juoksiuosi – my-
lėsiu – būsiu kilnios dvasios“.  

– Gerbiamas kunige Algi Baniuli, 
greitai bus penki metai kai esate JAV, 
Lemonte, lietuvių bendruomenėje ir 
vadovaujate katalikų misijai.  Lietuvių 
bendruomenė tikrai turėjo suprasti, kad 
naujai atvykusiam kunigui įsitvirtinti 
reikėjo tam tikro laiko. Dabar parapi-
jiečiai labai aukštai vertina Jūsų žinias, 
išsilavinimą, mokėjimą bendrauti su 
žmonėmis, teigiamą požiūrį į vykstan-
čius reiškinius, jūsų kantrybę ir palan-
kumą, supratimą įvairių kartų žmones. 
Kas sąlygojo Jūsų pasirinkimą tarnauti 
Dievui ir žmonėms?  

– Labai prasmingas klausimas. Kiekvieno 
žmogaus apsisprendimams daro įtaką aplin-
ka ir supantys žmonės. Dėkingas esu už są-
lygas ir šeimą, kurioje augau. Gausioje šei-
moje teko vieni kitiems padėti, patarnau-
ti, matyti šalia esančius. Dievas, kasdieni-
nė malda, sekmadienio šventos mišios buvo 
mūsų kasdieninio gyvenimo dalis. Tai buvo 
taip natūralu ir priimtina visai mūsų šeimai.   

– Kokią įtaką padarė tėvai ir kiti šeimos 
nariai Jūsų sprendimams?

– Dievas prakalba per gamtą, mus supan-
tį pasaulį, o tuo labiau per artimus žmones. 
Tėvų meilė Dievui ir jų gyvenimas, pagrįs-
tas tikėjimu, veikė ir mane. Tiesa, jie nie-
kada nekalbėjo apie konkretų pasirinkimą 
būti kunigu. Bet tikinti šeima, pati gyven-
dama tikėjimu nuo kūdikystės brandino ir 
mano pašaukimą.  

– Juk kunigas suveda žmones – Dievo 
šeimą ir veda prie Dievo Tėvo. Kaip ruo-
šiatės pamokslams, tiems pamokantiems 
pasisakymams? Jie moko žmones gyven-
ti ir atskleidžia krikščionišką tikėjimą. 
Per Jūsų pamokslus parapijiečiai tikrai 
nenuobodžiauja. Labai patinka parapi-
jiečiams Jūsų pamoksluose išsakyti pa-
tarimai, padrąsinimai, verčiantys giliai 
pamąstyti!  

– Tikiu, kad kaip ir kiekvienas kunigas 
pamokslą turime subrandinti savo širdy-
je. Žmonėms šiais laikais neužtenka tik ži-
nių, kurių galima rasti visur, bet reikia liu-
dijimo. Tai, ką kitiems sakai, reikia pačiam 
tuo gyventi. Džiaugiuosi, kai suspėju kito 
sekmadienio šv. Rašto skaitinius perskaity-
ti jau pirmadienį. Tada su šv. Rašto mintimi 
vaikštai, „išnešioji“ visą savaitę. Tos mintys 
tada gaivina ir mane patį, ir jos gal noriau 
priimamos kitų.  

– Viename iš pamokslų Jūsų pasakyta 
metafora „Vanduo iš pilnos stiklinės neiš-
silies, jei ant viršaus uždėsite rožės žiedla-
pį“, privertė visus giliai pamąstyti. Galite 
paaiškinti šitą tiesą?  

– Tai kažkada perskaityta mintis. Bet juk 
visi esame pastebėję įvairiomis progomis iš-
puoštą stalą, maistą ar kitą bet kokį maž-
možį, kai kartais uždėtas mažas akcentė-
lis – žalumyno šakelė, žiedlapis ar kas ki-
tas – suteikia maistui, drabužiui, stalui ar 
bet kam jaukumo, grožio ir įdėto širdies ši-
lumos pajautimo. Taip ir kiekvieno iš mūsų 
padarytas geras darbas, kitam pasakytas žo-
dis tampa tuo gražiu, maloniu akiai ir šir-
džiai akcentėliu.  

– Labai įdėmiai klausėmės Jūsų pamoks-
lų apie gyvenimo kaitą, apie išpažintį, at-
gailą, apie į žemę barstomus grūdus, ku-
rie išdygsta ir išauga tik tam tikroje dirvo-
je... Ką žmogui duoda Išpažintis? Atgaila?  

– Tikiuosi, kad visi esame matę mažes-
nių ar didesnių avių ar kitokių Dievo su-
tvertų bandų. Nieko nuostabaus, kad visi 
bandos nariai elgiasi panašiai. Bandoje 
taip įprantama. Mes, žmonės, esame su-
kurti kitokiam gyvenimui. Esame apdo-
vanoti protu, galime suprasti Kūrėjo va-
lią ir visada ieškome savo galutinio tiks-
lo. Mažų tikslų turime ir pasiekiame daug. 
Tačiau norisi kažko daugiau. Pasieki vie-
ną, kuris, rodėsi, turėjo padaryti laimin-
gu, tačiau pamatai, kad nepadarė. Tada 
pradedi galvoti apie ką kitą, kurio turėji-
mas atrodo būtų didžiausia laimė. Tačiau 
kuo toliau eini, tuo daugiau nori. Norisi 
kažko begalinio, nesibaigiančio, amžinai 
mylinčio. Tai kas tai būtų? Visą tai rasime 
amžinybėje – Dievuje. Keliaudami į savo 
tikslą padarome klaidų, pasiklystame, ne 
ten nueiname. Ar tai didžiausia tragedi-
ja? Ne. Dievas laukia sugrįžtančių iš savo 
klaidžiojimų. Laukia ne su lazda, kad mus 
apkultų, bet kad apkabintų su meile ir iš-
gydytų klaidžiojimo keliuose įsigytas žaiz-
das, kad padrąsintų pradėti naują kelionę 
teisinga kryptimi. Gera išpažintis išlaisvi-
na iš bet kokių pinklių, į kurias buvome 
gal dėl naivumo patekę. Reikia išpažintyje 
drąsiai atsiverti Dievui – Meilės šaltiniui.



27

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

IN
TERV

IU
– Visi esame Iš Dievo? Kaip mums pa-

jausti tą krikščionišką vertę?  
– Krikštas išryškina žmogaus priklausomu-

mą nuo Dievo. Krikštu mes tarsi panardina-
mi Dievo malonėse, apgaubiami baltu tyrumo 
drabužiu. Gauname degančią žvakę, kuri yra 
simbolis šviesos šviečiančios visose gyvenimo 
tamsiose akimirkose. Kartu Krikštas padaro 
mus Dievo vaikais.  O tai daugiau, nei buvi-
mas žemiška princese ar princu.

– Ką reiškia Jums amžinybės ir akimir-
kos supratimas Jūsų gyvenime?  

– Tikriausiai ne man vienam teko būti ant 
gyvenimo ir mirties slenksčio. Prisimenu 
Tianšanio kalnus, kai po dienos kopimo 
įstrigau. Nebemačiau jokios galimybės kop-
ti aukštyn ar žengti žingsnelį žemyn. Žemyn 
traukė ir kuprinė. Net mažiausias netikslu-
mas, statant koją, reiškė ilgą kritimą žemyn, 
o kartu ir amžiną gyvenimą.  Buvo pradė-
ję temti ir gamtoje, ir viduje, jėgų nebeturė-
jau... Tačiau puikiai supratau šios akimirkos 
svarbą. Mintyse žemėje atsisveikinau su vi-
sais. Tačiau Dievo buvo man numatyti dar 
kitokie planai. Galima sakyti, per stebuklą 
likau gyvas. Atsidūręs tokiose situacijose su-
pranti, kad kiekviena akimirka šioje žemė-
je gali būti paskutinė. Tai kartu ir paska-
tinimas branginti ir prasmingai panaudo-
ti Dievo duotą laiką.  

– Kokia Jūsų nuomonė dėl Čikagos 
arkivyskupo iniciatyvos „Renew my 
Church“. Ar numatomi pokyčiai duos 
gerų rezultatų?

– Spalio pirmą ir antrą dienomis vyks 
Čikagos arkivyskupijos platus susirinkimas 
„Renew my Church“ tema. Kiek žinau, bus 
svarstomos kai kurių bažnyčių sujungimo 
problemos. Tikiuosi, kad Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijos šį kartą dar nepalies. Kiek 
tas bažnyčios atnaujinimas bus sėkmingas, 
parodys ateitis.

– Kokia katalikybės ateitis JAV?  
– Pasitikiu Dievu. Jėzus pasakė, kad jo 

įkurtos Bažnyčios ir pragaro vartai nenu-
galės. Nes Jis visada bus su mumis. Todėl 
tiek JAV, tiek kitose šalyse bažnyčia išsigy-
dys savo žaizdas, pasimokys iš pralaimėji-
mų ir vėl atsigaus. Man to geras įvaizdis yra 
gamta. Ateina žiema, sukausto vandenis, už-
pusto kelius ir oro uostus. Bet viskas pra-
eina. Kurį laiką reikia daug pastangų, ko-
vojant su stichijomis, bet jos ne amžinos. 
Visada sulaukiame gražaus pavasario. Tikiu 
ir Bažnyčios pavasariu. Juk ir Jėzus buvo nu-
žudytas, buvo miręs. Bet Jis prisikėlė ir gy-
vena kartu su mumis visais. Kaip Popiežius 
Pranciškus sakė, kad reikia negaudyti pasau-
lio blogas naujienas apie Bažnyčią, bet skai-
tyti ir gilintis į Gerąją Naujieną – Evangeliją. 
Joje daug šviesos.  

– Dievas turi būti kiekvieno žmogaus 
ne tik širdyje, bet ir geruose poelgiuose, 

sprendimuose, santykiuose tarp žmonių. 
Juk apie žmogų sprendžiame pagal jo 
darbus – garbingus ir prasmingus. Kaip 
mums tapti geresniais? Ar žmonių jautru-
mas, nieko nedarymas, garbės troškimas 
turi savo vertę?  

– Tikėjimas – tai ne graži teorija, o gra-
žus gyvenimas. Tai užduotis kiekvienam. 
Gyvenimas tarsi procesas, kuriame kaž-
kas vyksta. Jame gali įvykti avarijų, gedi-
mų. Gamybos sferoje tokius gedimus pa-
šalina specialistai. Užkertamas kelias ne-
kokybiškai produkcijai. Neseniai iškilu-
sios problemos automobilių pramonėje 
privertė gamintojus peržiūrėti procesus, 
atlyginti žalą vartotojams... Dievas žmo-
gų sukūrė apdovanodamas protu. Protu ir 
Tikėjimu esame kviečiami naudotis gyve-
nime. Kai žmoguje išsibalansuoja vidinė 
harmonija, jam reikia pagalbos. Jos ieš-
ko pats žmogus, tada reikalinga artimųjų 
dėmesys ir pagalba. O dėl garbės siekimo 
Kristus yra pasakęs, kad Dievas priešinasi 
puikiesiems, o išaukština paprastus, nuo-
lankius. Dirbkime, darykime gerą neieš-
kodami įvertinimo.  

– Biblijos pamokymuose matome įvaiz-
džius. Kristus moko amžinųjų tiesų iš 
gyvenimo?  

– Tai visada lengviau suprasti, kai kalbama 
apie kiekvienam pažįstamus dalykus. Jėzus 
norėjo, kad kiekvienas suprastų jo mokymą.

– Juk Viešpats yra vienas visiems tikėji-
mams. Dešimt Dievo Įstatymų mus moko: 
nedaryk pikta; gerbk kitą, kaip savo at-
spindį Dievo veidrodyje; elkis su kitu kaip 
norėtum, kad elgtųsi su tavimi... Tai labai 
didelės gyvenimo tiesos. Ką galite patar-
ti, kaip gyvenime išlikti tokiu žmogumi, 
kai kiti nepriima tų tiesų?

– Ieškoti būdų, kaip padėti žmonėms su-
prasti, kad mes, būdami skirtingo tikėjimo, 
garbiname tą patį Dievą. O dešimt Dievo įsa-
kymų yra įrašyta žmogiškoje prigimtyje paties 
Kūrėjo. Ne visi tai supranta, ne visiems duo-
ta suprasti. Todėl kenčia vieni ir kiti. Vieni – 
skleidžiantys blogį sulaukia atlygio dažnai jau 
šioje žemėje. O kiti nuo blogio kenčia žemėje, 
bet jų laukia gausus atlygis Danguje. Dievas 
sukūrė mus laisvus, todėl tokia įvairovė. Bet 
atsakysime kiekvienas už save. Dievas nei vie-
no neverčia. Dėkokime už laisvę ir stenkimės 
jausti už savo veiksmus atsakomybę.  

– Ką patartumėte atsakyti žmogui, jei 
jis būtų paklaustas išvardinti savo blogą-
sias savybes?

– Manau, kad nė vienas žmogus nenorės to 
daryti.  Nebent per Išpažintį, nes išpažinties 
paslaptis įpareigoja kunigą laikyti viską pa-
slaptyje, ką girdėjai per išpažintį. Priešingu 
atveju kunigas netektų visų kunigiškų par-
eigų ir užsitrauktų bausmę.

– Labai sudetinga kunigo misija XXI am-
žiuje, ką galvojate apie žmones?  

– Pažįstu daug puikių žmonių. Džiaugiuosi 
jais. Matau jaunas šeimas su vaikais Mišiose. 
Tokie tikintys žmones sustiprina ne tik ki-
tus, bet ir kunigą. Tuo pačiu matau jų tar-
pusavio meilę ir meilę savo vaikui. Tai nuos-
tabu. Tiesa, yra dalis įsuktų į vartotojų ver-
petą. Už juos reikia melstis, kad atsibustų.  

– Kartais gyvenimas atrodo sunkus, sle-
gia! Bet visada ateina šviesios dienos, ką 
patartumėte nusivylusiems, kenčiantiems 
žmonėms? 

– Tikinčiam lengviau padėti. Jam galima 
nurodyti kenčiantį, paniekintą, nukryžiuotą 
Kristų. Bet Jo laukia Prisikėlimas. Reikia mo-
kėti išlaukti. Šiame gyvenime viskas laikina: 

praeina ir džiaugsmai ir kančios.  Kantrybė 
šiame gyvenime būtina.  

– Juk bažnyčioje skambantys pamoks-
lai, malda, Evangelija – tai tikros žmogiš-
kosios tiesos. 

– Tai ne tik žmogiškos tiesos. Tai Kūrėjo 
paaiškinimai apie jį patį ir jo tikslus. Tai Tėvo 
pamokymai savo vaikams. Tai tiesos saky-
mas kiekvienam. Reikia tik įsiklausyti ir ra-
miai apmąstyti.  

– Kaip dvasininkas, kunigas, žmogus ką 
galvojate apie žmogaus lemtį ir nuosta-
tas pasauliui?

– Pakartočiau Kristaus žodžius, kad per 
daugelį vargų mums reikia įeiti į gyvenimą 
(amžiną).  

– Kas yra laimė, pasiaukojimas ir drąsa?
– Filosofai yra geriau atsakę į šiuos klau-

simus. Pvz., laimė – tai pastovus tobulo gė-
rio turėjimas. Kadangi šioje žemėje viskas 
nepastovu ir greitai kinta, tai tobulos laimės 
čia pasiekti negalime. Tiesa, daugeliu dalykų 
Dievas mums duoda pasidžiaugti. Panašiai 
kaip tėvai perka vaikams žaislus, kurie greitai 
nusibosta ir vaikai išauga. Tada reikia kitų. 
Tokia gyvenimo tikrovė. 

– Popiežiaus Pranciškaus apsilanky-
masis įvairiose šalyse ir greitoje ateityje 
Lietuvoje, gal pažadins žmonėse tarpusa-
vio meilę, sustabdys neapykantą ir blogį?

– Galvoju, kad nei pats Dievas nesustab-
do blogio. Jis kviečia kiekvieną iš mūsų stab-
dyti blogį. Mes esame Dievo rankos sukur-
ti geriems darbams. Tikiu, kad Popiežius 
Pranciškus sužadins daugiau vilties eiti drą-
siai per gyvenimą ir kurti bei dalintis gėriu. 

- Dėkoju už pokalbį.
Marija Boharevičienė, LUMA narė

Kunigu Algis Baniulis, parapijiečiai ir solistė iš Lietuvos Laima Žilytė



28

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Kai per vasarą nesimatę, 
kalboms, rodos, nėra galo…

Per šventes Maironio lituanistinėje moky-
kloje sėdima  ant grindų – taip daugiau telpa Valyti lentą lengviau nei atsakinėjant rašyti

Net sunki kuprinė netrukdo atsitūpus 
gražinti klasės plakatą.

2018-19 m.m. šeštadieninė pamaina

Penktadienio pamainos mokinių būrelis mažėlesnis, bet taip pat smarkus!
Kaip populiarioje vaikiškoje knygutėje – 

kur yra Waldo  Pamėgink šiame skruzdėlyne surasti save

Kuo mažesni vaikučiai, tuo įmantresni jų šventiniai plakatai

Generalinis konsulas Mantvydas Bekešius 
paminėjo ir pats ragavęs pedagogo duonos 

– praeityje dėstęs pirmakursiams

Apsisprendę lietuviai renkasi būti su savais
Pasak rašytojos ir tinklaraštininkės Linos 

Ever, „berlyniečiai plačiai naudoja terminą 
Wahlberliner, kuris reiškia berlynietis pa-
gal pasirinkimą. Ir taip, šis miestiečio tipas 
gal netgi dažnesnis ir ne mažiau reikšmin-
gas už tuos, kurie čia gimę ar atblokšti dar-
bo reikalų.“

Man regis, panašiai yra su mumis – čio-
nai atkeliavusiais ir pasilikusiais arba lietu-
vių šeimose gimusiais lietuviais. Galėtume 
ištirpti, asimiliuotis, bet laikomės savo ša-
knų. Iš įsitikinimo. Kitaip ar būtų šimtai mo-
kinių lituanistinėse mokyklose?

Ir šiais mokslo metais Maironio vardo mo-
kykla Lemonte vos ne vos talpina mokinius. 
O kai kokia nors – mokslo metų pradžios, 
Kalėdų eglutės ar išleistuvių – proga prisi-
deda jų tėvai ir visi 95 darbuotojai, nori ne-
nori jautiesi šventiškai. 

Šiemet mokslo metai prasidėjo rugsėjo 
8-ąją. Mokykla pasitiko vėl švari, padažyta, 
tyli. Kol įžengė vaikai! Koridoriai kaipmat 
prisipildė balsų, smagaus trepsėjimo, pasi-
ilgusių šypsenų. 

Iki pat gegužės pabaigos penktadienio 
vakarais ir šeštadienio rytais automobiliai 
vienas po kito mirksės posūkių žibintais į 
Pasaulio lietuvių centrą. Nepyksime, kad rei-
kės lukterėti 127-ojoje. Žinosime – mūsiš-
kiai važiuoja. 

Lina Tumasonienė
Maironio lituanistinė mokykla, Lemontas



29

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
AGydytojas podiatras

Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

 
 

Ask me how to Bundle and save. CALL TODAY!

 IV SUPPORT HOLDINGS LLC  
   844-291-9638   

Get a $100 AT&T Visa® Reward Card† when you sign up for DIRECTV SELECT™ Package or above.

OUT WITH CABLE. IN WITH SAVINGS.

INCLUDES:

 

PLUS:

 

Content/channels/functionality varies. Data charges may apply.

SELECT ™  All Included Package

 
 

 

00
MO.$35 Plus taxes.

Stream shows anytime on up to 5 screens 
simultaneously – no add’l equipment, 
no extra cost with the DIRECTV App.^

Over 155 channels
Monthly fee for a Genie®  HD DVR

SELECT ALL INCLUDED PACKAGE OFFER: Ends 9/30/18. Available only in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). 1st & 2nd Year Pricing: $35 for first 12 mos. only. After 12 mos. or loss of eligibility then-prevailing rate applies (currently $78/mo. for SELECT All Included) unless canceled or changed prior to 
end of the promo period. Pricing subject to change. $5/mo. Discount: Must enroll in autopay & paperless bill within 30 days of TV activation to receive bill credit starting in 1-3 bill cycles. First-time credit will include all credits earned since meeting offer requirements. Must maintain autopay/paperless bill and valid 
email address to continue credits. No credits in 2nd year for autopay/paperless bill. Includes: SELECT All Included TV Pkg, monthly service & equipment fees for one Genie HD DVR, and standard pro installation. Exclusions: Price excludes applicable use tax expense surcharge on retail value of installation, custom installation, 
equipment upgrades/add-ons (min. $99 one-time fee & $7/mo. fee for each extra receiver/DIRECTV Ready TV/Device), and certain other add’l fees & charges. Different offers may apply for eligible multi-dwelling-unit and telco customers.
DIRECTV SVC TERMS: Subject to Equipment Lease & Customer Agreements. Must maintain a min. base TV pkg of $29.99/mo. Programming, pricing, terms and conditions subject to change at any time. Some offers may not be available through all channels and in select areas. Visit 
directv.com/legal or call for details. Offers may not be combined with other promotional offers on the same services and may be modified or discontinued at any time without notice. Other conditions apply to all offers. †$100 REWARD CARD: Requires purchase of qualifying TV package (min. $35/mo promo price 
after discount that start w/i 3 bills & may req. AutoPay) through card fulfillment. Qualifying Packages: SELECT or above. Select locations. For new residential customers in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). Residents of select multi-dwelling units are not eligible for this offer. Reward Card: Will be sent letter with 
redemption requirements. Redemption req’d w/in 75 days from reward notification mail date. Reward Card delivered within 3-4 weeks after redemption to customers who maintain qualifying service from installation date and through reward fulfillment. Card expires at month-end 6 mos after issuance. No cash access. 
For cardholder agreement, go to rewardcenter.att.com/myrewardcard/agreement_FSV.pdf. AT&T Reward Card issued by U.S. Bank National Association, pursuant to license from Visa U.S.A. Inc. May not be combined with other promotional offers on same services and may be modified or discontinued at any 
time without notice. O�er ends 9/30/18.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, Globe logo, DIRECTV, and all other DIRECTV marks contained herein are trademarks of AT&T Intellectual Property and/or AT&T affiliated companies. All other marks are the property of their respective owners.

For 12 Months w/ 24-mo. agmt. Autopay 
& Paperless bill req’d. $78/mo. in months 

13-24 (subject to change).*

MUST MAINTAIN SVC & REDEEM W/IN 75 DAYS (CARD IN 4 WKS). Ends 9/30/18. Restrs apply.  See below for o�er details. 

*$35 ACTIVATION, EARLY TERMINATION FEE OF $20/MO. FOR EACH MONTH REMAINING ON AGMT., EQUIPMENT NON-RETURN & ADD’L FEES APPLY. 
Price incl. SELECT All Included Pkg. , and is after $5/mo. autopay & paperless bill discount for 12 mo. Pay $40/mo. + taxes until discount starts w/in 3 bills . 

New approved residential customers only (equipment lease req’d). Credit card req’d (except MA & PA). Restr’s apply.

www.advancedfootcareil.com


30

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
LI

ET
U

VA
Dosni įspūdžiais šventė išskirtiniame Lietuvos regione

Skirsnemunėje vyko tradicinė vasaros pa-
baigos miestelio šventė. Rugpjūčio 26-oji – 
paskutinis atsisveikinimo su vasara etapas, 
dar viena darnios bendruomenės šventė. 

Skirsnemunė įsikūrusi ypatingame kraš-
te – netoli Jurbarko, keturių Lietuvos regio-
nų sandūroje, tad čia susisiekia Aukštaitija, 
Žemaitija, mažoji Lietuva, o netoliese, tik ki-
toje Nemuno pusėje, jau – Suvalkija. 

Nuo pat ankstaus ryto krapnojantis lietus 
nenuslopino Skirsnemunės gatvėmis kinkuo-
jančio arklio traukiamo vežimaičio, kuriame 
sėdintys išsipuošę kviesliai (Skirsnemunės 
mėgėjų teatro aktoriai) skambių balsų, kvie-
čiančių į Šv.Baltramiejaus atlaidus ir mies-
telio šventę. 

Renginiai prasidėjo Šv. Baltramiejaus atlai-
dais Šv. Jurgio bažnyčioje. Spalvingoj žmonių 
minioj girdėjosi ir aukštaitiška, ir žemaitiš-
ka šneka. Pakalbintos damos ir ponai sakėsi 
esą atvykę iš Raudonės, Smalininkų, Šakių 
rajonų. „Skirsnemunėje gyvena mūsų arti-
mi giminaičiai, Šv. Baltramiejaus atlaidai yra 
puiki proga visiems vėl susitikti, tad šven-
tėje apsilankome beveik kasmet“, - kalbėjo 
iš Lekėčių kartu su seserimi Ele, gyvenan-
čia Vilkaviškyje, atvykusi Stasė Valevičienė.

Gausus prekeivių būrys siūlė ne tik tradi-
cinių spalvingų karamelinių saldainių, bet ir 
mielų smulkmenų, ypač džiuginusių vaikus. 
Diana Janauskienė pavaišino „atlaidų ska-
nėstais“, atvežtais net iš Biržų rajono, grei-
takalbe dalijosi įspūdžiais iš pirmąjį rugpjū-
čio savaitgalį vykusių garsiųjų Kanapinės 

atlaidų, vykusių Skaistkalnėje. „Šiemet – uni-
kali proga - tą dieną iš Skaistkalnės bažny-
čios į Germaniškio koplyčią buvo perduo-
ta stebuklingoji Dievo Motinos ikona, ku-
rios piligrimystės kelias driekėsi per 23 pa-
saulio šalis“, - kalbėjo Diana.

O Skirsnemunės bažnyčios skliautai tą-
dien po Šv.Mišių skambėjo nuo Kauno 
„Gitarijos“ muzikos mokyklos ansamblio 
atliekamų melodijų. Apie tai pranešė ir LRT 
radijo informacinė tarnyba. Renginių ne-
trūko visą dieną. Į iškilmingą šventės ati-
darymą, vykusį centrinėje miestelio aikš-
tėje, atvyko netoliese esančios Panemunės 
pilies šeimininkai: Barbora, Kristupas 
ir Jurgis Eperješai su dvaro tarnaitėmis 
Cecilija ir Zofija (Panemunės pilies teatro 
(vad. V. Palaitienė) aktoriai D. Titliuvienė, 
J. Tamošaitis, E. Paulis, R. Danaitienė ir 
D. Abromienė), priminė susirinkusiems 

istorinius faktus apie Skirsnemunę, iškil-
mingai įnešė miestelio vėliavą ir į sceną 
pakvietė dabartinį Skirsnemunės valdo-
vą – seniūną Aidą Mozūraitį. Po seniū-
no sveikinimo žodžio Jurbarko kultūros 
centro Pilies kaimo moterų vokalinis an-
samblis „Vikinda“ (vad. O. Jurėnienė) atli-
ko Skirsnemunės himną ir dar keletą gra-
žių dainų.

Buvo gausu pramogų ir mažiesiems. Jų lau-
kė Robotikos akademija, vaikų laisvalaikio 
centro „Žiogas“ batutai, Vertimų stovykla-
vietės pramogos, „Loterija be pralaimėji-
mų!“ Miestelio aikštėje vaikus džiugino pa-
sivažinėjimas arkliuko vežimaičiu, o spor-
to gerbėjams – futbolo varžybos Lietuvos 
Respublikos Seimo nario Ričardo Juškos tau-
rei laimėti. Pirmąją vietą laimėjo ir Lietuvos 
Seimo nario Ričardo Juškos taurę iškovojo 
„Seredžiaus“ komanda.

Skirsnemunės mėgėjų teatras šventę pasi-
tiko premjera – satyrine B.Sruogos komedi-
ja „Dobilėlis penkialapis“ ir jos iškalbingu 
moto „Nori vesk, nori – ne, vis tiek gailėsies!“ 

Šiuolaikiškai interpretuoto spektaklio  per-
sonažus įtaigiai išpildė teatro gerbėjams pui-
kiai pažįstami aktoriai, juos ir visus susi-
rinkusiuosius  vakaro pradžioje pasveikino 
Jurbarko rajono savivaldybės mero pava-
duotojas Saulius Lapėnas, administracijos 
direktoriaus pavaduotojas Darius Juodaitis, 
Lietuvos Respublikos Seimo narys skirsne-
muniškis Ričardas Juška ir Skirsnemunės 
seniūnas Aidas Mozūraitis. Buvo apdova-
noti futbolo turnyro dalyviai. 

Liejosi padėkos ir ovacijos už sėkmingą 
spektaklio premjerą.

Kiekvienas norintis galėjo pasivaišinti „se-
niūno sriuba“.

Nepabūgusiems apniukusio oro, šventė tę-
sėsi, klausantis Jurbarko, Veliuonos, Raseinių 
rajonų kultūros centrų kolektyvų skambių 
dainų ir svarbiausio vakaro akcento – gru-
pės „Dinamika“ pasirodymo.

Šventės pabaigoje, jau sutemus, dangų nu-
švietė įspūdingi fejerverkai.

Skirsnemunės miestelio šventė kasmet 
suburia kraštiečius ir miestelio svečius. Tai 
puiki proga susitikti įvairių regionų gyven-
tojams, puoselėti tradicijas ir nepamiršti 
istorijos. 

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narė 

Audriaus Sinkaus nuotraukos 

Svečiai negailėjo gražių žodžių šventės rengėjams

Išsipuošę kviesliai važinėjo miestelio gatvėmis

Ansambliečiai dovanojo skambias dainas

Spektaklio „Dobilėlis penkialapis“ aktoriai

Panemunės pilies šeimininkai priminė istorinius faktus apie Skirsnemunę



31

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

Evelina Budėnaitė (dešinėje) ir Jūratė Miliauskaitė netikė-
tai susitiko Seaside kurorte Oregone 

Evelina, Raminta su Jūrate Jūratė Miliauskaitė Jūratė su rožėmis Portlande

„Sekmadienio“ grupės įkūrėjas Antanas Dargis (dešinėje) 
apdovanotas Mažeikių miesto juosta J. Miliauskaitės dainos sušildė Amerikos lietuvius 

J. Miliauskaitė ir A. Dargis pirmą sykį apsilankė OR bei WA valstijose, koncertavo Portlando 
lietuviams (nuotraukoje su Giedre Babarskiene ir šių eilučių autorium Oregono pajūryje)Po ypatingai šilto J. Miliauskaitės koncerto su žymia atlikėja fotografuotis norėjo visi dalyviai

Vasaros sezono palydėtuvės su sielos gydytoja
Ne kartą ir ne du esu girdėjęs apie 

Lietuvos estradinės muzikos pasaulio 
žvaigždžių siurprizus gimtadienio ar ves-
tuvių šventėse, kuomet sukaktuvininkas 
ar jaunieji iki pat to momento nežino apie 
garsaus atlikėjo sudalyvavimą jų iškilmė-
se... o tą iš anksto, žinodami šventės kalti-
ninko norus, būną suderinę šeimos nariai 
arba renginio planuotojai. 

Į panašias aplinkybes savo gyvenime ne 
sykį buvo patekusi ir legendinės grupės 
„Sekmadienis“ vokalistė Jūratė Miliauskaitė, 
dainuoti pradėjusi prieš 30 metų muzikos 
mokytojo Antano Dargio dėka gimtuosiuo-
se Mažeikiuose, tačiau pastarąjį ketvirtį am-
žiaus praleidusi Kaune. Vaikų dainorėlių 
grupės „Saulės Vaikai“ vadovė pasakojo, kad 
šiais laikais toks pasveikinimas gimimo die-
nos proga itin populiarus, o neretas soline-
zantas išvydęs žinomą atlikėją savo namų 
tarpduryje netenka žado...

Visgi kažin ar pati Jūratė kada nors būtų 
įsivaizdavusi tokioje pat situacijoje atsidurti 
pati! Po trejų metų planavimo ištaikiusi progą 
tarp savo nesibaigiančių koncertinių kelionių 
ir kitų darbų aplankyti fantastiška gamta gar-
sėjantį Oregoną ir pakoncertuoti Portlando 
apylinkių lietuviams J. Miliauskaitė viešėjo ir 
dramatiška pakrante garsėjančiuose Cannon 
Beach bei Seaside kurortuose, į kuriuos dai-
nininkę nuvežė šių eilučių autorius. Visgi net 
ir daug ko per tiek išvykų mačiusiai Jūratei 
parasti žadą šį kartą buvo lemta pačiai...ir ne 
nuo pritrenkiančių gamtovaizdžių. Mažiausiai 
ko galėjo tikėtis „Sekmadienio“ įkūrėjas A. 
Dargis bei J. Miliauskaitė atokiame Seaside, 
tai sutikti vietinių lietuvių – na gerai, ne vi-
sai vietinių, bet studentų iš Lietuvos, o jų tar-
pe pamatyti 13 metų „Saulės vaikų“ grupėje 
pas ją Kaune dainavusią Eveliną Budėnaitę, 
tai ir išvis nesusapnuosi. O iš įvairių Lietuvos 
miestų pagal „Work & Travel“ programą jau 

antrą vasarą į šį kurortą sugužėjusių mūsų 
jaunųjų tautiečių šiemet Oregone buvo nei 
daug nei mažai – net 33. Jų tarpe atsidūrė ir 
buvusi Jūratės Miliauskaitės ugdytinė Evelina, 
nuo šio rudens sugrįžtanti krimsti viešosios 
komunikacijos mokslus Kauno kolegijoje. 

Po tokio neįtikėtino ir smagaus susitikimo 
su savo buvusia vadove E. Budėnaitė žino-
ma užsidegė noru sudalyvauti ir Jūratės kon-
certe Rooster Rock State Park, į kurį atke-
liavo su savo kita kauniete drauge Raminta, 
studijuojančia Lietuvos Sporto universite-
te. Įspūdingame Columbia upės pakran-
tės prieglobstyje tiek visiems puikiai žino-
mos „Sekmadienio“ dainos, tiek naujos pa-
čios sukurtos lyrinės Jūratės melodijos skam-
bėjo ištisą kaip reta giedrą šeštadienio vaka-
rą, o daugelį susirinkusiųjų nustebino ne tik 
Miliauskaitės muzikinis talentas, bet ir as-
meninės biografijos detalės – ypatingai tai, 
kad Jūratė norėjo tapti gydytoja, netgi baigė 

2 kursus psichologijos studijų Vilnius uni-
versitete...vienok medikės keliu nenuėjo. 
„Nepergyvenkite dėl to“, Portlando lietuvių 
bendruomenės apylinkės vardu dėkodamas 
už ypatingą muzikos vakarą J. Miliauskaitę 
sveikino trečią dešimtmetį šioje vietovėje su 
šeima gyvenantis Vilmantas Babarskas, „Jūs 
vis vien tapote tikra daktare – sielos gydytoja“. 

Na o Portlando lietuviams šį rudenį ne-
bus lemta ilsėtis – vos pasibaigus Jūratės 
koncertui, prasidėjo tautinių šokių grupės 
„Aitvaras“ repeticija, kuri tęsėsi iki pat su-
temų...nes juk vos už pusantros savaitės į 
„Rožių miestą“ jau suvažiuos visos Amerikos 
Lietuvių Bendruomenės Tarybos nariai ir 
kiti įtakingiausi užjūryje gyvenantys mūsų 
tautiečiai. Sekite mus Facebook paskyroje 
JAV LB Portlando apylinkė bei tinklapyje 
www.portlandlithuanians.com.

Laurynas R. Misevičius
Giedrės Babarskienės nuotraukos



33

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA

Menininkas prie savo kūrinio 

Labai seniai ir neseniai
19

73
 M

. R
UG

SĖ
JO

 2
3-

O
JI

20
17

 M
. 

RU
GS

ĖJ
O 

24
-O

JI
Praėjus vos keliems mėnesiams po to, kai grįžo iš tremties, Juanas 
Peronas buvo trečią kartą išrinktas Argentinos prezidentu, o jo 
žmona Isabel paskirta viceprezidente.   
1912 m.: Nebyliojo kino režisierius Mackas Sennettas išleido savo 
pirmąjį „Keystone Cops“ filmą pavadinimu „Cohen Collects a Debt“. 
1953 m.: Išrasta nuo rūdžių apsauganti alyva WD-40, išstumianti 
vandenį.
1998 m.: Prancūzijoje atlikta pirma tokio tipo transplantacija suteikė 
nuo benzininio pjūklo nukentėjusiam pacientui naują dilbį ir delną. 
2009 m.: Sidnėjų užtemdė raudonas ūkas, rytinei Australijos pakran-
tei nukentėjus nuo didžiausios smėlio audros per kelis dešimtmečius. 

Vokietijos kanclerė Angela Merkel perrinkta ketvirtai kadenci-
jai, nepaisant prasčiausių jos partijos CDU rezultatų per dešim-
tmečius ir pergalingų rinkimų radikalių dešiniųjų partijai AfD. 
1983 m.: Įkalinti penki italų verslininkai, atsakingi už gamyklos spro-
gimą Sevese 1976-aisiais, po kurio į orą paleistas dioksino dujų debesis. 
1993 m.: Norodomas Sihanoukas atsiėmė Kambodžos sostą, kurio 
buvo atsisakęs 1955-aisiais. 
1996 m.: Penkios branduolinės valstybės pasirašė Visuotinio bran-
duolinių bandymų uždraudimo sutartį. 
2015 m.: Spūstis Hadžo piligrimystės metu pražudė daugiau kaip 2 
000 žmonių, daugiausiai per visą istoriją.

20
12

 M
. R

UG
SĖ

JO
 2

5-
O

JI Pirmasis Kinijos lėktuvnešis „Liaoning“ oficialiai pradėjo tar-
nybą ir padidino įtampą regione dėl augančių Pekino teritori-
nių ambicijų.
1513 m.: Ispanų tyrinėtojas Vasco Nunezas de Balboa tapo pirmuo-
ju europiečiu, išvydusiu Ramųjį vandenyną.
1818 m.: Londone atliktas pirmasis kraujo perpylimas su žmogaus, 
o ne gyvūno krauju. 
1998 m.: Prancūzas Benoit Lecomte’as pasiekė Bretanės pakrantę, 
perplaukęs Atlanto vandenyną. 
2017 m.: Irakui priklausantis Kurdistanas nubalsavo už nepriklauso-
mybę, tačiau balsavimas paskelbtas nekonstituciniu. 

19
83

 M
. R

UG
SĖ

JO
 2

6-
O

JI „Australia II“ laimėjo Amerikos taurę nugalėjusi JAV jachtą 
„Liberty“ ir nutraukė 132 metus trunkančią JAV pergalių seriją 
šiose prestižiškiausiose jachtų varžybose.  
1871 m.: Amerikoje išduotas patentas Portlando cementui, lei-
dusiam Holivudo žvaigždžių alėjoje įamžinti garsenybių rankų 
įspaudus. 
1973 m.: „Concorde“ atliko pirmą nepertraukiamą skrydį per Atlantą. 
2009 m.: Šeimos, atskirtos nuo Korėjos karo laikų, pirmą kartą per 2 
metus susitiko Š. Korėjoje.
2017 m.: Saudo Arabijos karalius Salmanas išleido įsaką, leidžian-
tį moterims vairuoti. 

19
98

 M
. R

UG
SĖ

JO
 27

-O
JI Dviejų Stanfordo absolventų Larry Page’o ir Segejaus Brino įkur-

ta kompanija „Google“ švenčia savo gimtadienį. 2008 m. kompa-
nijai sukanka 20 metų. 
1938 m.: Škotijos uoste Klaidbanke pastatytas tuo metu didžiausias 
keleivinis laivas „Queen Elizabeth“.
1968 m.: Iš posto pasitraukė Portugalijos ministras pirmininkas 
Antonio Salazaras, įkūręs autokratinį valdymą. 
1968 m.: Prancūzija atmetė išankstinius susitarimus dėl būsimosios 
Britanijos narystės Europos ekonominėje bendrijoje. 
2008 m.: Zhai Zhigangas tapo pirmuoju kinu, išėjusiu į kosmosą. 

19
78

 M
. R

UG
SĖ

JO
 2

8-
O

JI Mirė Popiežius Jonas Paulius I (Venecijos kardinolas Albino 
Luciani), popiežiumi išrinktas vos prieš 33 dienas. Jo įpėdiniu 
tapo popiežius Jonas Paulius II. 
1958 m.: Referendumu patvirtinta Prancūzijos Penktosios Respublikos 
konstitucija. 
1963 m.: JAV popmenininko Roy Lichtensteino paveikslas „Wham!“, 
laikomas svarbiausiu jo darbu, debiutavo parodoje Niujorke. 
2008 m.: Haile’as Gebrselassie iš Etiopijos pasiekė naują maratono 
pasaulio rekordą – 2:3:58. 
2016 m.: Olandų atliekamas numušto Malaizijos oro linijų reiso MH17 
lėktuvo tyrimas pranešė, kad raketa buvo atgabenta į rytų Ukrainą 
iš Rusijos. 

19
93

 M
. R

UG
SĖ

JO
 2

9-
OJ

I Naujoji pirmoji JAV ponia Hillary Clinton padarė įspūdį Kongresui 
savo sveikatos priežiūros reformos programa. 
1954 m.: Ženevoje įkurta didžiausia dalelių fizikai skirta laborato-
rija CERN.
1988 m.: Į pirmąją misiją po „Challenger“ sprogimo 1986-aisiais pa-
leistas kosminis laivas „Discovery“.
2008 m.: Pasaulinę finansų krizę išgyvenantys bankai Europoje ir JAV 
sulaukė savo vyriausybių paramos. 
2010 m.: Astronomai paskelbė atradę pirmą planetą už mūsų Saulės 
sistemos ribų, potencialiai galinčią palaikyti gyvybę.

Rojus  Lichtenšteinas 

Rojus Lichtenšteinas (angl. Roy Lichtenstein, 
1923 m. spalio 27 d. – 1997 m. rugsėjo 29 d.) 
– vienas žinomiausių XX a. amerikiečių me-
nininkų. Pradėjęs kurti abstraktaus ekspresi-
onizmo stiliumi, 7-to dešimtmečio pradžio-
je susidomėjo nauju pop art judėjimu (liet. 
popdailė). Paveiksluose, koliažuose ir šilko-
grafijos lakštuose jis vaizdavo Amerikos var-
totojiškos visuomenės pasaulį. Menininkas 
daugiausia rinkdavosi žiniasklaidos vaizdų 
kalbą (komiksus, reklamas), pasinaudoda-
vo ir žinomais dailės kūriniais. Iki pagrin-
dinių spalvų redukuotus, spaudos taškeliais 
nusėtus motyvus jis pateikdavo atkarpomis 
monumentaliai išdidintus, šitaip akcentuo-
damas jų banalumą. 

Rojus Lichtenšteinas gimė 1923 m. 
Niujorke. Jis buvo pirmasis iš dvie-
jų Miltono Lichtenšteino ir Beatričės 
Vinston Lichtenštein šeimos vaikų. Tėvas 
buvo sėkmingas nekilnojamojo turto bro-
keris. 1939 m. R. Lichtenšteinas mokėsi 
Niujorko Studentų meno lygoje vadovau-
jamas Reginaldo Maršo, kitais metais − pas 
Hoitą L. Šermaną Ohajo valstybinio univer-
siteto Dailės koledže Kolumbuse. 1941-1944 
m. Antrojo pasaulinio karo metu jis buvo pa-
šauktas į kariuomenę, tarnavo Anglijoje ir 
žemyninėje Europoje. Po tarnybos atnaujino 
dailės studijas, 1949 m. įgijo vaizduojamųjų 
menų meistro laipsnį, vedė Izabelę Vilson 
Sariski, su kuria susilaukė dviejų sūnų. 

1951 m. Rojus Lichtenšteinas Carlebach 
galerijoje Niujorke suorganizavo savo pir-
mąją pusiau abstrakčių paveikslų parodą JAV 
Vakarų tematika. Po to persikėlė į Klivlandą, 
kur tęsė kūrybą ir dirbo inžinieriumi brai-
žytoju, piešėju.

1957-1960 m. R. Lichtenšteinas dėstė 
Niujorko valstijos universitete, jo paveikslai 
tapo vis labiau abstraktūs, artimi abstrakčio-
jo ekspresionizmo srovei. 1960-1963 m. R. 
Lichtenšteinas gyveno Naujajame Džersyje 
ir dėstė Duglaso rezidenciniame koledže. 
Šiuo laikotarpiu jis susipažino su popdai-
lės klasikais šiandien laikomais meninin-
kais Džimu Dinu, Alanu Kaprou, Klesu 
Oldenburgu ir kitais, kurie eksperimenta-
vo su kasdienio vartojimo objektais mene, 
rengė hepeningus – iš anksto nesurežisuo-
tus vaidinimus, kuriuose veiksmą lydi mu-
zika ir šokis. Jų įtakotas R. Lichtenšteinas 

nuo 1961 m. susidomėjo populiariąja ir ma-
sine kultūra, savo paveiksluose beveik be iš-
imties vaizdavo iš komiksų pasiskolintas fi-
gūras, pavyzdžiui, Peliuką Mikį ar Ančiuką 
Donaldą. Ilgainiui jis tapo žinomas kaip vie-
nas pagrindinių popdailės judėjimo atstovų. 

Popdailės judėjimas atsirado XX a. 6-ojo 
dešimtmečio viduryje, bet galutinai sukles-
tėjo tik po dešimties metų. Jis gimė kaip abs-
trakcionizmo priešprieša. Jauni dailininkai 
kaltino abstrakcionizmą tuo, kad menas tapo 
įmantria aukštuomenės pramoga, neturinčia 
jokio ryšio su tikrove. Kad menas būtų su-
prantamas daugumai, taptų populiarus, jie 
pasiūlė vaizduoti kasdien žmogų supančius 
daiktus ir technikos gaminius, šiuolaikinio 
miesto aplinką. Popdailės atstovai pasižy-
mėjo ir tuo, kad jų kūriniuose dažnai nebe-
likdavo ribos tarp tapybos ir skulptūros. Jų 
kūriniai neretai būdavo trijų matavimų arba 
užimdavo net visą parodų salę. Dailininkai 
norėjo priversti žmones naujai pažvelgti į 
nuo gamtos atitolusią aplinką, kurioje gyve-
na šiuolaikinių didmiesčių žmonės.

1962 m. surengta pirmoji Rojaus 
Lichtenšteino personalinė paroda Niujorke 
Leo Castelli galerijoje susilaukė didelės sė-
kmės. Po 1964 m. jis ėmė vis dažniau vaiz-
duoti stilizuotus peizažus, prekių pakuotes, 
garsių paveikslų fragmentus, vaizdinius iš 
reklamų, geometrinius elementus pagal art 
deco stilių, abstrakčiojo ekspresionizmo pa-
veikslų parodijas. R. Lichtenšteinas taip pat 
tapo pirmuoju amerikiečių menininku, ku-
rio darbų paroda 1966 m. įvyko Teito gale-
rijoje Londone. 

Jo personalinės parodos įvyko ir 1967 m. 
Pasadenos dailės muziejuje bei 1968 m. 
Niujorko Gugenheimo muziejuje. 1970 m. 
R. Lichtenšteinas buvo išrinktas į JAV Meno 
ir mokslo akademijos narius, apsigyveno 
Sautamptone, Long Ailande. 

Vėlyvesniu savo kūrybos laikotarpiu meni-
ninkas eksperimentavo ar parodijavo su be-
veik visais XX a. modernizmo stiliais. 1994 
m. Niujorko Gugenheimo muziejuje įvyko 
menininko viso gyvenimo retrospektyvi-
nė paroda.

Rojus Lichtenšteinas mirė Niujorke, 1997 
m. rugsėjo 29 d., nuo plaučių uždegimo 
komplikacijų. Jo palaikai buvo kremuoti.

Aidas.us informacinė tarnyba



35

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

The House with a Clock 
in Its Walls

Namo su laikrodžiais paslaptis
Žanras: fantastinis, šeimai
Režisierius: Eli Roth. Vaidina: Cate 
Blanchett, Jack Black, Owen Vaccaro, 
Lorenza Izzo

Netekęs tėvų, mažametis Liujisas persikelia 
gyventi pas savo šiek tiek ekscentrišką, bet ge-
ros širdies dėdę Džonataną. Netrukus paaiš-
kėja, kad jo dėdė yra tikras burtininkas (nors 
ir ne pats geriausias), o jo kaimynė, ponia 
Cimerman – geroji ragana. Liujisas prisipra-
šo, kad dėdė imtų jį mokyti magijos ir netrukus 
prisidirba: norėdamas padaryti įspūdį patiku-
siai mergaitei, atgal į gyvenimą prišaukia ga-
lingo piktojo burtininko Aizeko žmoną Seleną, 
siekiančią sugriauti pasaulį. 

Fahrenheit 11/9

9/11 pagal Farenheitą
Žanras: dokumentinis
Režisavo: Michael Moore. Vaidina: Da-
vid Hogg, Michael Moore, Alexandria 
Ocasio-Cortez, Donald J. Trump

Pas tuos, kas domisi politika (ir laikosi labiau 
kairiųjų pažiūrų), grįžta Michaelas Moore'as, 
juostoje „9/11 pagal Farenheitą“, nuodugniai 
pasakojantis, kaip iškilo Donaldas Trumpas. Šis 
filmas yra neoficialus tęsinys jo hitu tapusio 
2004 metų dokumentinio filmo „Farenheit 
9/11“, nufilmuoto po Rugsėjo 11-osios tero-
ro atakų bei žymi dabartinio Amerikos prezi-
dento išrinkimo datą. Įdomu tai, kad Moore’as 
buvo vienas iš nedaugelio viešų veikėjų, sakiu-
sių, kad Trumpas turi daug galimybių laimėti.

Colette

Koletė
Žanras: drama
Režisavo: Wash Westmoreland. 
Vaidina: Keira Knightley, Eleanor 
Tomlinson, Dominic West

Ištekėjusi už sėkmingo rašytojo, žinomo 
„Vilio“ pravarde, Koletė persikelia iš gimtų-
jų namų Prancūzijos provincijoje į intelektu-
alų, prabangų ir stulbinantį Paryžių. Netrukus 
Vilis įkalbina ją parašyti knygą, kuri būtų iš-
leista jo vardu. Ji parašo pusiau autobiografi-
nį romaną apie besarmatę kaimietę Klodiną, 
kuris tampa bestseleriu ir kultūros sensaci-
ja. Po knygos sėkmės Vilis ir Koletė atsiduria 
paryžiečių dėmesio centre, o Koletė prade-
da kovą už savo kūrybinę ir asmeninę laisvę.

Little Italy

Mažoji Italija
Žanras: komedija, romantinis
Režisavo: Donald Petrie. Vaidina: 
Emma Roberts, Hayden Christensen, 
Alyssa Milano, Danny Aiello

Leo tėvai, kaip ir Nikės, kadaise atvažiavo iš 
Italijos siekti amerikietiškos svajonės ir įkur-
ti nuosavus verslus. Laikui bėgant, dvi šeimos 
tapo gana populiarios Mažosios Italijos kvar-
tale dėl savo išskirtinių restoranų. Nepaisant 
žmonių antplūdžio, abu restoranai, kaip ir jų 
savininkai, visais įmanomais būdais pradeda 
tarpusavyje konkuruoti įrodinėdami, jog jie yra 
geriausi. Tačiau, kol tėvai kariauja, tarp Leo ir 
Nikės užgimsta meilė, kuriai jie nusprendžia 
atsiduoti, nepaisydami nieko. 

Broliai SistersaiŠiandien ekranuose

87%

61% 69%

The Sisters Brothers
Režisavo: Jacques Audiard. Vaidina: John C. Reilly, Joaquin Phoenix, 

Jake Gyllenhaal, Riz Ahmed
78%

Kas būtų galėjęs pagalvoti, kad prancūzų 
kino meistras Jacques Audiard’as, geriau-
siai žinomas dėl savo neskubrių, gilių ir hu-
manistiškų charakterio studijų, savo angla-
kalbiam debiutui pasirinks tokį amerikietiš-
ką iki kaulų smegenų žanrą kaip vesternas? 

Ir nors kaip diena ir naktis nuo ankstes-
nių garsių režisieriaus darbų, tokių kaip 
„Dheepan“ ir „Rust and Bone“, besiskirian-
tis filmas „Broliai Sistersai“ vis tiek pasa-
koja brolišką istoriją su Audiard’ui būdin-
gu jautrumu ir įžvalgumu. Pagal Audiard’o 
ir Thomaso Bidegaino ekranui adaptuotą 
Patricko deWitto 2011 metų romaną su-
kurtame filme dera jautrumas, visokiausi 
su žmogaus kūnu susiję šlykštumai ir siau-
bumai (kuriuos kartais lydi vaikiško „fui“ 
stiliaus humoras) ir augantis aukų skaičius. 
Trumpai tariant, ši alkoholiun persmekta 
kelionės per laukinius vakarus istorija sma-
giai ir šmaikščiai (tačiau ir griebdama už šir-
dies) keičia savo pavidalą taip, kad jos neį-
mąnoma būtų įsprausti į jokius aiškius rė-
mus. Šis Audiard’o filmas tuo pat metu yra 
ir nostalgiškai pažįstamas, ir maloniai ste-
binantis savo naujumu. 

Juosta nukelia į Aukso karšligės laikus. 
Sakoma, kad ji labai palengvino darbą šeri-
fams – jei tik kažkas įvyko, žinok, kad visų 
problemų šaltinis yra auksas. Tačiau ši taisy-
klė, regis, turi išimčių: kai vieną naktį pačioje 
filmo pradžioje esame supažindinami su pa-
grindiniais veikėjais broliais Ilajumi (Johnas 
C. Reilly, kaip visada džiuginantis puikiu fizi-
nės komedijos talentu) ir Čarliu (tylus ir pa-
slaptingas Joaquinas Phoenixas), nepanašu, 
kad jie siekia praturtėti atrasdami aukso gys-
lą. Broliai, komiška pavarde „Sisters“, yra pora 
šaltakraujų samdomų žudikų, nakties prie-
dangoje be mažiausios sąžinės graužaties iš-
žudę visą šeimą. Pasirodo, broliai dirba pa-
slaptingam ir baimę keliančiam nusikaltėlių 
vadeivai „Komodorui“ ir keliauja po XIX a. 
6 dešimtmečio Oregoną, po savęs palikda-
mi lavonų pėdsaką. Keliaudami broliai kal-
basi, atvirauja, filosofuoja ir ginčijasi lygiai 
taip pat paprastai ir kasdieniškai, kaip ir žudo. 

Ir kai jautresnysis brolis Ilajus, nepaisyda-
mas amžinai girto Čarlio abejingumo, prade-
da vis daugiau galvoti apie savo ateitį ir da-
bartinės profesijos perspektyvas, Komodoras 
pateikia jiems naują užduotį: susekti ir nu-
žudyti vagišių Hermaną Kemitą Vormą 
(išdykėliškai paslaptingas Rizas Ahmedas) 
už boso išdavystę (tikrosios priežastys pa-
laipsniui atsiskleidžia vėliau. Čia pasako-
jime pasirodo Morisas (pirmą kartą po 
„Nightcrawler“ bendrame filme su Ahmedu 
pasirodantis Jake’as Gyllenhaalas), su britiš-
ku akcentu kalbantis premijų medžiotojas, 
kuriam pavesta surasti Vormą ir pristaty-
ti jį broliams. Tačiau kai horizonte pasiro-
do netikėta galimybė pasakiškai praturtėti, 
Morisas nusprendžia stoti Vormo pusėn, o 
tada prasideda katės ir pelės žaidimas tarp 
naujųjų sąjungininkų ir juos medžiojančių 
brolių Sistersų. Pagrindinę istoriją nuspal-
vina ir duoklę originaliajam žanrui atiduo-
da visas būrys šarmingų šalutinių veikėjų 
ir detalių.

Smagią ir įtraukiančią istoriją meistriškai 
perteikia labai talentingų ir visapusiškų ak-
torių ansamblis. Daugiausiai lengvo ir sma-
gaus žavesio filmui suteikia Johnas C. Reilly, 
kurio komedijinis talentas tampa šaunia ats-
vara dramatiškesniems ir sudėtingesniems 
veikėjams. Phoenixas tylenio Čarlio vaidme-
nyje akivaizdžiai jaučiasi savo vėžiose, o (ne 
pirmą kartą) ne itin stabilų veikėją įkūnijan-
tis Gyllenhaalas ir šelmiškas Ahmedas taip 
pat palieka puikų įspūdį. Reilly ir Phoenixo 
duetas puikiai jaučia vienas kitą ir puikiai 
įkūnija broliškų santykių pakilimus ir nuos-
mukius – ypač, kai siužetas pamažu atsklei-
džia daugiau informacijos apie jų praeitį. 

Nepaisant, regis, visaapimančio godumo, 
smurto, kraujo ir kitų šlykščių dalykų (pa-
vyzdžiui, vorų), Audiardo firminis gebėji-
mas įžvelgti tikrąsias vertybes net niūriau-
sioje situacijoje galiausiai į pirmą planą iš-
kelia sielą šildantį brolišką ryšį, o jo sukel-
tos emocijos išlieka ilgai po to, kai užside-
ga šviesos kino teatre.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com


38

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
RE

K
LA

M
A

 / 
ŠE

IM
A

SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Vaikai priklausomi nuo 
technologijų? Psichologės 

komentaras

Leidykla „Šviesa“ kartu su vaikų ir paauglių 
psichologe Asta Blande ir „Metų mokytoju“ 
tituluotu pedagogu dr. Simonu Šabanovu 
sukūrė tėvams ir mokytojams skirtą testą 
„MokyklaTelefone.lt“, į kurį per vasarą at-
sakė daugiau nei 3 tūkst. tėvų ir mokytojų. 
Vienas įdomiausių rezultatų – tai, kad maž-
daug penktadalis tėvų yra susirūpinę, jog jų 
vaikas gali būti priklausomas nuo kompiute-
rio ar kitų išmaniųjų prietaisų. Interviu metu 
situaciją plačiau pakomentavo psichologė ir 
testo bendraautorė A. Blandė.

– Tarp testą sprendusių tėvų maždaug 
penktadalis vaikų naudojimuisi techno-
logijomis yra suteikę visišką laisvę. Dėl 
to reikėtų susirūpinti ar tikėjotės dides-
nio procento?

– Bendraudama su tėvais pastebiu panašią 
tendenciją. Tai nėra mažai, ir šiuo klausimu 
labai norisi padrąsinti tėvus labiau pasitikė-
ti auklėjimo galiomis. Kartais tėvai savo vai-
kams tampa kiemo draugais, kurie pamatę, 
kad niekaip su juo nesusitars, supyksta, nu-
sivilia ir nuleidžia rankas. Tai blogiausia, ką 
vaikas gali matyti ir patirti, – praradusį pa-
sitikėjimą ir savo tėviškas galias suaugusįjį. 
Ką daryti? Būtent tėvai turi parodyti vaikui 
ribas ir siekti, kad šeima turėtų aiškius susi-
tarimus ir jų būtų laikomasi. Tai padės užti-
krinti, kad vaikas jaustųsi namuose saugus, 
nes jam bus aišku, kas, kada ir kiek galima.

– Net 20 proc. testą sprendusių tėvelių 
atsakė, kad mano, jog jų vaikas yra pri-
klausomas nuo technologijų. Ką tai rodo?

– Tai didelis skaičius, jei kalbėtume apie 
vaikus. Visgi, ar tikrai tai priklausomybė, 
kaip mano tėvai, drįsčiau abejoti. Kartais 
vaikas panyra į technologijas stokodamas 
šilto ir tvirto santykio su savo artimaisiais, 
taip ieško kitų žmonių, kurie su juo ben-
drautų ir jį suprastų. Galbūt vaikams stinga 
įdomios veiklos, kuria galėtų užsiimti patys 
ar su draugais, tad technologijos padeda tai 
kompensuoti. Ar konkreti situacija yra pri-
klausomybė, ar suaugusiųjų neatidumas ir 
kitos po technologijomis „paslėptos“ proble-
mos – reikėtų žvelgti individualiai.

Kai vaiko paprašoma nustoti naudotis 
kompiuteriu ar telefonu, didžiausia dalis tes-
tą sprendusių tėvų (apie 42 proc.) pasirinko 

atsakymą, kad vaikas derasi. Panašu, kad 
technologijos yra naujas santykių tarp vai-
kų ir tėvų lakmuso popierėlis – kaip pavyks-
ta arba nepavyksta susitarti. Tačiau atsaky-
mas „nes aš taip pasakiau“ jau nebėra po-
puliarus – derantis tenka argumentuoti tėvų 
sprendimus. Kaip šią situaciją pakomentuo-
tumėte plačiau?

Viena didžiausių žmogaus stiprybių yra ge-
bėjimas aiškiai ir konkrečiai argumentuoti, 
kodėl norime vieno ar kito dalyko, koks elge-
sys tikėtinas, jei į mūsų prašymą bus ar ne-
bus reaguojama. Be to, dar pridėkime gera-
noriškumą ir gebėjimą išgirsti kitą. Gausime 
labai gražią formulę, kurią taikant, ir maži, ir 
dideli puikiai moka susitarti. Jei kokią nors 
detalę išmesite – kažko neteksite. Galbūt šil-
to ir malonaus santykio su savo vaiku, o gal-
būt to, kas šiuolaikiniam žmogui yra būtina 
– gebėjimo derėtis, argumentuoti, bendrauti.

– Nustebino, kad pagal testo atsakymus 
mokytojai, pasirodo, daug imlesni tech-
nologijoms negu tėvai. Šie į technologijas 
žiūri labai atsargiai ir linkę jų visai nenau-
doti, tokių apie 11 proc., o atsargios pozi-
cijos besilaikančių mokytojų – tik 4 proc. 
Kodėl taip yra?

– Pastaruoju metu pastebiu nemažai tėvų, 
kurie jaučiasi pasimetę ne tik dėl techno-
logijų naudojimo, bet ir dėl kitų auklėjimo 
klausimų. Jie stengiasi sutilpti į „gerų“ tėvų 
standartus ir dalyvauja konferencijose, skaito 
knygas, straipsnius, tačiau neretai arba ne-
užtenka laiko kasdienei praktikai, arba taip 
išsigąsta, pvz., būsimų nesaikingo techno-
logijų naudojimo pasekmių, kad visiškai jų 
nenaudoja ir izoliuoja vaiką nuo kompiu-
terio ir išmaniojo telefono. Todėl kurį lai-
ką trunka laikotarpis, reikalaujantis mažiau 
kantrybės ir išbandymų, nes nereikia nuolat 
mokyti vaiko saikingai naudotis technolo-
gijomis ir laikytis susitarimų. Bet anksčiau 
ar vėliau šis laikotarpis baigiasi.

Mokymosi aplinką „Eduka“ sukūrusi 
„Šviesa“ pristatė testą visiems tėvams ir mo-
kytojams, norintiems geriau suprasti savo po-
žiūrį į vaiko naudojamas technologijas ir gau-
ti naudingų patarimų. Testas yra atviras ir 
nemokamas, prieinamas interneto svetainė-
je https://www.mokyklatelefone.lt/.

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
RE

N
G

IN
IA

I
Rugsėjo 22 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths over 40 prieš United Serbs
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Rugsėjo 23 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

DIDŽIOSIOS BANKETINĖS 
SALĖS PERVADINIMO 
BANYS FAMILY HALL 

VARDU IŠKILMĖS
12:00 v.p.p. - 1:00 v.p.p.
Programa: Sveikinimas - Artūras Žilys (PLC 
Executive Director); Padėka - Jurgis Riškus (PLC 
Board Chairman), Linas Gylys (PLC President); 
Kaspino kirpimo ceremonija; Meninė Programa 
- Elytė Reklaitis (piano), Jackie Isely (flute).
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŲ OPEROS 
KONCERTAS

1:00 v.p.p. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ATKURTOS LIETUVOS 
100-MEČIO ŠVENTĖ

1:00 v.p.p. 
Dalyvaus Lietuvos Respublikos generalinis 
konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius ir kiti 
svečiai. Meninę programą atliks : “Suktinis”, 
“Laumė”, “Spindulys”, solistai ir muzikantai. 
Vaišinsimės lietuvišku maistu. Autobusas į 
šventę išvyksta 11:00val. ryte nuo Marquette 
Park bažnyčios.Visus norinčius važiuoti au-
tobusu kviečiame registruotis parapijos 

raštinėje. Skambinti Audrai dėl registracijo 
ir info tel. 773-776-4600. Šios šventės ren-
gimo komitetas taip pat organizuoja auto-
busą Lemonto Apylinkės gyventojams. Dėl 
rezervacijų skambinti Aušrelei Sakalaitei 
(630) 243-6302.Vykstantiems su savo 
transportu mašinų pastatymas nemokamas.  
Išankstinio bilieto kaina - $15, vaikams iki 
12 metų - nemokamas.  Bilietus bus galima 
įsigyti lietuviškuose restoranuose ir inter-
netu Friendship Botanic Gardens (advan-
ce ticket sale).  Šimtmečio šventę organi-
zuoja LUMA (Lietuvos Universitetų Moterų 
Asociacija).  Tel. 219-878-9885
Friendship Botanic Garden
Michigan City, IN

FUTBOLO VARŽYBOS
3:00 v. p.p.
Liths Men’s prieš Orange Soccer Club
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Rugsėjo 25 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 27 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 29 d., Šeštadienį

5-OJO MENO SEZONO 
ATIDARYMAS

7:00 v.v.
Jungtinė menininkų paroda ir koncertas. 
Galerija „Siela“
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Rugsėjo 30 d., Sekmadienį

TENORO VAIDO 
VYŠNIAUSKO KONCERTAS

1:00 v.p.p. 
Dalyvauja Lietuvių Operos Čikagoje cho-
ras ir solistai, diriguoja Giedrė Martin, 
akomponuoja Lee McGinty. Informacija: 
708-250-4590
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

METŲ ŽMOGAUS 
IŠKILMĖS 

6:00 v.v. 
Bus pagerbtas LR Užsienio reikalų ministe-
rijos Užsienio lietuvių departamento direk-
torius Marijus Gudynas. Kviečiame dalyvau-
ti ir iš anksto užsisakyti bilietus. Kreiptis el 
paštu: info@balzekasmuseum.org arba te-
lefonu: 773-582-6500
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Spalio 5 d., Penktadienį

„ŠIMTMEČIO TAKAIS“
8:00 v.v.
National Lithuanian American Hall of Fame 
naujų patalpų atidarymas ir koncertas.
Rosetta Hall - National Lithuanian 
American Hall of Fame
5501 W. 79th Street, Burbank, IL 60459

Spalio 6 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augusto ir Barboros Radvilatės 
legenda
Auditorium Theater
„50 E Congress Pkwy, Chicago IL „

Spalio 7 d., Sekmadienį

SUTVIRTINIMO 
SAKRAMENTAS

1:00 v.p.p. 
Sutvirtinimo sakramentą Mišiose teiks Jo 
Ekscelencija Kauno arkivyskupas metropo-
litas Lionginas Virbalas SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 13 d., Šeštadienį

INTERAKTYVUS SPEKTAKLIS 
„ŽALIA GYVA“

2:00 v.p.p.
Pristato Teatriukas Užtrauktukas. Bilieto kai-
na $10. Su klausimais skambinkite į PLC raš-
tinę 630-257-8787.
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths over 40 prieš Prosport
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Spalio 20 d., Šeštadienį

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths prieš Calisia
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

OKTOBERFEST LEMONTE
6:00 v.v.
„Info:  630-257-87 87. Bil ietų kai-
na iki spalio 13 d. $35 žmogui, nuo 
spalio 13 d. $50 žmogui. Bilietus įsi-
gyti galite WWW.BIT.LY/OFL20 18. 
Primename, kad tai renginys ne jaunesniems 
kaip 21 metų svečiams.“
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Spalio 21 d., Sekmadienį

LABDAROS KONCERTAS 
“PO ANGELO SPARNU”

1:00 v.p.p. 
Jaunųjų atlikėjų koncertas. Smuikininkė 
Barbora Valiukevičiūtė, pianistas Leon 
Livshin. Bilietai: bažnyčioje, Old Vilnius, 
Lithuanian Plaza, PLC. Info: 773-776-4600, 
Audra
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 27 d., Šeštadienį

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 708-557-
3343 (Rita)
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vakarienė, šo-
kiai. Muzikinės programos atlikėjai: Dovas 
Lietuvninkas (trimitas), Tadas Motiečius 
(akordeonas). Info ir bilietai: www.lietu-
viufondas.org arba 630-257-1616
PLC
14911 127th St.,  Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



43

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

Gintaras Balčytis

Lietuvių Fonde įsteigtas naujas vardinis 
fondas

Brighton Parke 
įvyko metinis 

festivalisLietuvių Fonde š. m. rugpjūčio mėne-
sį įsteigtas naujas vardinis fondas. Fondą 
įsteigė Geraldas Tamkutonis, pavadinęs jį 
„Trakų fondu“. Šis vardinis  fondas skiria-
mas Lietuvos istorijos knygų leidimui, ver-
timui į anglų kalbą ir spausdinimui.

G. Tamkutonis neabejingas lietuvybei, 
spaudai ir  mūsų šalies istorijai. „Draugo“ 
skaitytojams jis žinomas kaip straips-
nių autorius, jį esame sutikę ne viename 
Lietuvių Fondo suvažiavime. Paragavęs G. 
Tamkutonis yra ir vertėjo duonos. 2011 
metais leidykla „Vantage Press“ išleido  G. 
Tamkutonio išverstą Antonette Sabonaitis 
knygą „Unte: Life in the Soviet Union as 
Seen Through the Eyes of a Child and 
Teenager“. 

Lietuvių Fondo nariai ir vardinių fondų 
steigėjai savo įnašais ir palikimais yra su-
formavę pagrindinį Lietuvių Fondo kapita-
lą. Kapitalas yra investuotas, o iš investicijų 
gaunamas pelnas skiriamas lietuviškai vei-
klai remti, studentų stipendijoms ir Lietuvių 
Fondo tikslams įgyvendinti. Naujai įsteigto 
fondo stipendijos išmokamos praėjus me-
tams nuo fondo įsteigimo dienos iš uždirbtų 
palūkanų, vadovaujantis LF gairėmis ir spe-
cialių vardinių fondų steigėjų nurodymu.

LF informacija

Sekmadienį, rugsėjo 16 d. Brighton Park 
Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
parapijoje (2745 W. 44th St., Chicago, IL) 
vyko metinis festivalis. Viktoras Kelmelis 
suvaidino klouną vaikams ir laiko jaunuo-
lį, kuris liko sužavėtas cirku!!! Nuotrauką 
padarė Ariane Moya.

Brighton 1107
Svarbus sekmadienio įvykis PLC
Šį sekmadienį, rugsėjo 23 d., 12 v.p.p. - 1 

v.p.p, vyks didžiosios banketinės salės per-
vadinimo BANYS FAMILY HALL vardu iš-
kilmės.  Programoje: 

Sveikinimas - Artūras Žilys (PLC Executive 
Director)

Padėka - Jurgis Riškus (PLC Board 
Chairman0, Linas Gylys (PLC President)

Kaspino kirpimo ceremonija
Meninė programa - Elytė Reklaitis (piani-

nas), Jackie Isely (fleita).
PLC informacija

www.BestOfBestAuto.com


44

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Madeleine 
Peyroux

Sekmadienį, rugsėjo 30 d., 7:30 v.v.
Thalia Hall, 1807 S Allport St, 
60608 Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo $69

Madeleine Peyroux yra prancūzų kilmės 
amerikiečių džiazo dainininkė, dainų kūrė-
ja ir gitaristė, kuriai didelę įtaką padarė to-
kie atlikėjai kaip Billy Holiday, Bessie Smith, 
Patsy Cline, Édith Piaf, Leonardas Cohenas, 
Johnny Merceris, Charlie Chaplinas, Serge 
Gainsbourgas ir Bobas Dylanas. Visai nese-
niai Madeleine buvo amerikietė Paryžiuje, 
dainuojanti gatvėje su kepure rankoje. 
Šiandien ji koncertuoja perpildytose salėse, 

tačiau vengia viešumos ir visiškai netrokšta 
žvaigždės statuso. Atlikėja išsiskiria unika-
liu vokalu, kartais keistai disonuojančiu su 
jos išvaizda: kai jos nematote, galite pagal-
voti, kad dainą traukia juodaodė soul atli-
kėja, gal net pati Billy Holliday. 

Jake Shimabukuro
Šeštadienį, rugsėjo 29 d. 8:00 v.v. 
North Shore Center For The Performing Arts, 
9501 Skokie Blvd, 60077 Skokie, IL
847-673-6300
Kaina: nuo $65

Nors jis jau buvo išleidęs kelis albumus ir 
tapęs vienu populiariausių atlikėjų kavinė-
se savo gimtuosiuose Havajuose ir net pa-
siekęs populiarios koncertinės žvaigždės 
statusą Japonijoje, ukulele virtuozas Jake’as 
Shimabukuro likusiame pasaulyje buvo 
praktiškai nežinomas. Tuomet Youtube 
patalpintas įrašas, kuriame jis nufilmuo-
tas atliekantis George’o Harrisono „While 
My Guitar Gently Weeps“ Niujorko centri-
niame parke, surinko 12 milijonų peržiū-
rų ir pernakt pavertė muzikantą interneto 
sensacija. Sudėtingu ir greitu pirštų darbu 

garsėjantis atlikėjas šiandien mėgaujasi už-
tarnauta šlove.

Revolution 
Oktoberfest

Penktadienį, rugsėjo 28 d. - šeštadienį, 
rugsėjo 29 d., 3:00 v.p.p. / 12:00 v.p.p.
Revolution Brewing, 2323 N Milwaukee Ave, 
Chicago 60647 
773-227-2739
Rekomenduojama auka: $5 

Šiais metais išskirtinio alaus bravoras 
„Revolution Brewing“ švęs „Oktoberfest“ 
kaip visada trankiai ir smagiai Logan Square 
gatvėse. Šalia „Revolution Brewpub“ vyks-
tančio gatvės festivalio lankytojai galės pa-
ragauti šviežio alaus ir paklausyti gyvai 
atliekamos muzikos: penktadienį koncer-
tuos vietinis folk roko kolektyvas „Whitney“, 
Mary Timony noisy muzikos trio „Ex Hex“, 

o šeštadienį - garage roko veteranai „King 
Khan“ ir „Shrines“ bei japonų psych ro-
keris Kikagaku Moyo. Jūsų taip pat laukia 
dešrelės ir kitos vokiškos virtuvės gėrybės 
iš „Dönerman“ ir „Radler“. Dalis surinktų 
lėšų atiteks organizacijai „Friends of Goethe 
School“.

Hyde Park Jazz 
Festival

Šeštadienį, rugsėjo 29 d. - 
sekmadienį, rugsėjo 30 d. 
Įvairiose vietose
Renginys nemokamas

Kasmetinis Hyde Parko džiazo festivalis 
pristato net 35 muzikos grupes keturiolikoje 
scenų įvairiose mūsų miesto Hyde Parko ra-
jono vietose. Be gyvų pasirodymų, kuriuos 
surengs kritikų pripažinti vietiniai, šalies ir 
tarptautiniai džiazo talentai, festivalyje jūsų 
taip pat lauks šokių aikštelė po atviru dangu-
mi, prekybininkai, pardavinėjantys puikius 
menininkų ir amatininkų dirbinius, kino fil-
mų ir diskusijų programos, o taip pat unika-
lus sakytinės istorijos projektas, kurio metu 

festivalio svečiai bus kviečiami pasidalinti 
savo patirtimis ir išgyvenimais, susijusiais 
su džiazu. Dauguma popietės koncertų vyks 
dviejose lauko scenose Midway Plaisance, o 
vakare koncertai persikels į vidų, įskaitant 
Logan Center ir Rockefeller Chapel.

Alina Baraz
Sekmadienį, rugsėjo 30 d., 7:30 v.v.
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago, IL 
60613
773-549-4140
Kaina: nuo $82

Alina Baraz yra amerikiečių atlikėja ir 
dainų kūrėja iš Klivlando, Ohajo valstijos. 
Atradę vienas kito kūrybą ir ėmę bendrau-
ti internetu, 2015 metais Baraz ir danų elek-
troninės muzikos prodiuseris Galimatias iš-
leido bendrą dainų rinkinį „Urban Flora“. 
Dainų rinkinys buvo sutiktas labai palan-
kiai tiek kritikų, tiek klausytojų. Nuo 2016 
metų Baraz ne tik kuria ir įrašinėja savo de-
biutinį albumą, bet per tą laiką išleido ke-
lis singlus bei pirmąjį solinį dainų rinkinį  
„The Color of You“.

Dark Star 
Orchestra

Šeštadienį, rugsėjo 29 d. 8:00 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, 60657 
Chicago, IL
773-472-0449
Kaina: nuo $46

„Dark Star Orchestra“ (DSO) yra tribute 
tipo grupė, atliekanti legendinių „Grateful 

Dead“ kūrinius. Kolektyvas susikūrė 1997 
metais Čikagoje ir atlieka koncertinius pa-
sirodymus iš beveik 2 500 „Grateful Dead“ 
koncertų per jų 30 metų trukusią karjerą, 
kuri jiems užtarnavo improvizacinio roko 
pradininkų vardą. Dauguma DSO pasirody-
mų yra pažodiniai legendinės grupės kon-
certų perteikimai – nuo atliekamų dainų są-
rašo, iki specifinės muzikos įrangos, naudo-
tos skirtingu laikotarpiu. Su DSO yra kon-
certavę ir patys „Grateful Dead“ nariai.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

 
 

 

 

PREL ATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS  
    

  
_______________________________________________ 

               1 Resurrection Road,   Toronto, ON    M9A 5G1, CANADA   
   tel: (+1)  416 - 233 -7819   

       el. paštas: putrimas@sielovada.org  ♦  Interneto svetainė: www.sielovada.org 
 

 

Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas
užsienio lietuvių katalikų Sielovadai

Popiežiaus Pranciškaus istorinio apsilankymo Lietuvoje 
proga, kviečiame visus lietuvius pasaulyje jungtis kartu per 
maldą ir televizijos transliacijas

šeštadienį, rugsėjo 22 
ir sekmadienį rugsėjo 23 dienomis

per LRT Lituanika translaciją / LRT Televizija - LRT 
gyvai-Mediateka / Vatikano radijo lietuvių redakcija 
lt.radiovaticana.va

“…Dieve…Padėk mums išgirsti jo nešama Evangelinę 
tikėjimo, vilties ir meilės žinią…” (LVK malda 
besiruošiant Popiežiaus Pranciškaus vizitui).

Kristuje,

www.internationaldaycarecenter.com


46

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
G

ID
A

S

 TEATRAS

 MUZIEJAI

MUZIEJAI

RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Expo Chicago, The 
International Exposition of 

Contemporary and Modern Art
Penktadienį, rugsėjo 28 d., 
11:00 v.r. - 7:00 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 29 d., 11:00 v.r. - 7:00 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 30 d., 11:00 v.r. - 6:00 v.v.
Kaina: $20-$40

Prisijunkite prie geriausių pasaulio meni-
ninkų, mąstytojų, kuratorių ir kolekcinin-
kų, aplankydami šiuolaikinio ir modernaus 
meno, dizaino ir naujųjų technologijų dar-
bus, kuriuos pristato geriausios vietinės, na-
cionalinės ir tarptautinės galerijos. Jūsų taip 
pat laukia konceptuali aukštos klasės pro-
grama, į kurią įtraukta per 135 eksponen-
tų. Parodą atidarys ketvirtadienio labdaros 
pokylis-programos pristatymas „Vernissage“, 

rengiamas Šiuolaikinio meno muziejaus 
Moterų valdybos.

Witch
Writers Theatre, 325 Tudor Court Glencoe
847-242-6000
Iki gruodžio 16 dienos
Trečiadienį, rugsėjo 26 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 27 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 28 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 29 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 30 d., 2:00 v.p.p.

Ramiame Edmontono miestelyje siaučia 
neramumai... Pasirodo, nuo to, kaip susi-
klostys įvykiai, priklauso ne tik šio mieste-
lio, bet ir viso pasaulio likimas. Kai vidinių 
konfliktų draskomas vietos lordo sūnus sto-
ja į akistatą su ambicingu atvykėliu, kiekvie-
nam iš jų savo pagalbą netrunka pasiūlyti 
pats Šėtonas – ne už dyką, žinoma...  Tuo 
tarpu, kai jaunuoliai yra vardan abejotinos 
pergalės pasiryžę viskam (net sandėriui su 

pačiu Velniu), vos viena miestelio gyvento-
ja pasiryžta kovoti su antgamtiškais nedorė-
liais: miestelio atstumtoji, vietos gyventojų 
laikoma ragana...

John Singer Sargent 
and Chicago‘s 

Gilded Age
Iki sekmadienio, rugsėjo 30 dienos 
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago 
312-443-3600
Penktadieniais - trečiadieniais 10:30 v.r. – 5:00 
v.v., ketvirtadieniais 10:30 v.r. – 8:00 v.v. 
Kaina: $25; senjorams, studentams ir vai-
kams nuo 14 metų $19, vaikams iki 14 metų 
– nemokamai

XIX-XX amžių sandūroje kūręs amerikie-
čių dailininkas Johnas Singeris Sargentas 
buvo laikomas iškiliausiu savo kartos por-
tretistu. Jis keliavo po pasaulį tapydamas 
svarbius asmenis ir vaizdus. Sargentas 1890 

metais surengė pirmąją savo darbų parodą 
Čikagos Meno institute, o vietinio versli-
ninko ir meno kolekcionieriaus Charleso 
Deeringo dėka,  čia sugrįždavo gana daž-
nai. Šioje parodoje jūsų laukia 100 dailinin-
ko darbų, atskleidžiančių ne tik Sargento ta-
lentą, bet ir jo tamprius ryšius su Čikagos 
menu ir kultūra mūsų miesto „aukso am-
žiuje“ – XX amžiaus aušroje.

Naked
Trap Door Theatre, 1655 W. Cortland Chicago
773-384-0494
Iki spalio 27 dienos
Ketvirtadieniais 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 8:00 v.v. 
Kaina: $20-$25

Paskutinę viltį visiškai praradusi jauna 
moteris sugrįžta į Romą nešina vos vienu 

lagaminu. Nors daiktų ji turi nedaug, jos 
pečius slegia kai kas sunkesnio – tamsi pa-
slaptis. Jautrios ir pažeidžiamos moters ke-
lyje atsiranda keli skirtingų (tačiau visada 
egoistiškų) interesų vedini vyrai, kurie pa-
stūmėja ją prie bedugnės krašto. Nobelio li-
teratūros premijos laureato Luigi Pirandello 
pjesė ir jos pagrindinė veikėja provokuoja 
diskusiją apie lyčių galios dinamiką socia-
linių normų, kurioms privalo paklusti vei-
kėjai, ribose.

Art On Themart
Šeštadienį, rugsėjo 29 d., 6:00 – 8:00 v.v. 
Merchandise Mart, Wacker Dr. between 
N. Wells St. and N. Orleans St., Chicago, 
Chicago, IL 60654
Nemokamas renginys

Čikagos milžiniško indėlio į meno ir kultū-
ros paveldą garbei bus pristatomas projektas 
„Art on theMART“ – didžiausia skaitme-
ninė projekcija pasaulyje. Nieko panašaus 
mūsų mieste dar nėra buvę: projekcija už-
ims 2.5 akro (du futbolo stadionus) ant the-
MART upės pusės fasado. Projekto atidary-
mas vyks šeštadienį, rugsėjo 29 d., prasidė-
jus sutemoms. Instaliaciją sudarys 4 šiuolai-
kinio skaitmeninio meno darbai, kuriuos į  

theMART fasadą nukreips 34 projektoriai. 
Tai nebus vienkartinis renginys, o visa ku-
ruojamų projekcijų programų serija: meno 
kūriniai bus eksponuojami po dvi valandas 
kas vakarą, penkias dienas per savaitę, de-
šimt mėnesių per metus. 

Chicago Gourmet
Trečiadienį, rugsėjo 26 d. - sekmadienį, 
rugsėjo 30 d.
Didžioji šeštadienio degustacija: vidurdienis 
- 6:00 v.v., didžioji sekmadienio degustacija: 
vidurdienis - 5:00 v.v.
Millennium Park, 
201 E. Randolph St., Chicago, IL 60601
Kainos: vienos dienos Grand Tasting - $195; 
savaitgalio Grand Tasting - $310. Išankstiniai 
bilietai: vienos dienos Grand Tasting - $156; 
savaitgalio Grand Tasting - $288

Ateikite ir švęskite kartu! Chicago 
Gourmet, kurį pristato „Bon Appetit“ žur-
nalas, yra ne kas kita, kaip aukščiausio lygio 
maisto ir vyno šventė, vykstanti Millenium 
parke. Svečiai festivalio metu mėgaujasi 
gurmanišku maistu, dalyvauja vyno, alaus 

ir spiritinių gėrimų degustacijose, iš arčiau 
susipažįsta su maisto gaminimo kultūra ir 
paslaptimis stebėdami šefus, demonstruojan-
čius savo meistriškumą, bei apsilankydami 
edukaciniuose seminaruose. Išskirtiniame 
renginyje galėsite ne tik paragauti geriau-
sių pasaulyje vynų, kuriuos pristatys šalies 
aukščiausios klasės someljė bei pasimėgau-
ti geriausių pasaulio šefų gamintais patie-
kalais, bet savo dalyvavimu prisidėsite prie 
visos eilės šio renginio remiamų labdaros 
organizacijų. 



47

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

REK
LA

M
A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to the 
United Mexican States, 

Lithuanian American Community, Inc. and  

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 15th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to the Centennial of the Restoration of the State of 
Lithuania and 20th anniversary of the U.S.-Baltic Charter 

 

Saturday, October 20, 2018, 9 am- 5 pm 
Southern Regional Technology and Recreation Complex, 7007 Bock road, Fort Washington, MD 20744 

 

Registration is open until October 5, 2018 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com or phone (203) 895-7147 

 

                                      

 

 

 

                       

  United by basketball! 

                                    



48

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 385 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 21 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
RUGSĖJO 22 D. 

SEKMADIENĮ,
RUGSĖJO 23 D. 

76°/55° F 64°/55° F 70°/57° F
22 m/h 9 m/h 11 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

SAULĖTA  VĖJUOTA    DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 386

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 24 D. – RUGSĖJO 30 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Iki pat savaitės vidurio mintys suksis tik apie dar-
bus – pats laikas keltis dalykinius tikslus ir įgyven-
dinti profesinius sumanymus. Šiuo metu būsite itin 
ambicingi, norėsis viską atlikti tobulai, sieksite būti 
geriausiais. Iki pat savaitgalio lydės kolegų ir bi-
čiulių palaikymas, tai palankus laikas viešai prista-
tyti savo idėjas. O štai savaitgalį norėsis atsiriboti 
nuo visų problemų, pasinerti į savianalizę, pailsėti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžia gali būti įtempta ir nemalo-

ni, tačiau kuo toliau, tuo labiau situacija gerės. 
Palankiausios savaitės dienos bus antradienis 
ir trečiadienis. Šiuo metu tinka keliauti, spręs-
ti juridinius reikalus, planuoti rimtus pokal-
bius su autoritetais, kreiptis į valstybines, švie-
timo įstaigas. Tai laikas, kuomet aplinkybės dė-
liosis palankiai, sulauksite palaikymo iš šalies. 
Savaitgalis puikiai tiks bičiulystei, ateities planams 
koreguoti, tikėtinos intriguojančios pažintys.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Didžiąją savaitės dalį jausite priespau-

dą ir būtinybę paklusti. Bus sunku išreikš-
ti savo valią, galite pradėti abejoti savimi ir 
savo idėjomis. Iki pat trečiadienio bus kritiš-
kas laikas, šiuo metu reikia vengti konfliktų, 
nesivelti į intrigas ir nepasiduoti norui viską 
daryti paskubomis. Savaitės galas – daug gie-
dresnis, aplankys puikios įžvalgos ir sumany-
mai. Savaitgalį labiausiai rūpės dalykiniai reikalai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmąją savaitės dalį spręsis klausimai susi-

ję su svarbiomis partnerystėmis ir susitarimais. 
Tai palankus metas juridiniams procesams pra-
dėti, tarpininkavimui, deryboms. Savaitės galas 
bus įtemptas, šiuo metu būsite linkę pervertin-
ti savo galimybes, tad verčiau neprisiimti dau-
giau įsipareigojimų, nieko nežadėti. O štai sa-
vaitgalį gali aplankyti sėkmė, ypač, jei elgsitės 
nestandartiškai, išbandysite naujus dalykus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia nelengva savaitė, tačiau jei sukaupsite 

visą valią ir negailėsite pastangų, ji gali būti labai 
produktyvi. Sėkmingiausias laikas – pirmadienio 
pirmoji pusė. Vėliau rūpesčių ir darbų vis daugės, 
rutina pasiglemš visas jūsų mintis. Nuo antradie-
nio iki pat savaitės galo gali kamuoti nuovargis, 
nuolat trūks jėgų, tad būtina protingai pasiskirs-
tyti darbus. Savaitės galas privers susirūpinti san-
tykių tema – galimi konfliktai artimoje aplinkoje.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Darbo savaitė bus nepaprastai sėkminga ir 

produktyvi. Iki pat savaitės vidurio lydės sė-
kmė, lengvai realizuosite savo sumanymus, su-
lauksite palaikymo. Tiesa, ne kartą susidursi-
te su būtinybe aiškiai nubrėžti ribas. Šiuo metu 
seksis teisiniai ir finansiniai reikalai. Atsiras 
laiko ir romantikai – galite sulaukti kvietimų 
į pasimatymus ar staigmenų iš mylimų žmo-
nių. Ir patys būsite linkę į flirtą ir nuotykius. 
Savaitės gale rūpinkitės buitimi ir sveikata. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Didžiąją savaitės dalį gyvensite revoliucinėmis 

nuotaikomis, norėsis pokyčių vardan pokyčių. 
Tai pavojinga pozicija, kuri gali pridaryti dau-
gybę bėdų tiek asmeniniuose, tiek dalykiniuose 
santykiuose. Nepasiduokite impulsams, elkitės 
sąmoningai, orientuokitės į ilgalaikes perspek-
tyvas. Palanku susikoncentruoti į dalykinę vei-
klą, atkakliai siekti užsibrėžtų profesinių tikslų. 
Tačiau jau nuo ketvirtadienio reikalai ims gerėti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitė prasidės džiugiomis naujienomis, lydės 

sėkmės nuojauta bei pokyčių troškimas. Neverta 
tikėtis grandiozinių permainų aplinkoje, tačiau vi-
dinės transformacijos gali būti išties galingos. Šiuo 
metu išlošite, jei daugiau laiko skirsite vidiniam pa-
sauliui – jausmų analizei, dvasiniam tobulėjimui. 
Tikėtina, jog atsinaujins seni ryšiai. Sekmadienis 
bus labai svarbi diena – akylai stebėkite ir išmin-
tingai vertinkite šios dienos ženklus bei įvykius.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai bus lengva ir nuotaikinga savaitė be dides-

nių sunkumų ar trukdžių. Didžiausia problema 
bus jūsų tingėjimas ir noras pabėgti nuo įsipa-
reigojimų. Jei įveiksite šias silpnybes – viskas ei-
sis puikiai. Pirmąją savaitės dalį labiausiai rū-
pės finansiniai reikalai – fortūna jums šypsosis. 
Savaitės viduryje bus daug veiksmo ir judesio, 
netrūks bendravimo, ne kartą teks tarpininkau-
ti. Savaitgalį labiausiai rūpės šeimyniniai reikalai. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Nors teks įveikti nemažai sunkumų, susidur-

ti su pasipriešinimu, bet iki pat savaitės vidu-
rio Ožiaragio zodiako ženklo atstovai bus ne-
sustabdomi. Jokios kliūtys negalės jūsų sulaiky-
ti, regis, sunkumai dar labiau motyvuos ir už-
grūdins. Jei nesėdėsite rankų sudėję – sėkmė 
bus jūsų pusėje. Savaitės gale bus daugiau fi-
nansinių rūpesčių – galimi nuostoliai ar nepla-
nuotos išlaidos. Savaitgalį teks nemažai ben-
drauti, tačiau nuotaiką temdys audringi ginčai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmoji savaitės dalis dvelks nusivylimais ir pe-

simizmu. Noras gailėtis savęs gali paskatinti pa-
guodos ieškoti svaigaluose, būsite linkę susikau-
pusį pyktį išlieti ant artimiausių žmonių. Savaitės 
galas bus produktyviausias – regis, pavyks suim-
ti save į rankas, vėl patikėti savo jėgomis. Visus 
svarbiausius darbus ir susitikimus planuokite ke-
tvirtadienį ir penktadienį. Savaitgalį gali aplankyti 
finansinė sėkmė, tapsite minkštesni, nuolaidesni. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Visą savaitę išliks didesnė avarijų, traumų, va-

gysčių tikimybė, tad būkite atsargūs, akylai sau-
gokite savo daiktus. Tikėtini dažnesni technikos, 
elektroninių prietaisų bei transporto priemonių 
gedimai. Savaitės viduryje seksis realizuoti suma-
nymus, sulauksite palaikymo iš šalies. O štai sa-
vaitės galas – daug pasyvesnis, galimi slapti su-
sitarimai ar slapta veikla. Savaitgalį būsite ap-
dovanoti dėmesiu, vyraus pakilios nuotaikos.



49

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

Tradicinės vokiškos bulvių salotos

Marokietiškas saldžiųjų bulvių pyragas

Bulvės kitų šalių virtuvėse 

Reikės: 1 kg bulvių, druskos ir pipirų pa-
gal skonį, 220 g šoninės, 170 g smulkino 
svogūno, 120 ml sidro acto, 2 šaukštų cu-
kraus, 1 šaukšto „Dižono“ garstyčių, švie-
žių petražolių.

Gaminimas: Bulves su lupena supjausty-
kite į keturias dalis ar net daugiau, priklau-
somai nuo bulvių dydžio. Gabalėliai turi 
būti kąsnio dydžio. Suberkite jas į puodą 
su verdančiu vandeniu, pasūdykite. Virkite 
tol, kol šakutė lengvai įsmigs į bulvės gaba-
lėlį, maždaug apie 12-15 minučių. Nupilkite 
vandenį ir palikite atvėsti tiek, kad būtų 
dar šiltos. Kol verda bulvės, gabalėliais 

supjaustykite šoninę ir pakepinkite gilioje 
keptuvėje, kol ši paruduos ir taps traški. Iš 
keptuvės išimkite šoninę, tačiau jos rieba-
lus palikite ir suberkite smulkintą svogū-
ną. Kepinkite svogūną ant vidutinio kaitru-
mo ugnies, kol jis taps skaidriu ir pradės 
ruduoti. Tuomet į keptuvę supilkite sidro 
actą, suberkite cukrų, įdėkite garstyčių bei 
druskos ir pipirų pagal skonį. Kaitinkite, kol 
atvirs ir išjunkite viryklę. Į keptuvę suber-
kite bulves bei šoninę ir viską gerai apmai-
šykite. Pabarstykite smulkintomis petražo-
lėmis. Šios salotos puikiai tiks prie tradici-
nių vokiškų dešrelių. 

Reikės: 2 saldžių bulvių (batatų), 1 šaukšto 
sviesto, druskos ir pipirų pagal skonį, šaukš-
to alyvuogių aliejaus, 1 vidutinio dydžio svo-
gūno, 2 česnako skiltelių, 1 mažo baklaža-
no, 400 g maltos jautienos, 150 g pievagry-
bių, 1 geltonos paprikos, 400 g skardinės 
konservuotų smulkintų pomidorų savose 
sultyse, 300 ml jautienos sultinio, arbatinio 
šaukštelio rūkytos paprikos prieskonių, po 
pusę arbatinio šaukštelio kumino ir ciber-
žolės prieskonių.

Gaminimas: Subadykite batatus šakute ir 
įdėkite kepti į iki 200°C įkaitintą orkaitę 40 
minučių. Kol bulvės kepa, gilioje keptuvė-
je ar puode ant vidutinio kaitrumo ugnies 
įkaitinkite alyvuogių aliejų ir pakepinkite 
smulkintą svogūną. Po 2 minučių kepinimo 

suberkite smulkintą česnaką, o dar po ke-
lių– maltą jautieną, supjaustytus pievagry-
bius, baklažaną ir papriką. Padidinkite viry-
klės kaitrumą ir kepinkite, kol daržovės su-
minkštės ir jautiena paruduos. Tuomet su-
pilkite jautienos sultinį, konservuotus po-
midorus bei suberkite visus prieskonius. 
Pamaišydami gaminkite apie 15 minučių. 
Kai saldžios bulvės iškeps, išimkite iš orkai-
tės, bet jos neišjunkite. Palaukite, kol bul-
vės atvės tiek, kad jas būtų galima nulupti. 
Sugrūskite bulves kartu su sviestu – tai pa-
dės bulvių masei sutvirtėti. Į kepimo indą 
sudėkite mėsos– daržovių masę, o ant jos 
– sudėkite bulvių masę. Šakute šio pyrago 
viršuje įrėžkite griovelius ir kepkite orkaitė-
je apie 10-15 minučių. 

Bulvė – nuo seno lietuvių mylima daržovė. Šeimininkių virtuvėje šios 
naudojamos ne tik pagrindiniams patiekalams gaminti, bet ir garnyrui 
paruošti. Pažiūrėkime, ką įdomaus ir skanaus iš bulvių gamina skirtingų 
šalių kultūros. 

Tik susiplanuoji žmogus praturtėti – 
žiūrėk, tai už butą reikia mokėt, tai 
batai suplyšta...

***
Sėdi dvi pensininkės ant suoliuko prie 
namo. Viena:
– Klausyk, kaimyne, kiek mes čia su 
tavim sėdim, kalbamės, aš niekaip 
negaliu prisiminti tavo vardo...
Antra, truputį pagalvojus:
– O kaip greitai tau atsakymo reikia?

***
Sunkiausias etapas vyro gyvenime – 
pirmieji 40 vaikystės metų.

***
Grįžta vyras po darbo namo, sėdasi 
prie stalo:
– Na, brangioji, ką man šiandien 
paruošei?
Žmona, atsistodama ir atkrenkšdama:
– Eilėraštį!

***
Šauktinių atrankoje:
– Koks sportas labiausiai jums patin-
ka?
– 100 metrų bėgimas.
– Koks jūsų geriausias rezultatas?
– 9 metrai.
Brangioji, ką tau padovanoti gimta-
dienio proga?
– Man visiškai tas pats, tik kad pavarų 
dėžė automatinė būtų.

***
Motina sako dukrai:
– Matai, aš jau 25 metai kaip ištekėju-
si ir vis myliu tą patį vyrą.
– Na va, bus gražu, kai tėtis sužinos...

***
Sako, kad 60 procentų žmonių 
pirmadieniais neveikia galva. Ačiū 
Dievui, kad aš priklausau likusiems 25 
procentams.

***
– Sakykite, jūs turite keturis vaikus ir 
jie taip puikiai išauklėti. Kaip jums tai 
pavyko?
– Na, iš pradžių jų buvo penki...

***
– Panele, o jums gyvūnai patinka?
– O taip!
– Paimkite mane globoti, aš visiškas 
gyvulys...

***
Pasaulio pabaiga, tvanas, Nojaus 
arka - visa tai dar galima suprasti. 
Bet kodėl Nojus neužmušė tų dviejų 
uodų?!

***
Projektų vadovas – tai toks žmogus, 
kuris tiki, kad devynios moterys gali 
pagimdyti vaiką per vieną mėnesį.
Restorane:
– Atsiprašau, gal galite dar kiek pa-
kepti šį kepsnį?
– Per žalias?
– Nežinau, bet jis jau baigia sudoroti 
salotas...

Atsisėdęs ant grindų į lotoso pozą 
supranti daugybę elementarių dalykų: 
reikia grindis išsišluoti, štai kur dingęs 
telefono įkrovėjas, spintelės durelės 
kreivos...

***
Trys Šiaurės Korėjos darbininkai 
atsidūrė už grotų ir klausia vienas 
kito, už ką čia pateko. Pirmasis 
vyras sako: „Aš visada 10 minučių 
vėluodavau į darbą, tai mane 
apkaltino diversija ir kenkimu“. 
Antrasis sako: „Aš visada 10 minučių 
ateidavau per anksti į darbą, tai 
mane apkaltino šnipinėjimu“. 
Trečiasis prabilo: „Aš visada į darbą 
ateidavau laiku, tai mane apkaltino, 
kad turiu laikrodį iš Pietų Korėjos“.

***
– Girdėjau, tave paaukštino?
– Taip, dabar aš valau kabinetus jau 
šešioliktame aukšte.

***
Visų laikų žmonėms įdomu, kiek 
visgi gavo Judas, perskaičiavus mūsų 
pinigais?

***
Užsienio ekspertai pagal tradicinę 
Rūpintojėlio veido išraišką yra 
nustatę, kad nuo krikščionybės 
priėmimo laikų lietuvius kamuoja 
virškinimo sutrikimai.
Jeigu manote, kad blogiau jau būti 
negali, vadinasi, jūsų labai skurdi 
vaizduotė.

***
Velnias, kaip man patinka savaitgaliai! 
Galima sau ramiai, be jokių kamščių 
nuvažiuoti iki darbo!

***
Namai - tai ta vieta, kur nereikia 
įtraukti pilvo. 

***
Turistaa atvažiuoja į Paryžių, 
apsistoja penkių žvaigždučių 
viešbutyje. Skaito viešbučio 
lankstinuką:
– Taip... Valgis... Kur čia valgiaraš-
tis? A, štai... Pusryčiai nuo 7 iki 11, 
pietūs nuo 12 iki 16, vakarienė nuo 
17 iki 23. Ožiai! O tai kada Luvrą 
apžiūrėti?

***
Pameistrys klausia meistro vyndario:
– Koks turi būti rūsys, kad vynas jame 
gerai subręstų?
– Patikimai užrakintas.

***
Atvažiavo šeima iš kaimo glūdumos į 
sostinę. Nuėjo pasikultūrinti – baleto 
pažiūrėti. Žiūri, muzikos klausosi, 
baletas pačiame įkarštyje, ir čia sūnus 
tėvo klausia:
– Tėvai, klausyk, o ko jos visos pasi-
stiebusios vaikšto?
– Na, matai kiek gulbių daug, tai tur-
būt visas kiemas šūdais nuklotas.

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I



50

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams vakariniuose rajonuose. Skambinti 

(630)969-5500. Prašome palikti žinutę 

angliškai.

Reikalingi darbininkai, vyrai ir moterys. 

Darbas pastovus. Tel. 708-536-0300

Old Vilnius Cafe ieško pardavėjos (-o) 

pilnai darbo savaitei. Skambinti tel. 

630-324-6811

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai dirb-

ti su flatbed priekabomis. Geri atlygini-

mai, apmokamos visos mylios ir papildo-

mi sustojimai. $5000 sign-in bonusai. Tel. 

630-400-9661

Vaikų darželiui namuose reikalingas 

auklėtojo(-s) padėdėja(-s). Pageidautina, 

moteris iki 35 metų. Tel. 847-212-0730

Window washers needed. Basic English 

required. Great weekly pay. Training and 

vehicle can be provided. 708-563-2200

Air Blue Heating and Cooling is hiring ser-

vice technician and installer Offers bene-

fits, company car, Insurance, salary betwe-

en$25-$37/hr. Signed bonus of $2000. 

If you have experience and you speak 

some English please call or text today to 

224-578-4444

Reikalingi CDL vairuotojai reisams po JAV 

ir Kanadą. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė 

nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Reikalingi darbininkai krovimo, remonto ir 

namų priežiūros darbams. Tel. 708-289-

4876, 708-890-3294

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams pietiniame rajone. Skambinti tele-

fonu 708-415-6659

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Transporto kompanijai reikalingas vieti-

nis vairuotojas, delivery ir pick up aplink 

Lemont, IL 100-200 miles. Darbas nuo 

pirmadienio iki penktadienio. Base pay 

$1500. Tel. 630-344-2050

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Nedidelė transporto kompanija ieško 

CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 60-

70 ct. už mylią (apmokamos visos my-

lios) arba 30-32 proc. nuo gross. Būtina 

2 metų vairavimo patirtis. Skambinti 

630-407-7078

Reikalingas darbuotojas ar pagalbinis vi-

daus darbams pietiniuose rajonuose: da-

žymas, plytelės, laminatas. Patirtis nebū-

tina. Tel. 708-945-7295, Virginijus

Reikalingas žmogus darbui medžio dirb-

tuvėse ir dalinei namų apdailai. Skambinti 

tel. 708-287-7522

Transporto kompanija ieško compa-

ny drivers ir owner operators, o taip 

pat safety, billing ir dispatch sky-

rių darbuotojų. Daugiau informacijos 

tel. 855-605-5777x101 arba rašykite 

art@agexpedited.com

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir antrai 

pamainai (patirtis nėra būtina, apmokin-

sime) bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-

se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 

dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Transporto kompani ja Lemont,IL 

ieško dispečerio(-ės) su patirtimi. 

630-344-2050

Krovikui  perkraus tymuose.  Tel . 

708-275-1306

708-724-4000 773-254-1960

Mokame $0.60/mylią

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.  
Bonusai už geras inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

REISAI Į PIETUS. NAUJI VILKIKAI.

REIKALINGI CDL 
VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba 
daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. 
Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai,
rusiškai ir angliškai. (708) 253-2336

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com


51

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Transporto kompanijai Bolingbrook 
reikalingas supervaizeris, dispe-
čeris, safety darbuotojas. Tel. 
847-219-3258

Trokų remontų dirbtuvei Crest Hill, IL 
reikalingas mechanikas. Skambinti tel. 
(630)765-4892

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and frien-
dly high quality Dental office. We are 
a fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with people 
this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-
jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 
Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-
se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 
(708)724-4000

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-
zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-
dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-
džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 
N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 
Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.
com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-
rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-
bantys angliškai. Skambinti arba siųsti ži-
nutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-
buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 
krovimo darbų. Skambinti arba rašyti ži-
nutę (708)906-3040

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendravimo 

įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 

Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 

privalumas. Tel. (847)272-9222

Skubiai reikalingi trokų, treilerių ir lengvų-

jų automobilių mechanikai ir jų padėjė-

jai. Labai geras atlyginimas. Dirbtuvės yra 

Lockport rajone. Tel.(708)745-1208

Nedidelei transporto kompanijai reika-

lingi vairuotojai, owner operators. Moku 

iki 60 ct už mylią. Tel. (708)745-1208, 

(708)745-1224

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams. Kreiptis tel. (773)998-2099

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savai-

tei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Sunkvežimių servisas ieško automechani-
ko. Sunkvežimių servisas Burr Ridge Truck 
Repair ieško automechaniko. Patirtis būti-
na. Siūlome gerą ir konkurencingą atlygi-
nimą, draugišką kolektyvą ir geras darbo 
sąlygas. Atlyginimas priklauso nuo darbo 
patirties ir darbo rezultatų. Esame įsikū-
rę Burr Ridge, IL. Andrius Balčius, andy@
burrridgetruck.com, (630)468-2518

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieš-
ko patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti 
arba siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal patir-
tį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a fully 
computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
SK

EL
B

IM
A

I 
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-

biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 

turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lie-

tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 

tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Atsakinga moteris turinti didelę patirtį ieš-

ko pakeitimų. Tel. 773-220-1731

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Gali 

išleisti atostogų. Didelė patirtis, gera an-

glų kalba, vairuoja naują automobilį. Siūlyti 

įvairius variantus. Tel. 773-557-2817

Ieškau senelių priežiūros darbo 3 dienas 

per savaitę. Galiu pakeisti bet kurią savai-

tės dieną. Tel. 708-439-1321

Galiu pakeisti trečiadieniais, ketvirtadie-

niais žmonių priežiūroje. Tel. 331-551-1344

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 

630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

Muzikos pamokos vaikams. Schaumburg 

Area. Tel. 224-202-6671

Anglų kalbos pamokos. Tel. 847-212-0730, 

Viktorija

Muzikos, pianino privačios pamokos vai-

kams Lemonte. Tel. 708-835-4063

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti moky-

tis laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio kal-

bos kursus - tik $1200 už 11 savai-

čių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Darau gydomuosius ir atpalaiduojančius 

masažus. Tel. 708-252-1319

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-

2170, (331)642-5225.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-

tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 

nei internete. Tel. (847)809-0910

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 

darbai, naujos statybos, dažymas 

purškimo būdu (spray painting), da-

rome viską, kas susiję su dažymu - 

mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 

tvarkymas nedidelėms transporto 

kompanijoms. Dokumentų paruoši-

mas 'New Entrant' ar DOT Safety ins-

pekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Instaliuoju parketą, atnaujinu laiptus. Tel. 

(773)443-0026.

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

www.ltinsurance.com


53

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. 
Tel. (708)808-0073

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-
nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 
Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-
savybės valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-
nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, er-
dvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas 
(furnace) ir oro kondicionierius. Naujai už-
dengtas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, 
patio. Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 
$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 
miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 
grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 
plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 
Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-
mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 
rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 
vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė 
ir vonios, perdažytas, stoglangiai šeimos 
kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, di-
džiulis kiemas, Hinsdale District 181 mo-
kyklos. Kaina $450,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 
vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 
$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke 

jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis ga-

ražas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 

vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 

visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-

telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-

nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-

vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo re-

montas. Medžio grindys, marmuras pa-

grindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-

tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 

2 voniu su vienos masinos garazu, town-

housas per viena auksta.Townhousas turi 

aukstas lubas,laminato grindis,lauke yra 

dekas.Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I 

asociacija ieina clubhouse ir baseinas.

Tik $35 i menesi asociacijos mokestis.

Prasoma kaini $144.900 Skambinti Reginai 

7739834461REM

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.bluebirdrealtor.com


54

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 
SK

EL
B

IM
A

I 

“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-
mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 
vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
vienvietis garažas, didelis privatus kiemas, 
patogus susisiekimas. Kaina $209,900. Kaina 
$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-
tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais, nerūdijančio plieno buitinė tech-
nika, pusryčių baras, atnaujintos vonios, 
naujos laminato grindys, nauji kilimai mie-
gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 
$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-
nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 
loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-
ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mo-
kestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 
su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 
miegamajame, perdažytas). Komplekse yra 
baseinas, teniso kortai. Four Lakes subdi-
vision. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 
miegamojo vienos vonios butas antrame 
aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.
Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos 
masinos garazas.I asociacija ieina viskas 
isskyrus elektra.Prasoma kaina $109,500.
Skambinti Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos 

lubos svetainėje, židinys, granitiniai stal-

viršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gyven-

ti arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 

centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-

8573 arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@ 

yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, gra-

nitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 

Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta vir-

tuvė su granito stalviršiais ir nerūdijančio 

plieno buitine technika. 1 aukštas. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiu-

mas su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės 

spintelės ir keraminės plytelės virtuvė-

je, erdvi ir šviesi svetainė su valgomuo-

ju. Laminato grindys, miegamajame at-

naujinta kiliminė danga. Didelis mie-

gamasis su drabužine. Itin maži nuosa-

vybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  

bluebirdrealtor@gmail.com



55

№
36 [1107] 09.21.20

18 – 09.27.20
18 

Kirpėjos
paslaugos! 
Vyrams, moterims, 
Atpalaiduojantis
viso kūno
masažas. Orland Park 
Tel. 708-981-6591    Henrieta

SK
ELB

IM
A

I 
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-
vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-
ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-
ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-
nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnau-
jinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė 
ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujin-
tos vidaus ir lauko durys. Visiškai atnau-
jinta vonia, elegantiški nauji laiptai val-
gomajame. Graži vieta, netoli ežero ir 

paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas vieno miegamojo kamba-
rys Westmonte. Tel. 708-369-5343

Išsinuomosiu būstą Kedzie/47 gatvės ra-
jone. Tel. 708-916-9197

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-
mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-
nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdie-
nybės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 
PLC raštinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.
Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-
nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujinta 
vonia.naujos spinteles granitinis stalvirsi-
sAntras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina 

$1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-

mokėtinai parduodamas plytinis namas 

su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-

mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-

ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/

mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 

Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-

mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-

mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-

tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-

tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 

Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 

šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdie-

nybės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju 

,1 vonios butas primame aukste.Yra vie-

nos masinos vieta garaze.Bute yra apy-

nauja buitine technika,naujai perdazy-

tas.Nuomininkas moka tik elektra.Kaina 

$1,043 skambinti 7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

Wheaton išnuomoju studiją nuosavame 

name. Atskiras įėjimas, erdvus kambarys, 

virtuvė, dušas. Didelis kiemas. Visi patar-

navimai įskaičiuoti. Tel. 773-627-4063

DOWNERS GROVE.Labai germ veto 

snuomojamas 2 miegamuju 2 voniu 

butas primame aukste.Laminato grin-

dys .Komplekse yra baseinas.Papildomai 

mokate tik uz elektra.Kaina $1350.tel 

7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 2 voniu labai erdvus butas pir-

mamame aukste.Butai pilnai atnaujin-

tas.Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

Jauna graži mergina ieško malonaus vyriš-

kio. Tel. 708-551-8256



56

№
36

 [1
10

7]
 0

9.
21

.2
0

18
 –

 0
9.

27
.2

0
18

 

www.95freshmarket.com

